
folio den rok 

strana 

kupující 

strana 

prodávající předmět trhu 

lokace předmětu 

trhu cena písař  

purkmistr, radní, 

hospodář, písař, 

další osoby 

zastávající nějakou 

funkci 

platby vejrunků z 

provedeného trhu 

poznámky 

(vpisky, 

odkazy na 

ostatní 

městské 

knihy, 

odkazování v 

rámci knihy, 

atd.) 

zápis 

mřežován 

foliace 

obsažená 

v knize 

rekonstrukce 

původní 

foliace 

další 

skutečnosti 

vztahující se k 

trhovému 

zápisu 

1r <neuvedeno> 1541 

Vondřej 

Tetaur Jan Lhotský 

čtvrť role s 

lukami 

vedle obecní a 

Šklebovy 

16 kop g. 

míš. A 

 purkmistr [Jan] 

Spakostil 

k roku 1541 

zaplaceny 4 kopy, 

dále nevedeno     2r  

1v 

16. května, 

pondělí 1541 

Vondra ze 

Světí Jan Lhotský 

dvůr obecní s 

rolí a lukami ve vsi Lhotě 

290 kop g. 

míš. 

A + 

přípis 

B 

purkmistr [Jan] 

Spakostil 

k roku 1541 

zaplaceno 30 kop, 

dále nevedeno <z 

louky platí ročně 

1 groš míš. ke 

statku Jana 

Lhotského> 

rejstra 

purkrechtní 

při vsi 

Lhotce 

řešeno 

jinde  2v  

2r 8. ledna, pondělí 1543 

Jan zeť 

Rej[…] 

Bohuslav 

Krej[čí] dům 

podle Vávry 

Pikhou[…] z […] 

a Duchka 

Řezníka 

70 kop g. 

míš. B 

purkmistr Pavel 

Svícník 

k roku 1545 

zaplaceno 23 kop, 

dále nevedeno     3r  

2r 

5. března, 

pondělí 1543 Kuba Vepřek 

Vaněk 

Kučera, krejčí dům 

podle Vaňka 

Postřihače a 

Pavel Nykla  

80 kop g. 

míš. B 

purkmistr Vondřej 

Krpeš 

k roku 1543 

zaplaceno 14 kop, 

dále nevedeno   odevzdáno  3r  

2v 

[19. března[?]], 

[pondělí] [1543] 

Vaněk 

Mlynář 

Bohuslav 

Krejčí čtvrť [role] 

[…] Nyklasovy a 

Reginy 

60 kop g. 

míš. B 

purkmistr Duchek 

Bednář 

k roku 1546 

zaplaceno 50 kop, 

dále nevedeno     3v  

2v 2. dubna, pondělí 1543 Jan Kyčka Vávra Rera 

frejmark na 

dvůr s rolí a 

lukami a krávy 

<Jana Kyčky> 

a dvůr s rolí a 

lukami <Vávry 

Rera> 

<neuvedeno, 

pouze lokace 

snad Rerova 

dvoru> plot mezi 

sborem a 

Rerovou 

zahradou 6 kop g. míš. B  

<bez zápisů 

splátek, snad se 

hned vyrovnali>     3v  

3r 

16. dubna, 

pondělí 1543 

Mach, jeho 

bratr 

Tůma 

Suchánek [dům] 

[mezi […] a 

Petružilky 

starého] 

7,5 kop g. 

míš. B 

purkmistr Jan 

Lichvice 

k roku 1543 

zaplaceny 2 kopy, 

dále nevedeno 6   4r  

3r 

30. dubna, 

pondělí 1543 Burian Suška 

 purkmistr a 

rada <páni> dům 

podle Kotlovcové 

a Jana Kohoutka 

64 kop g. 

míš. B 

purkmistr Jan 

Lichvice 

k roku 1544 

zaplaceno 14 kop, 

dále nevedeno 14    4r  

3v 

7. května, 

pondělí [1543] 

Marta 

Bělehradka Adam Nyklas dvůr  

podle Kuby 

Sladovníka a […] 

48 kop g. 

míš. B 

purkmistr Mikuláš 

Svačina 

k roku 1545 

splaceno 46 kop, 

odevzdáno     4v  

3v 

7. května, 

pondělí 1543 

Vondřej 

Mečíř 

Jan, syn 

Mojžíšů 

dům s lukami 

+ s krámcem  

podle Mydlářova 

a Bendova + 

podle mlýna 

Koňského 

42 kop g. 

míš. B 

purkmistr Mikuláš 

Svačina 

k roku 1547 

zaplaceno 23 kop, 

dále nevedeno     4v  

4r 

18. června, 

pondělí 1543 

Matouš 

Chlad 

pan purkmistr 

a páni domek 

[podle] […] 

[Charoučka] a 

Macha Šrotýře 

16 kop g. 

míš. B   

k roku 1548 

zaplaceno 8 kop, 

dále nevedeno 

42, v 

sir[rotčích] 

[list] 64 

<rejstra 

sirotčí>  

původní 

foliace 5 5r  

4r 

18. června, 

pondělí 1543 

Kuba Vepřek 

+ Kuba 

Sladovník Jíra Holubčín čtvrť role 

podle 

Troskovcovy a 

Holubčiny 

95 kop g. 

míš. B  

k roku 1544 

zaplaceno 25 kop, 

poté puštěno 

Kubovi 

Sladovníkovi za 

37 kop a on do 

roku 1550 splatil 

60 kop, 

odevzdáno   doplaceno  5r 

předkupní 

právo 

4v 

25. června, 

[pondělí] [1543] 

Marš, jeho 

zeť Vojtěch Švec 

[...] + půl čtvrti 

[role] + dvě 

jitra [luk] 

u šraňků + podle 

Hůlkovy a 

Spakostilovy + 

70 kop g. 

míš. B  

k roku 1543 

zaplaceno 10 kop, 

dále nevedeno     5v  



[pod] Křivany při 

obecních 

4v 

25. června, 

pondělí 1543 Vojtěch Švec 

purkmistr a 

rada  

statek sirotků 

po Janu 

Křivoústém + 

čtvrť role se 

zahradou + pět 

jiter luk 

<nevíme> + 

podle 

Spakostilovy + 

pod Mlíkosrby 

podle Plzákových 

275 kop g. 

míš. B  

k roku 1549 

zaplaceno 165 

kop, dále 

nevedeno 

38, 18, v 

sirotčí list 39 

<rejstra 

sirotčí>    5v  

5r 

23. dubna, 

pondělí 1543 Klimeš Pekař  

Kateřina, 

nová pekařka [dům] 

podle Petra 

Sochora a ulice 

[…] 

60 kop g. 

míš. B  

k roku 1546 

zaplaceno 20 kop, 

dále nevedeno      6r 

Kateřina bude 

až do své smrti 

bydlet v bytě 

5r 

16. července, 

pondělí 1543 Martin Bílek Vojtěch Švec 

čtvrť role s 

lukami 

mezi Uškovou a 

Kyčkovou 

52 kop g. 

míš. B  

k roku 1543 

zaplaceno 10 kop 

a dále vedeno při 

zápisech trhu 

domu   

řešeno v 

jiném 

zápise  6r  

5v 6. srpna, pondělí [1543] 

Bohuslav 

Krejčí Mach Holý dům 

mezi […] a 

Petružilky 

starého 

30 kop g. 

míš.  B  

 k roku 1548 

zaplaceno 21 kop, 

dále nevedeno 

[vide] [in] 

[sir.] 36. b   6v  

5v 

27. srpna, 

pondělí 1543 

Vávra 

Kožišník + 

Kuba 

Nádeník 

Martin 

Malcha dům 

podle 

Vondráčkovy a 

Malchova 

38 kop g. 

míš. B  

k roku 1546 

zaplaceno 13 kop, 

poté trh puštěn 

Kubovi 

Nádeníkovi a k 

roku 1554 

splaceno, 

odevzdáno   doplaceno   6v  

6r 10. záři, pondělí 1543 Čebík Švec 

Jíra Cibulář z 

Humburk 

[…] role s 

lukami 

podle 

Prokůbkovy a 

[…] 

12 kop g. 

míš. B  

k roku 1543 

splaceno a 

odevzdáno, ale z 

trhnu nakonec 

sešlo   

sešlo z 

prodeje  7r  

6r 10. záři, pondělí 1543 

Tůma 

Suchánek 

Vaněk 

Provazník dům 

podle Martina 

Zámečníka a Jana 

Perníkáře 

12 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

splaceno asi 12 

kop, odevzdáno   doplaceno  7r  

6r 10. záři, pondělí 1543 

Šimek 

Pivovarník 

purkmistra a 

rada bašta 

podle brány 

Metlické  

28 kop g. 

míš. B  

k roku 1543 

zaplaceny 3 kopy, 

dále vedeno v 

rejstrech sirotčích  rejstra sirotčí   7r  

6v 15. října, pondělí 1543 Martin Bílek Vojtěch Švec 

dům + čtvrť 

role 

podle Mikuláše 

Mlejnka a Tůmy 

Kulhavého + 

mezi Uškovou a 

Kyčkovou 

122 kop g. 

míš. B  

k roku 1543 

zaplaceno 10 kop, 

dále nevedeno   

bez 

poznámky  7v  

6v 15. října, pondělí 1543 Jan Hladký Petr Bílský dům 

podle zdi k bráně 

Metlické 

20 kop g. 

míš. B  

k roku 1547 

zaplaceno 11 kop, 

poté roku 1548 

nezaplaceno, dále 

nevedeno    7v  

7r 

11. února, 

pondělí 1544 

Vaněk 

Dudek, jeho 

bratři i sestry Horačka  

dvůr se všemi 

nábytky a 

svršky 

podle Janáka a 

těžné ulice 

250 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

zaplaceno 52 kop, 

dále nevedeno 65   9r  

+ 

1. listopadu, 

pondělí 1557 <pouze účet> <pouze účet> účet na statku 

[podle Janáka a 

těžné ulice] 

45 kop g. 

míš. C  

Zuzana Bílská 11 

kop, Vondráček 

po Mandě 6 kop, 

Petr Kubant po 

Maruši 14 kop, 

Jan Jirásků po 

Regině 14 kop, 

Matyáš Plzák po 

Anně ostatek 

bude řešeno 

na 65 listu 

této knihy   9r  

7v 

24. března, 

pondělí [1544] Pachta  

Dušek Polák, 

lazebník lázeň <neuvedeno> 

12 kop g. 

míš.  B  

k roku 1544 

zaplaceny 2 kopy, 

dále nevedeno    9v  

7v 

31. března, 

pondělí 1544 D[ů]ra vdova 

Jakub 

Kožišník bašta <dům> 

ve valech u 

fortny 

Sloupenské 5 kop g. míš. B  

k roku 1544 

zaplaceny 3 kopy,  doplaceno  9v  



poté splaceno, 

odevzdáno 

7v 

31. března, 

pondělí 1544 

Alžbětka 

Kramářka Důra Svícnice dům 

mezi Kroupou 

Kovářem a 

Danielem 

Provazníkem 

1 bílí peníz 

<denár> B  

k roku 1544 hned 

splaceno, 

odevzdáno  

zaplaceno 

hned  9v  

8r 

31. března, 

pondělí 1544 

Martin z 

Jaroměře 

Alžbětka 

Kramářka dům 

za lázní u brány 

Starobydžovské 

33 kop g. 

míš. B  

k roku 1546 

zaplaceno 8 kop, 

dále nevedeno 50, 67   10r  

8r 

31. března, 

pondělí 1544 

Vaněk 

Kulhánek Říha Vorel dvůr 

mezi Pavlem 

Žerným a 

Martinem 

Kapinosem 

60 kop g. 

míš. B  

k roku 1544 hned 

splaceno, 

odevzdáno  

zaplaceno 

hned  10r  

8v 

31. března, 

pondělí 1544 Říha Vorel 

Vaněk 

Kulhánek statek 

<neuvedeno>, 

<jenž Vaněk 

Kulhánek koupil 

od svých 

sourozenců> <neuvedeno> B  

k roku 1548 

zaplaceno 130 

kop, dále 

nevedeno 

[ve] starých 

grun[tovních] 

list od kože 

n[umer]o. 58   10v 

rukojmí, kteří 

dohlíží na to, 

aby se statek 

dostatečně 

opravoval a 

platil: Vondřej 

Náchodský, 

Vaněk Mlynář, 

Mach Naužval, 

Vaněk Chádlo, 

Duchek 

Řezník, Martin 

Žába ze 

Starého 

Bydžova, 

Václav 

Žlabecký, 

Vojtěch Švec, 

Závorka, Mareš 

9r 7. dubna, pondělí 1544 

Jeho Milost 

pán pan 

Hašek 

Zvířetický [z 

Vartmberka] 

purkmistr a 

konšelé lázeň u brány Metlické 

60 kop g. 

míš. B  

k roku 1546 z 

prodeje sešlo a 

lázeň vrácena 

obci 

Hašek 

Zvířetický 

<kurentní 

vpisky> 

sešlo z 

prodeje  11r 

v případě smrti 

Jeho Milost 

pána připadne 

10 kop g. míš. 

zpět k obci 

9r 7. dubna, pondělí 1544 

Kocian 

Tkadlec 

purkmistr a 

konšelé dům 

podle Halisa a 

Hradčanů 

<doplatit 

má> 17 kop 

g. míš. B  

k roku 1546 

splaceno 17 kop, 

odevzdáno 

viz v 

[si]rotčích 51   11r  

9v 

21. dubna, 

pondělí 1544 

Jakub 

Pupeček Jan Kozlův 

dvůr + čtvrť 

role 

podle Korda a 

Šklíby + mezi 

Petrovou 

Kovářovou a 

Havlovou z 

Chudonic 

169 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C  

k roku 1557 

splaceno 169 kop, 

odevzdáno  doplaceno  11v  

9v 

28. duban, 

pondělí 1544 Jíra Krčmář 

Jan Krčmář z 

Měníku krčma měnická v Měníku 

200 kop g. 

míš. B  

k roku 1546 

zaplaceno 75 kop, 

dále nevedeno    11v  

10r 

12. května, 

pondělí 1544 

Martin 

Malcha 

Voneš 

[K]oželuh 

dvůr s rolí a s 

lukami 

podle dvoru 

Vaňka 

Žlabeckého a 

sboru 

120 kop g. 

míš B   

k roku 1553 

zaplaceno 110 

kop, dále 

nevedeno 

v sirotčích 

86b   12r  

10r 

12. května, 

pondělí 1544 Jan Kyčka 

Vondřej 

Náchodský čtvrť role 

mezi 

Humburského a 

Říhovou 

108 kop g. 

míš. B  

k roku 1544 hned 

splaceno, 

odevzdáno  

zaplaceno 

hned  12r  

+ <neuvedeno> 1548 Jan Vadas Jan Kyčka čtvrť role 

[mezi 

Humburského a 

Říhovou] 

124 kop g. 

míš. B  

k roku 

<neuvedeno> 

splaceno 124 kop, 

odevzdáno  doplaceno  12r  

10v 

19. května, 

pondělí 1544 

Jan Holub ze 

Zdanic  

Mandaléna 

Holubka 

dvůr s rolemi a 

lukami 

podle dvoru 

Linhartova a 

Románkova 

280 kop g. 

míš 

B + 

přípisy 

C + 

přípisy 

D 

1573 purkmistr 

Jiřík Holubář 

k roku 1573 

splaceno 260 kop, 

odevzdáno    12v 

vymíněné 

držení jedné 

čtvrti role 

Mandalánou až 

do její smrti 



11r 

16. června, 

pondělí 1544 Burjan Suška Jakub Pupček 

dvůr s rolí a 

lukami 

dvůr 

Chaloučovský 

68 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

zaplaceno 23 kop, 

dále nevedeno    13r  

11r <neuvedeno> 1544 

Němec 

Truhlář 

Jan, syn 

Havránka dům 

podle Pavla 

Mandlíře  

16 kop g. 

míš. B  

k roku 1545 

zaplaceny 4 kopy 

a k roku 

<neuvedeno> 

splaceno, 

odevzdáno  doplaceno  13r  

11v 

30. června, 

pondělí 1544 

Vaněk 

Smolík 

Marta Holá, 

Ševcova dům 

podle Pavla 

Mandlíře a 

Závorky Ševce 

16 kop g. 

míš. B  

k roku 1547 

zaplaceno 5 kop, 

dále nevedeno    13v  

11v 

14. července, 

pondělí 1544 

Jan, syn 

Lichvicův Jíra Hurt 

dvůr se 

zahradou 

mezi Janem 

Lhot[ským] a 

Janem 

Spakostilem 

<asi> 47 kop 

g. míš. B  

k roku 1545 

splaceno <snad> 

47 kop, 

odevzdáno  doplaceno  13v  

11v 

18. srpna, 

pondělí 1544 

Kuba 

Sladovník Tůma Drbek čtvrť role 

[mezi Huňatého a 

Bělehradovou za 

mosty sušickými] 22 kop g. míš B  

k roku 1547 

splaceno 22 kop, 

odevzdáno    13v  

+ <neuvedeno> 1547 Jan Románek 

Kuba 

Sladovník [čtvrť] role 

[mezi Huňatého a 

Bělehradovou za 

mosty sušickými] 

23,5 kop g. 

míš. B  

k roku 1547 hned 

splaceno, 

odevzdáno    13v  

12r 

25. srpna, 

pondělí 1544 Jíra Hurt 

Kubova 

Toulalka dvůr s lukami 

mezi Zabli[ho] a 

Suškovým […] B  

k roku 1549 

zaplaceno 75 kop, 

dále nevedeno 

54, 64, v 

sirotčích list 

20 a v těchto 

list 58  

původní 

foliace 

14 14r  

12r 13. října, pondělí 1544 Jan Květoň 

Štichova 

Mazancova z 

Křivan role 

podle Radovy a 

Mikšovy 

11 kop g. 

míš. B  

k roku 1544 hned 

splaceno, 

odevzdáno  

zaplaceno 

hned  14r  

12v […] [1544] 

Matouš 

Zámečník Stibor Krejčí bašta […] 

45 kop g. 

míš. B  

k roku 1553 

splaceno 45 kop, 

odevzdáno  doplaceno  14v  

12v 20. října, pondělí 1544 Jan Kmošek Burian Suška dům 

podle Kotlovcovy 

a Jana Kohoutka 

55 kop g. 

míš. 

B + 

vpisky 

D  

k roku 1553 

zaplaceno 37 kop, 

dále nevedeno 

4, 123, 

vpisky: Uriel 

Postřihač, 

Kateřina 

Kmoškova   14v  

13r 27. října, pondělí 1544 

pan Jan 

Bylina Vávra Rera 

dvůr + půl lánu 

role s lukami 

podle dvoru 

Prokůpka 

Řezníka + podle 

Cibulářovy z 

Humburk a 

Loukotkovy 

106 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1561 purkmistr 

Beneš Křepelka 

k roku 1554 

zaplaceno 70 kop, 

dále nevedeno a k 

roku 1561 

zaplaceno 4 kopy 

dluhu věřitelům 

83, v 

sirotčích 

radních na 

listu 73  

původní 

foliace 

15 15r  

13r 

3. listopadu, 

pondělí 1544 

Vondra 

Hubka Jíra Řezáč dům 

podle Rampušky 

a šatlavy 

26 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 

zaplaceno 17 kop, 

dále nevedeno     15r  

13v 10. září, středa 1544 

pan Jan 

Brach z 

Bělčic Řehoř 

zahrada + tři 

jitra a jeden 

provazec luk  

zahrada u 

Bydžova + za 

Vysočany 

150 kop g. 

míš. B  

k roku 1552 

splaceno 150 kop, 

odevdáno  doplaceno  15v  

+ <neuvedeno> 1569 

pan Mikuláš 

Kule a na 

Chotči 

urozená 

panna 

Kateřina 

Brachovna z 

Bělčic 

zahrada se 

vším 

příslušenstvím 

podle Jana 

Kopáčka <neuvedeno> D 

1569 relatoris Jan 

Vysočanský, písař 

Johann 

k roku 1569 hned 

splaceno, 

odevzdáno též 233   15v  

13v 5. ledna, pondělí 1545 Staněk Tesař 

Martin 

Pardubský dům 

mezi Pavlem 

Svícníkem a ulicí  

70 kop g. 

míš. B  

 k roku 1548 

zaplaceno 27 kop, 

dále vedeno v 

knihách sirotčích 

<sirotčich 

registrech> 

v sirotčích 

[list] 66 a 

starých 

[trhových] 

léta [15]42   15v  

14r 

11. listopadu, 

[úterý] 1544 

Václav, bratr 

[Ž]labecký Říha Vorel role s loukou 

mezi Vadasovou 

a Kordovou 

150 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

splaceno 136 kop, 

odevzdáno  doplaceno  16r  

14v 

19. ledna, 

pondělí 1545 

Jiří Fanta, 

mlynář 

pan purkmistr 

a páni mlýn 

po nebožtíku 

Morávkovi 

600 kop g. 

míš. B  

k roku 1552 

zaplaceno 

<nevíme> + 96 

kop, poté prodal 

157 v tého, v 

rejstech 

sirotčích na 

listu 62   16v 

právo odkupu 

za doposud 

zaplacenou 

sumu Janem, 



mlýn dle smlouvy 

Janovi, sirotku po 

Morávkovi 

sirotkem 

nebožtíka 

Morávka 

15r 

19. ledna, 

pondělí 1545 Jan Branný 

Sasein z 

Rychnova dvůr 

ne něj spadlý pro 

dluh od Bendy 

Kožíška […] B  

k roku 1545 

zaplaceny 3 kopy, 

dále nevedeno   

původní 

foliace 

17 17r  

15r 

19. ledna, 

pondělí 1545 

Bohuslav 

Krejčí 

Stibor Krejčí 

s dětmi svými 

a s dětmi své 

sestry 

nebožky 

Reginy dům 

podle lázně a 

Jana Šilhána 

16 kop g. 

míš. B  

k roku 

<neuvedeno> 

splaceno 16 kop, 

odevzdáno  doplaceno  17r  

15v 

26. ledna, 

pondělí [1545] 

Jindřich 

Krejčí Vít Pidrmasek [dům] 

podle Haladého a 

[…] […] 

40 kop g. 

míš. B  

k roku 1545 

zaplaceno 6 kop, 

dále nevedeno    17v  

15v 9. února, pondělí 1545 Kříž Bednář 

outočníci na 

dům 

fuksovský dům 

mezi Vaňkem 

Pekařem a 

Petrem Bílským 

50 kop g. 

míš. B  

k roku 1545 

zaplaceno 8 kop, 

dále nevedeno  

toho pan 

úředník 

vzal do 

Chlumce  17v  

16r 

23. února, 

pondělí 1545 Jan Peřinův Vojtěch Švec dům 

podle Mlejnkova 

a Tůmy 

Kulhavého 

100 kop g. 

míš. B  

k roku 1555 

splaceno 100 kop, 

odevzdáno, z 

možného 

frejmarku z roku 

1548 sešlo 

5, v sirotčích 

list 40 doplaceno  18r  

16r 

23. února, 

pondělí 1545 Martin Bílek Vojtěch Švec 

 čtvrť [role] s 

lukami 

mezi Uškovou a 

Kyčkovou 

52 kop g. 

míš. B  

k roku 1546 

zaplaceno 18 kop, 

dále nevedeno 28   18r  

16v 

21. dubna, 

pondělí 1544 

Vondřej 

Náchodský 

Mikuláš 

Hodan 

dvůr se 

zahradami + 

jedna a půl 

čtvrti role 

podle Vadasova 

+ za Humny 

320 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1558 purkmistr 

Jindřich Postřihač 

 k roku 1558 

zaplaceno 330 

kop, dále 

nevedeno     18v  

16v 

21. dubna, 

pondělí 1544 

Marta 

Bělehradka 

Mikuláš 

Hodan půl lánu role 

podle Tetaurovy 

a Filipovské 

230 kop g. 

míš B  

k roku 1549 

splaceno 230 kop, 

odevzdáno  doplaceno  18v  

17r 

26. května, 

pondělí 1550 

jeden Janovi 

Řezníkovi + 

dva Václavu 

Chádlovi 

Mikuláš 

Hodan tři krámy <neuvedeno> <neuvedeno> B  

k roku 1550 hned 

splaceno, 

odevzdáno   

původní 

foliace 

19 19r  

+ 

16. února, 

pondělí 1551 Jan Hazuka 

Václav 

Chádlo krám 

mezi Štiškovým a 

Jana Hazuky 

22,5 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 hned 

splaceno, 

odevzdáno    19r  

+ 

16. února, 

pondělí 1551 

Kuba 

Vohnibut 

Václav 

Chádlo krám 

mezi 

Humburského a 

Víta Čeňka 

30 kop g. 

míš.  B  

k roku 1551 hned 

splaceno, 

odevzdáno  

zaplaceno 

hned  19r 

právo odkupu 

za doposud 

zaplacenou 

sumu 

+ 

6. března, 

pondělí 1564 

Matěj, 

sirotek po 

nebožtíku 

Čeněkovi 

Dorota 

Chádlová krám  

mezi 

Humburského a 

Víta Čeňka 

50 kop g. 

míš. D 

1564 purkmistr Jan 

Řezník 

 k roku 1564 

koupila Dorota 

krám za 30 kop 

od Jakuba nazpět, 

k roku 1564 hned 

splaceno, 

odevzdáno    19r  

17r 2. dubna, pondělí 1543 

Vondřej 

Tetaur 

Mikuláš 

Hodan čtvrť role 

podle 

Holubářovy a 

Bělehradčiny 

120 kop g. 

míš B  

k roku 1548 

splaceno 120 kop, 

odevzdáno  doplaceno  19r  

17v 2. dubna, pondělí 154[3] Havel Uzdař 

Mikuláš 

Hodan dvě louky 

první: u mostů 

sušických mezi 

Havlíčkovou a 

Pupečkovou, 

druhá: pod 

Metličany mezi 

Havlovou a 

Prokůbkovou 

165 kop g. 

míš. B  

k roku 1543 hned 

splaceno, 

odevzdáno  

zaplaceno 

hned  19v  

17v 2. dubna, pondělí 1543 

Martin 

Malcha 

Mikuláš 

Hodan 

dům + dvě a 

půl jitra luk 

podle Vávry 

Kožišníka a valů 

84 kop g. 

míš. B  

k roku 1553 

splaceno 84 kop, 

odevzdáno  doplaceno  19v  



+ podle Jiráskovy 

pod Královstvím 

18r 24. srpna, čtvrtek 1542 

Martin, švagr 

Uškův 

Vadaska z 

Podoliby 

dvůr se 

zahradou 

podle 

Spakostilova a 

Nového mlýna 

80 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C 

1560 purkmistr 

Jakub Malý 

k roku 1549 

zaplaceno 48 kop, 

dále nevedeno 

78, o tom 

hledej v 

gruntovních 

starých list 

41, o tom na 

listu 10   20r  

18v 

2. března, 

pondělí 1545 

Martin 

Kapinos bratři ze sboru 

půl čtvrti role s 

lukami 

podle Uškovy a 

Křížovy 

30 kop g. 

míš.  B  

k roku 1550 

zaplaceno 23 kop, 

dále nevedeno    20v  

18v 

16. března, 

pondělí 1545 

Vaněk 

Mlynář, ze 

starého 

mlýna 

Vondřej 

Náchodský dvůr 

podle Mlsného a 

Tůmy Řezáče 

35 kop g. 

míš. B  

k roku 1546 

zaplaceno 10 kop, 

dále nevedeno    20v  

19r před Vánoci 1544 

Bezectná, 

vdova 

Václav 

Žlabecký 

dvůr + půl 

druhé čtvrti 

role s lukami 

podle Malchova a 

Václava Krupého 

+ podle Vávry 

Kobylského a 

Loučkovy 

130 kop g. 

míš. B  

k roku 1544 

zaplaceno 24 kop, 

dále nevedeno 40  

původní 

foliace 

21 21r  

19r 

13. dubna, 

pondělí 1545 

Pavel 

Kožišník 

 Bezectná, 

vdova 

dvůr + půl 

druhé čtvrti 

role s lukami 

podle Malchova a 

Václava Krupého 

+ podle Vávry 

Kobylského a 

Loučkovy 

130 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C  

k roku 1548 

splaceno 35 kop, 

odevzdáno 

40, o tom víc 

najdeš v[e] 

starých 

gruntovních 

list od kůže 

04, 20, 49   21r  

19v 

13. dubna, 

pondělí 1545 

Kubova 

Toulalka 

Vaněk 

Provazník 

dům <částku, 

jež má na něm 

Vaněk> za Dibkovým 

26 kop g. 

míš. B  

k roku  1550 

zaplaceno 14 kop, 

dále nevedeno 52   21v  

19v 

13. dubna, 

pondělí 1545 

Pavel 

Mandlíř 

Pavel 

Kožišník dům 

mezi Martinem 

Naxerou a za 

Vávrou Ševcem 

95 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

zaplaceno 39 kop, 

dále nevedeno 39, 60   21v  

20r 

13. dubna, 

pondělí 1545 

Vávra 

Vobselka  Kohout 

dům 

Debutovský podle Lampy 

40 kop g. 

míš. B  

k roku 1545 

zaplaceno 9 kop, 

dále nevedeno    22r  

20r 

20. dubna, 

pondělí 1545 

Kateřina 

Mlynářka Jan Vocásek zahrada 

podle Žlabeckého 

zahrady a Vaňka 

Šitiny 

40 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

zaplaceno 24 kop, 

prodáno    22r  

+ 

14. května, 

pondělí 1548 

Kuba 

Chaloupek 

synové 

Kateřiny 

Mlynářky zahrada 

[podle 

Žlabeckého 

zahrady a Vaňka 

Šitiny] 

44 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

splaceno 44 kop, 

odevzdáno  doplaceno  22r  

20v 

27. dubna, 

pondělí 1545 Jan Tesař 

Uriel 

Postřihač dům 

podle Vaňka 

Moravce a Jana 

Vysočanského 

120 kop g. 

míš 

B + 

vpisky 

C  

k roku 1547 

zaplaceno 38 kop, 

dále nevedeno 35, viz list 35   22v  

20v 

1. června, 

pondělí 1545 

Vít 

Pidrmasek 

outočníci na 

dům, Jan 

Doubek, Petr 

Pekař, Matěj 

Čížek 

dům 

Fuksovský dům Fuksovský 

30 kop g. 

míš.  B   

k roku 1546 

zaplaceno 6 kop, 

k roku 1547 dům 

připadl panu 

Čeňkovi 

Radeckému <pro 

dluh Víta 

Pidrmaska>, 

zaplaceny 2 kopy, 

prodáno    22v  

+ 

5. března, 

pondělí 1548 

Martin 

Pardubský 

pan Čeněk 

Radecký 

dům 

Fuksovský [dům Fuksovský] 

10 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 hned 

splaceno, 

odevzdáno + k 

roku 1549 

zaplaceny 4 kopy 

předešlého dluhu, 

dále nevedeno     22v  

21r 

15. června, 

pondělí 1545 

Václav <či 

Vaněk> 

Moravec Matyáš Plzák 

louka <nová 

kopanina> za Vysočany 22 kop g. míš B  

k roku 1546 

splaceno 6 + 16 

kop, odevzdáno, 

k roku 

<neuvedeno>  doplaceno  23r 

roční úrok z 

louky 10,5 

grošů 

míšenských 



louka prodána 

Jakubu 

Vavčincovi za 30 

kop, zaplaceno 10 

kop, dále 

nevedeno 

21r 

6. července, 

pondělí 1545 

Vondřej 

Kovář 

Tůma 

Soukeník čtvrť role 

za Metličany, 

mezi Jírovými a 

Kovářovými 

94 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C  

k roku 1557 

splaceno nejméně 

52 kop, 

odevzdáno    23r  

21v 

13. července, 

pondělí 1545 

Anna 

Bezectná a 

její muž 

Březina 

kněz 

Soukeník dům 

podle 

Kobloučníka a 

Jíry Řezáče 

60 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

D 

1572 purkmistr 

Jakub Vohnibut a 

purkmistr Gregor 

Netolický 

k roku 1565 

splaceno 60 kop, 

odevzdáno    23v  

21v 

24. srpna, 

pondělí 1545 

Jiřík 

Koudelka 

Jindra 

Kyčkův dům 

podle Truhlářčina 

a Debutovského 

55 kop g. 

míš. B  

k roku 1547 

zaplaceno 19 kop, 

dále nevedeno    23v  

22r 19. října, pondělí 1545 Jan Kramář 

Václav 

Bělehrad dům 

podle Vepřkova a 

[…] 

365 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

zapaceno 96 + 

<nevíme> kop, 

dále nevedeno 37   24r  

22r 

28. prosince, 

pondělí 1545 

Jan Řezník, 

zeť Reginy Jakub Vepřek dům 

podle Jana 

Kramáře a Pavla 

Nykla 

82 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

splaceno 82 kop, 

odevzdáno 82   24r  

22v 1. února, pondělí 1546 

Jakub 

Sladovník Jan Maliza zahrada 

mezi rolí Jana 

Lhotského a 

Vojtěcha Řezníka 7 kop g. míš. B  

k roku 1546 hned 

splaceno, 

odevzdáno  

zaplaceno 

hned  24v  

22v 8. února, pondělí 1546 Vojtěch Švec 

Dorota 

Bohuslavka louka 

při Pechoucově 

louce 

15 kop g. 

míš. B  

k roku 1546 hned 

splaceno, 

odevzdáno  

zaplaceno 

hned  24v  

22v 

15. února, 

pondělí 1546 

pan Fridrich 

Radecký 

Jeho Milost 

pán pan 

Hašek 

Zvířetický čtvrť role 

podle role Jeho 

Milosti [pána] 

pana Haška 

Zvířetického a 

Říhy Vorla 

100 kop g. 

míš. B  

k roku 1546 hned 

splaceno, 

odevzdáno  

zaplaceno 

hned  24v  

22v 

15. února, 

pondělí 1546 

Pavel, jeho 

bratr Jiřík Kožišník dům 

podle Vaňka 

Provazníka a valů 

55 kop g. 

míš. B  

k roku 1546 

zaplaceno 10 kop, 

ten trh není 

puštěn Pavlovi  

sešlo z 

prodeje  24v 

ustanovení 

rukojmích za 

Pavla: Vojtěch 

Řezník, Vávra 

Kožišník 

23r 

22. února, 

pondělí 1546 

Kuba, jeho 

syn 

Jan Valášek z 

Měníku dvůr v Měníku 

100 kop g. 

míš. B  

k roku 1546 

zaplaceno 40 kop, 

dále nevedeno  

chybný 

zápis 

šktnut  25r  

23r 

8. března, 

pondělí 1546 

Jan z lesa, 

soukeník 

Johanka 

Hlavnicova dům 

mezi Janem 

Voříškem a 

Rampušky 5 kop g. míš. B  nevedeno    25r 

ustanovení 

rukojmích: 

Brož Uhlíř, Jan 

Pidrmasek, 

Lukáš Hrnčíř 

23v 

15. března, 

pondělí 1546 Jan Kramář Pavel Svícník pivovar <neuvedeno> 6 kop g. míš. B  

k roku 1546 hned 

splaceno, 

odevzdáno    25v  

23v 

29. března, 

pondělí 1546 

Jakub 

Pupček Petr Kovář čtvrť role 

podle role Jana 

Románka a 

Jakuba Pupečka 

114 kop g. 

míš. B  

k roku 1552 

splaceno 114 kop, 

odevzdáno  doplaceno  25v  

24r 

12 dubna, 

pondělí 1546 

pan Fridrich 

Radecký 

Jeho Milost 

pán pan 

Hašek 

Zvířetický 

dvůr se 

zahradou a s 

rolí 

mezi dvorem 

Tetaurovým a 

Nauzvalovým[?] 

400 kop g. 

míš. B  

k roku 1547 

zaplaceno 150 

kop, prodáno   

druhotná 

foliace 

26, 

původní 

foliace 

26 26r  

+ 1. srpna, pondělí 1547 

pan Kundrát 

Kdulinec  

pan Fridrich 

Radecký 

dvůr <na 

předměstí> 

<shodný s 

předešlým 

dvorem> 

600 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

zaplaceno <snad> 

200 kop, prodáno    26r  

+ 4. února, pondělí 1549 

paní Kateřina 

Hořiněveská 

z Barchova 

pan Kundrát 

Kdulinec dvůr 

<shodný s 

předešlým 

dvorem> 

600 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C   

k roku 1552 

splaceno 733 kop 

a 20 grošů, 

odevzdáno    26r  



24v 

12. dubna, 

pondělí 1546 Jan Jurda Jan Holub půl čtvrti role 

mezi Jonášovou 

ze Starého 

Bydžova a 

Boudovou 

40 kop g. 

míš. B  

k roku 1546 

splaceno 40 kop, 

odevzdáno a k 

roku 1552 

odkoupeno Janem 

Holubem za 40 

kop nazpět  doplaceno  26v 

právo odkupu 

statku zpět za 

shodnou sumu 

24v 

3. května, 

pondělí 1546 

Mikuláš 

Svačina 

Vondřej 

Náchodský půl čtvrti role 

mezi Šudovou a 

Spakostilovou 

58 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

splaceno 58 kop, 

odevzdáno  doplaceno  26v  

24v 

10. května, 

pondělí 1546 

Jakub 

Kožíšek, 

jinač 

votrubka 

Markéta 

Charouzka dům 

mezi Matoušem 

Petržilkou a 

Matoušem 

Chladem 

32 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1559 

zaplaceno 30 kop, 

dále nevedeno 178   26v  

24v 

26. duben, 

pondělí 1546 

Dorota 

Valáškova 

Mikuláš 

Mlejnek dům 

podle Beneše 

Křepelky a Jana 

Kováře, syna 

Peřinova 

85 kop g. 

míš. 

Ba + 

přípis 

B   

k roku 1547 

splaceno 85 kop, 

odevzdáno  doplaceno  26v  

25r 

17. května, 

pondělí 1546 Jíra Holubův D[ů]ra, vdova bašta 

ve valech u 

fortny 

Sloupenské 7 kop g. míš. Ba  

k roku 1546 

zaplaceny 3 kopy, 

dále nevedeno    27r  

25r <neuvedeno> 1542 Jan, jeho syn 

Mikuláš 

Románek 

dvůr + půl 

čtvrti role + 

pět jiter luk 

podle Kubové 

Sladovnice a 

Holuba + mezi 

Vavřincovou a 

Jiráskovou + za 

Vysočany 

190 kop g. 

míš. B  

k roku 1556 

zaplaceno 150 

kop, dále 

nevedeno 74   27r  

25v 

24. května, 

pondělí 15[4]6 

Václav 

Kučera 

Martin 

Pardubský 

čtvrť role s 

lukami po 

Vondřejovi 

Tetaurovi 

podle obce a 

Šklikovy 

33 kop g. 

míš. B  

k roku 1549 

zaplaceno 20 kop, 

dále nevedeno    27v  

+ 

19. března, 

pondělí 1548 

pan Jiřík 

Král  

Václav 

Kučera 

čtvrť role s 

lukami 

<shodná s 

předešlou> 

20 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 hned 

splaceno, 

odevzdáno    27v  

25v 

31. května, 

pondělí 1546 

Tomáš 

Perníkář Kroupa Kovář 

dům 

Mikšikovský 

mezi Duchkem 

Lampou a 

Jiříkem 

Koudelkou 

31 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

zaplaceno 12 kop, 

dále nevedeno 45   27v  

26r 

19. července, 

pondělí 1546 

Jirásek 

Řezník Marta Vostrá čtvrť role  

za Metličany 

mezi Plzákovou a 

Uškovou 

70 kop g. 

míš. B  

k roku 1555 

splaceno 70 kop, 

odevzdáno  doplaceno  28r  

26r 

19. července, 

pondělí 1546 

Jan Kůle z 

Pardubic 

Martin 

Naksera dům 

podle Pavla 

Mandlíře a Vávry 

Kožišníka 

65 kop g. 

míš. B  

k roku 1547 

zaplaceno 14 kop, 

dále nevedeno    28r  

26v 

8. listopadu, 

pondělí 1546 

Jíra Fanta, 

mlynář 

Martin Bílek, 

švec 

čtvrť role s 

lukami 

za Metličany 

mezi Kyčkovou a 

Uškovou 

66 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

zaplaceno 56 kop, 

dále nevedeno    28v  

26v 

22. listopadu, 

pondělí 1546 Jan Váčkař Pavel Mandlíř dům 

mezi Truhlářem a 

Smolíkem 

45 kop g. 

míš. B  

k roku 1546 

zaplaceno 6 kop, 

dále nevedeno  39 

bez 

poznámky  28v  

27r 

22. listopadu, 

pondělí 1546 Tůma Drbek 

Jíra Krčmář z 

Měníku krčma měnická v Měníku 

212 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 

zaplaceno 95 kop, 

k roku 1551 

odkázal Michalu, 

pekaři z Hradce k 

vybrání 62 kop, 

dále nevedeno    29r  

27r 

6. prosince, 

pondělí 1546 

Staněk 

Mydlář 

Duchek 

Slíhal, řezník 

půl druhé čtvrti 

role 

mezi Vostrého a 

Kladivovců 

175 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

zaplaceno 120 

kop, prodáno    29r  

+ 5. června, úterý 1548 Jiřík Mistřík 

Staněk 

Mydlář 

půl druhé čtvrti 

role 

[mezi Vostrého a 

Kladivovců] 

220 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 

splaceno 220 kop, 

odevzdáno    29r  

27v 

25. dubna, 

pondělí 1547 

pan Jiřík 

Král Vaněk Šitina 

dvůr se 

zahradou 

podle Jiráska 

Řezníka 

120 kop g. 

míš B  

k roku 1549 

splaceno 110 kop, 

odevzdáno 64   29v  



27v 

2. května, 

pondělí 1547 Jan Kramář 

Petr 

Troskovec zahrada 

podle obce jdouc 

k Chudonicím 

27 kop g. 

míš. B  

k roku 1547 hned 

splaceno, 

odevzdáno a k 

roku 1548 

zahrada prodána 

Petrovi 

Kubantovi za 32 

kop, hned 

splaceno, 

odevzdáno    29v  

28r 

9. května, 

pondělí 1547 Jíra Holubář 

Viktorín, zeť 

Holubářův 

statek <dvůr> 

s jednou a půl 

čtvrti role <neuvedeno> <nevíme> 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1556 

zaplaceno 195 

kop, dále 

nevedeno 

o to[m] v 

si[rotčích] 

list 85   30r  

+ 

7. listopadu, 

pondělí 1558 Jan Brázda Jíra Holubář 

splátka částky 

30 kop g. míš. <platba částky> 

30 kop g. 

míš.  C  

od roku 1560 

bude splácet po 5 

kopách až do 

splacení sumy 30 

kop 

o to[m] v 

sirot[čích] 

nov[ých] list 

52   30r  

28v 

6. června, 

pondělí 1547 

Jakub 

Mlynář Tůma Drbek dům 

[podle] Petra 

Střelce 

85 kop g. 

míš. B  

k roku 1549 

zaplaceno 28 kop, 

v roce 1549 dům 

prodán Duchkovi 

Lampovi a on k 

roku 1555 splatil 

85 kop, 

odevzdáno  doplaceno  30v  

28v 

16. srpna, 

pondělí 1557 Petr Lampa 

Dorota 

Střelcová 

půl studnice 

stěn[?] 

na opravu plotu 

<od rohu světnice 

až k té studnici> 5 kop g. míš. C  

k roku 1557 hned 

splaceno, 

odevzdáno    30v  

28v 

6. června, 

pondělí 1547 Jan Doubek Tůma Řezáč dvůr 

mezi dvorem 

Černého a Vaňka 

Mlynáře 

36 kop g. 

míš. B  

k roku 1553 

zaplaceno 34 kop, 

dále nevedeno    30v  

28v 

2. listopadu, 

pondělí 1562 

Jan Řezník, 

jinak 

Reg[i]nin Jiřík Doubek 

dvůr 

<spáleniště> 

mezi dvory Jana 

Řezníka a 

Svobody 

33,5 kop g. 

míš. Ca 

za purkmistra 

Bohuslava 

Krejčího 

k roku 1562 

splaceno 33,5 

kop, odevzdáno    30v  

29r <neuvedeno> 1547 Vit Řezník Jan Holubář půl čtvrti role 

mezi Malcovou a 

Vojtěchovou 

50 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 

splaceno 23 kop, 

odevzdáno  odevzdáno  31r  

29r 

27. června, 

pondělí 1547 

Jakub 

Vohnibut 

Ouško 

Koželuh půl čtvrti role 

mezi 

Kapinosovou a 

Holubovou 

19 kop g. 

míš. B  

k roku 1547 hned 

splaceno, 

odevzdáno    31r  

29r 

27. června, 

pondělí 1547 

Mikoláš 

Uzdař 

Vojtěch 

Uzdař dům 

podle mlýna 

Koňského 

60 kop g. 

míš. B  

k roku 

<neuvedeno> 

sešlo z prodeje, 

dům koupil za 65 

kop Chaim žid, 

který zaplatil 

sumu prodejem 

domu svého, jenž 

koupil od 

Bauslavky, a má 

ještě doplatit 

sumu 9 kop, dále 

nevedeno 36 

z prodeje 

sešlo  31r  

29v 

4. července, 

pondělí 1547 

Šťastný 

Lazebník 

purkmistr a 

rada  lázeň  u brány Metlické 

60 kop g. 

míš. B  

k roku 1549 

zaplaceno 7 kop, 

dále nevedeno    31v  

29v 

25. července, 

pondělí 1547 

Jan 

Věn[e]ček Mach Šrotýř dům 

mezi Halisem a 

Matoušem 

Chladem 

28 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

 k roku 1558 

splaceno 28 kop, 

odevzdáno  doplaceno  31v  

30r 

22. srpna, 

pondělí 1547 

Jan 

Remiášův Jíra Závorka dům 

mezi Smolíkovou 

a Pavlem 

Mandlířem 

75 kop g. 

míš. B  

k roku 1552 

zaplaceno 34 kop, 

dále nevedeno, k 

roku 

<neuvedeno> 

dům puštěn Janu 67, 39   

původní 

foliace 

32 32r  



Kulemu za 

<neuvedeno> 

kop, dále 

nevedeno 

30r 

7. listopadu, 

pondělí 1547 

Viktorýn 

Holubářův 

Kateřina 

Bednářka dům 

podle Petra 

Kubouta a 

pivovaru 

Kyčkova 

85 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 

zaplaceno 38 kop, 

dále nevedeno 

v sirotčích 

list 85   32r  

30v 31. října, pondělí 1547 Rouchal žid Havel Kavka dům 

mezi Vaňkem 

Pekařem a 

Tůmou 

Soukeníkem 

40 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C  

k roku 1557 

zaplaceno 38 kop, 

dále nevedeno 89   32v 

příklad 

omezení židů 

městem: Má se 

se sousedy 

srovnat, jak se 

to náleží; nesmí 

u sebe v domě 

přijímat žádné 

přespolní židy 

mimo Kopla, 

zetě svého; 

nesmí kupovat 

kradené věci 

ani je přijmout 

k ručení za 

půjčku; musí 

dům řádně a 

dostatečně 

opravovat 

30v 

7. listopadu, 

pondělí 1547 

Šalamoun 

žid 

Alžběta 

Kramářka dům 

mezi Kroupou a 

Danielem 

75 kop g. 

míš. B  

k roku 1552 

zaplaceno 52 kop, 

dále nevedeno    32v  

31r 

30. ledna, 

pondělí 1548 

Vaněk, syn 

Bubeníčkův Jan Květoň dům 

dům má Jan 

Květoň po jeho 

otci 

30 kop g. 

míš.  B  

k roku 1556 

zaplaceno 28 kop, 

dále nevedeno   

původní 

foliace 

33 33r  

31r 6. února, pondělí 1548 Jíra Závorka Jan Kule dům 

podle Pavla 

Mandlíře  

60 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 

zaplaceno 21 kop, 

dále nevedeno    33r  

31v 6. února, pondělí 1548 

Jan Kozel, 

tesař 

Vondřej 

Krpeš dvůr 

mezi Tetaurem a 

Roubíkem 

78 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1561 purkmistr 

Václav Pekař 

k roku 1561 

splaceno 78 kop, 

odevzdáno 

v siro[tčích] 

l[ist] 44 doplaceno  33v  

31v 6. února, pondělí 1548 

Jan Kozel, 

tesař 

Vondřej 

Krpeš čtvrť role 

mezi Mládkovou 

a Cibulářovou 

50 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C  

k roku 1556 

splaceno 51 kop, 

odevzdáno    33v  

+ 29. září, středa 1574 Jan Štoček 

Jan Kozel, 

jinak Janouch čtvrť role 

<shodná s 

předešlou> 

81 kop g. 

míš. E 

1574 purkmistr 

Matěj Mydlář 

k roku 1574 hned 

splaceno, 

odevzdáno    33v  

32r 6. února, pondělí 1548 Kopl žid Jan Hladký dům u zdi 

32 kop g. 

míš. B  

k roku 1555 

splaceno 32 kop, 

odevzdáno 96 doplaceno  34r  

32r 6. února, pondělí 1548 Marek žid 

Václav 

Kučera dům <neuvedeno> 

45 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1558 purkmistr 

Pavel Svícník 

k roku 1558 

splaceno 45 kop, 

odevzdáno 8, 76   34r  

32v 

20. února, 

pondělí 1548 

Tůma 

Suchánek 

Lída Jírova, 

kožišnice dům 

podle domu 

Matěje Kupce  

37 kop g. 

míš.  B  

 k roku 1554 

zaplaceno 27 kop, 

dále nevedeno [7]8   34v  

32v 

27. února, 

pondělí 1548 

Martin 

Polá[če]k, 

kovář 

Jakub 

Kroupa, kovář 

dům s 

kovářským 

nádobím 

mezi Jakubem 

Sladovníkem a 

Šalamounem 

židem 

74 kop g. 

míš. B  

k roku 1555 

splaceno 74 kop, 

odevzdáno    34v  

33r 

5. března, 

pondělí 1548 Šimon žid 

Vondřej 

Mečíř 

dům a dvě jitra 

luk s verštatem 

<dílnou> 

mezi 

Mydlářovým a 

bránou 

50 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C  

k roku 1557 

splaceno 45 kop, 

odevzdáno 110  

původní 

foliace 

35 35r  

33r 

5. března, 

pondělí 1548 

Žalman žid, 

syn 

Rouchalův  

Ezdriáš 

Kobloučník dům 

podle Tomáška 

Kováře 

48 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

zaplaceno 32 kop, 

dále nevedeno 

116, v[e] 

starých 

gruntovních 

list od kože 

17   35r  



33v 

5. března, 

pondělí 1548 Šimon žid 

Bohuslav 

Rychtář dům podle lázně 

53 kop g. 

míš. B  

k roku 1549 

splaceno 53 kop, 

odevzdáno  doplaceno  35v  

+ 

1. května, 

pondělí 1559 

Jakub, jeho 

zeť Šimon žid 

dům <zástava 

pro dluh> podle lázně 

40 kop g. 

míš. C 

1559 purkmistr 

Ctibor Krejčí 

k roku 1559 dům 

hned převeden, 

odevzdán    35v 

právo odkupu 

domu za 

shodnou 

zástavní sumu 

33v 

5. března, 

pondělí 1548 

Bohuslav 

Rychtář Matouš Plzák dům 

podle Šimona 

žida 

100 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1559 

splaceno 100 kop, 

odevzdáno    35v  

33v 

5. března, 

pondělí 1548 

Matouš 

Plzák Petr Tesař dům 

mezi domem 

Vaňka Moravce a 

Jana 

Vysočanského 

130 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C   

k roku 1557 

splaceno 136 kop, 

<snad> 

odevzdáno 22, 83   35v  

34r 

12. března, 

pondělí 1548 Kašpar Rys 

Havel 

Kočička dům 

mezi rathausem 

<radnicí> a 

Jakubem 

Mojžíšem[?] 

150 kop g. 

míš. B  

k roku 1552 

zaplaceno 64 kop, 

dále nevedeno   

původní 

foliace 

36 36r  

34r 

19. března, 

pondělí 1548 Jan Ježek Jíra Řezáč dům 

mezi Březinovým 

a Sloukovým 

60 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C   

k roku 1561 

zaplaceno 34 kop, 

prodáno 

hledej v 

sirotčích list 

46a   36r  

+ 

1. června, 

pondělí 1562 Jan Sochurek Jan Ježek dům 

mezi Březinovým 

a Gabrielem 

Konvařem  

83 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1562 purkmistr 

Václav Pekař a 

purkmistr Václav 

Bělehrad 

k roku 1564 

zaplaceno 65 kop, 

dále nevedeno 204   36r  

34v 9. dubna, pondělí 1548 

Chaim žid, 

mečíř 

Bohuslav 

Krejčí dům 

podle Koláře 

Zubrníka  

38 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1558 

splaceno 38 kop, 

odevzdáno, k 

roku 1549 Chaim 

žid pustil tento 

dům Vojtěchu 

Uzdaři směnou za 

dům Vojtěcha 

Uzdaře, 

odevzdáno  112, 31, 69   36v  

34v 

30. dubna, 

pondělí 1548 Petr Pekař 

Jan Čedík, 

švec dvůr + louky 

mezi Květoněm a 

Křížovou rolí + 

mezi Dubkovou a 

Vondráčkovou 

250 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C  

k roku 1549 

puštěn dvůr Janu 

Heroltovi, ten k 

roku 1557 splatil 

280 kop, 

odevzdáno 73   36v  

35r 

14. května, 

pondělí 1548 Jíra Holubův Štěpán Švec 

dvůr se 

zahradou 

mezi Tůmovou a 

Zákopskou 

45 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

zaplaceno 39 kop, 

dále nevedeno   

původní 

foliace 

37 37r  

35r 

4. června, 

pondělí 1548 

Alžběta 

Kramářka 

Vaňkova 

Provaznice dům + zahrada  

podle masných 

krámů a Jíry 

Kožišníka + 

podle Jindry 

Kyčka a cesty k 

haltéři 

150 kop g. 

míš. B  

k roku 1549 

zaplaceno 46 kop, 

dále nevedeno    37r  

35v 

4. června, 

pondělí 1548 

Beneš 

Křepelka Vojtěch Švec 

čtvrť role s 

lukami 

mezi Vávrovou a 

Bednářčinou  

105 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 hned 

splaceno, 

odevzdáno    37v  

35v 

4. června, 

pondělí 1548 

pan Václav 

Sokol z 

Lískovce [a] 

[na] 

[Křivanech] Jan Kramář dům 

podle Jana 

Řezníka  

365 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 

zaplaceno 150 

kop, dále 

nevedeno 24, 55   37v  

36r 

4. června, 

pondělí 1548 Jíra Malej Vojtěch Švec 

dvůr, čtvrť 

role, štěpnice, 

zahrada i s 

lukami + jeden 

a půl jitra luk s 

haltýřem 

mezi 

Mandelikovou a 

Suškovou + v 

Království 

250 kop g. 

míš. B  

k roku 1549 

zaplaceno 74 kop, 

dále nevedeno 

5, 53, 18, viz 

v sirotčích 

list 39  

původní 

foliace 

38 38r  

36r 

4. června, 

pondělí 1548 

Jakub 

Vavřinec  Štěpán Švec 

čtvrť role + 

kopanina 

u Borku podle 

Koubovy + v 

Králíku   

25 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 hned 

splaceno, 

odevzdáno    38r  



+ 15. září, pondělí 1550 

Havel 

Troskovec 

Jakub 

Vavřinec čtvrť role 

<shodná s 

předešlým> 

25 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 hned 

splaceno, 

odevzdáno    38r  

36v 

4. června, 

pondělí 1548 

Jindra 

Postřihač Vávra Krejčí dům 

mezi Kučerou a 

Vavřincem  

120 kop g. 

míš B  

k roku 1550 

zaplaceno 50 kop, 

dále nevedeno 56   38v  

36v 5. června, úterý 1548 

Vaněk Kutip, 

jinak Lukeš Smolík Švec domek 

mezi 

Váčkařovým a 

Sladovníkovým 

25 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1558 

splaceno 24 kop, 

odevzdáno    38v  

37r 5. června, úterý 1548 

Mikulka 

Švec Jíra Koudelka dům 

mezi Truhlářem, 

živým a 

Tomášem 

Perníkářem 

 5[5] kop g. 

míš. B  

k roku 1549 

zaplaceno 24 kop, 

dále nevedeno   

náznak 

původní 

foliace 

39 39r  

37r 5. června, úterý 1548 Jan Kule Pavel Mandlíř dům 

mezi 

Truhlářovým a 

Smolíkovým 

45 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C  

k roku 1555 

zaplaceno 20 kop, 

k roku 

<neuvedeno> 

dům puštěn 

Janovi 

Remiášovi, jenž 

ho má doplatit, 

dále nevedeno 

28, 32, vide v 

sirotčích 95   39r  

37v 5. června, úterý 1548 

Řehoř 

[Te]něcký Pavel Mandlíř 

dům se všemi 

nádobami 

mandlířskými 

+ kopanina 

podle Slavíka 

Závorky + v 

Království 

<snad> 97 

kop g. míš. B  

k roku 1552 

splaceno 97 kop, 

<snad> 

odevzdáno 60, 21   39v  

37v 5. června, úterý 1548 Jan Březina 

Daniel 

Provaník dům 

mezi Vadasem a 

Šalamounem 

židem 

110 kop g. 

míš. B  

k roku 1552 

splaceno <snad> 

110 kop, 

odevzdáno    39v  

38r 

4. června, 

pondělí 1548 

Matěj Němec 

+ Václav 

Žlabecký 

Pavel 

Kožišník 

dvůr + jedna a 

půl čtvrti role s 

lukami 

mezi dvorem 

Malchovým a 

paní Dašického + 

podle Loučkové a 

Vávry 

Kobylského 

150 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1558 purkmistr 

Jindřich Postřihač 

k roku 1550 trh 

puštěn Václavu 

Žlabeckému, k 

roku 1558 

zaplaceno 84 kop, 

dále nevedeno 21, 84  

původní 

foliace 

40 40r  

38r 

11. června, 

pondělí 1548 lékař žid 

Staněk 

Mydlář domek 

mezi Uzdařem a 

Šimonem židem 

40 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

zaplaceno 7 kop, 

dále nevedeno 

hledej v těch 

starých od 

kože list 12   40r 

po smrti lékaře 

žida musí být 

domek prodán 

křesťanu 

38v 

11. června, 

pondělí 1548 

Pavel, kuchař 

Jeho Milosti 

pána + Jíra 

Němec  Tůmová zahrada 

mezi Štěpánem a 

Loučkem  

65 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C 

1558 purkmistr 

Jindřich Postřihač 

k roku 1548 

zahrada puštěna 

Jírovi Němcovi, k 

roku 1559 

splaceno 65 kop, 

odevzdáno  doplaceno  40v  

38v 

11. června, 

pondělí 1548 

Matěj 

Bednář Matěj Čížek dům 

mezi Jindrovým a 

Kotlovcovým 

140 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

zaplaceno 20 kop, 

dále nevedeno 55   40v  

39r 

11. června, 

pondělí 1548 Jan Lhotský 

Mareš 

Matysův 

půl čtvrti role 

+ loučka 

za Šidovou + pod 

Křivany podle 

obecní 

40 kop g. 

míš. B  

k roku 1549 

splaceno 40 kop, 

odevzdáno    41r  

39r 

11. června, 

pondělí 1548 

pan Fridrich 

Radecký + 

pan Kundrát 

Kdulinec 

Matouš 

Louček 

dvůr + role s 

lukami 

podle dvoru 

špitálního a Pavla 

Kuchaře + u 

Humburk podle 

špitální a 

Němcovy 

560 kop g. 

míš. 

B + 

vpis C  

k roku 1549 

puštěn trh panu 

Kundrátovi 

Kdulincovi, k 

roku 1555 

zaplaceno 114 

kop, dále 

nevedeno 

77, viz strany 

zápisu léta 

1537 feria II. 

post Marthy 

apoštoli, list 

od kože 46   41r  

39v 

11. června, 

pondělí 1548 

Jan 

Lichvicův Vojtěch Švec loučka 

při Kordově a 

Chancově 

20 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 hned 

splaceno, 

odevzdáno  

zaplaceno 

hned  41v  

39v 

11. června, 

pondělí 1548 Jan Jurda 

Mareš 

Matysův dvě jitra luk 

podle obce 

Vysocké 

11 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 hned 

splaceno, 

odevzdáno  

zaplaceno 

hned  41v  



39v 

11. června, 

pondělí 1548 Jiřík Kuchař 

Mareš 

Matysův zahrada u šraňků 

60 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

zaplaceno 16 kop, 

dále nevedeno, k 

roku 

<neuvedeno> 

Jeho Milost pán 

pan Vilím 

Šťastný z 

Valdštejna prodal 

zahradu 

Matouškovi  63   41v  

40r 

25. června, 

pondělí 1548 

Jíra 

Pastůchův Matouš Chlad dům 

mezi 

Věnečkovým a 

Votrubkovým 

38 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 

zaplaceno 12 kop, 

dále nevedeno 5, 65   

původní 

foliace 

42 42r  

40r 

25. června, 

pondělí 1548 Jan Perníkář 

Jindra 

Kyčkův zahrada podle Alžbětiny 

80 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 

zaplaceno 50 kop, 

k roku 1552 

předal zahradu 

své manželce, 

dále nevedeno    42r  

40v 

25. června, 

pondělí 1548 

Jan 

Kohoutek 

Jindra 

Kyčkův 

dvůr se 

zahradou + 

čtvrť role s 

loukou + pět a 

půl jitrer luk 

u šraňků k 

Chudonicím + 

mezi 

Nauzvalovou a 

Vostrého + u 

Voseku 

380 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 

zaplaceno 245 

kop, dále 

nevedeno 115   42v 

předkupní 

právo na statek 

náleží Jindřichu 

Kyčkovi 

40v 

25. června, 

pondělí 1548 

Matěj Řezník 

z Poděbrad 

Jindra 

Kyčkův 

dům + čtyři 

jitra luk 

podle Matěje 

Bednáře + za 

Vysočany 

320 kop g. 

míš. B  

k roku 1549 

zaplaceno 85 kop, 

dále nevedeno 47, 82   42v  

41r 

25. června, 

pondělí 1548 Matěj Čížek 

Vávra 

Kožišník dům podle Bednářčina 

60 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C  

k roku 1557 

splaceno 60 kop, 

odevzdáno    43r  

41r 

25. června, 

pondělí 1548 

Řehák 

Brynda 

Johanka 

Hlavnicova dům <neuvedeno> 8 kop g. míš. B  

k roku 1550 

zaplaceny 3 kopy, 

dále nevedeno    43r  

41v 29. června, pátek 1548 

Matěj, její 

syn 

Dorota 

Plzačka tři jitra luk 

mezi Matějovými 

v luzích pod 

Mlékosrby 

15 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 hned 

splaceno a 

odevzdáno    43v  

41v 

2. července, 

pondělí 1548 

Václav 

Moravec 

Jindra 

Kyčkův čtyři jitra luk 

 podle bratrských 

za Vosekem 

36 kop g. 

míš. B  

k roku 1548 

zaplaceno 18 kop, 

dále nevedeno    43v  

41v 

2. července, 

pondělí 1548 

Jakub 

Mydlář 

Staněk 

Mydlář 

dům s 

nádobami 

mydlářskými + 

dvě jitra luk 

nazýval se 

slovem klášteřiště 

+ za Vosekem 

120 kop g. 

míš B  

k roku 1550 

zaplaceno 58 kop, 

dále nevedeno    43v  

42r 

2. července, 

pondělí 1548 

pan Adam 

Vlk Jan Kyčka 

dvůr + půl lánu 

role s loukami 

+ čtvrť role s 

lukami + 

haltýř 

podle Uškova + 

za Metličany 

mezi Fantovou a 

Bartoškovou + 

v[e] stezkách k 

Humburkům 

mezi Jiráskovou a 

Chádlovou + za 

kněžským 

haltýřem 

440 kop g. 

míš. B  

k roku 1549 

zaplaceno 200 

kop, dále 

nevedeno    44r  

42r 

9. července, 

pondělí 1548 

Beneš 

Křepelka 

Jan 

Vysočanský zahrada 

[v] [hli]novištích 

mezi Blažkovou a 

Čeňkovou 

30 kop g. 

míš.  B  

k roku 1548 hned 

splaceno a 

odevzdáno    44r  

42v 

9. července, 

pondělí 1548 

Dušek 

Pupčík Erazim Kord 

dvůr + čtvrť 

role 

podle dvoru 

Vavřincova + 

mezi Bendovou a 

Vaňkem 

Žlabeckým 

101 kop g. 

míš. B  

do roku 1549 měl 

zaplatit 101 kop, 

<snad> splaceno 

a odevzdáno    44v  

42v 

9. července, 

pondělí 1548 Erazim Kord Jan Babka 

dvůr se 

zahradou 

mezi dvorem 

Humburského a 

Moravcovým 

77 kop g. 

míš. B  

k roku 1552 

nezaplaceno nic a 

prodáno neznámo 

komu 64   44v  



42v 

20. srpna, 

pondělí 1548 

Jiřík Neřad, 

trubač 

Kašpar 

Tkadlec dům 

podle 

Rovenského a 

Rejčky 

76 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 

zaplaceno 

<nevíme> + 8 

kop, dále 

nevedeno 57, 81   44v  

43r 15. května, úterý 1548 

pan Čeněk 

Dašický 

pan Václav 

Krupa z 

Probluze 

dvůr + role s 

lukami + půl 

lánu role 

podle dvoru 

Němcova + podle 

obce a Vávry 

Kravky až k 

Chlumu + 

koupené od 

panny Afry 

650 kop g. 

míš. B 

1555 radní Beneš 

Křepelka, Jakub 

Patočka, písař 

Matyáš Plzák 

k roku 1550 

zaplaceno 350 

kop, k roku 1555 

splaceno panem 

Janem Otmarem z 

Holohlav, 

odevzdáno   

původní 

foliace 

45 45r  

43r 

27. srpna, 

pondělí 1548 

Mojžíš žid, 

váčkař 

Tomáš 

Perníkář dům 

mezi 

Lo[u]d[o]vým a 

Mikulkovým 

55 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C 

1557 purkmistr 

[Jan] Kule 

k roku 1554 

zaplaceno 46 kop, 

k roku 1557 

zaplaceno <snad> 

51 kop, dále 

nevedeno 

75, v 

poznámce 

Pavel 

Rychtář   45r  

43v 10. září, pondělí 1548 Jan Řezník 

Václav 

Mlynář 

dvůr + čtvrť 

role 

mezi Mlsného a 

Doubkovým + 

mezi Niklasovou 

a Jírou Řezníkem 

100 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 

splaceno 100 kop, 

odevzdáno    45v  

43v 1. října, pondělí 1548 Josef žid 

Jan, syn 

Šutův domek 

mezi 

Sroslíkovým a 

Branného 

40 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1556 purkmistr 

Matěj Voříšek 

k roku 1557 

splaceno 40 kop, 

<snad> 

odevzdáno 

111, v 

sirotčích na 

listu 89   45v  

44r 15. října, pondělí 1548 

Jeho Milost 

pán pan 

Vilém 

Šťastný z 

Valdštejna 

Václav 

Mlynář 

mlýn i s 

řekami k němu 

náležejícími <neuvedeno> 

180 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 

splaceno 180 kop, 

odevzdáno  doplaceno  46r  

44r 

18. března, 

pondělí 1549 

Jan Řezáč, 

jinak Balaut Jan Vrtílků domek 

pod branou 

Metlickou 

16 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C  

k roku 1557 

splaceno 16 kop, 

odevzdáno    46r  

44v 8. dubna, pondělí 1549 

Jan 

Zámečník 

Vondřej 

Kovář dům 

mezi Václavem 

Peřinou a domem 

Jakuba 

Sladovníka 

58 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 

zaplaceno 31 kop, 

dále nevedeno    46v  

44v 8. dubna, pondělí 1549 

Matěj Tesař 

+ Viktorýn 

Kubcův Petr Šona dům na Hradčanech 

37 kop g. 

míš.  B  

k roku 1550 dům 

puštěn Viktorínu 

Kubcovi, k roku 

1554 zaplaceno 

25 kop, dále 

nevedeno    46v  

45r 8. dubna, pondělí 1549 

Vondřej 

Kovář 

Duchek 

Lampa dům 

podle Petra 

Střelce a Václava 

žida 

80 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1561 purkmistr 

Jiřík Mejstřík 

k roku 1561 

splaceno 80 kop, 

odevzdáno   

původní 

foliace 

47 47r  

45r 

5. července, 

pátek 1549 

Pavel 

Lazebník 

Šťastný 

Lazebník lázeň <neuvedeno> 

80 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípisy 

D 

1559 a 1560 

purkmistr Beneš 

Křepelka, 1561 

purkmistr Jiřík 

Mejstřík, 1562 

purkmistr Jakub 

Patočka, 1564 a 

1565 purkmistr 

Kříž Vosa, 1568 

purkmistr Matouš 

Plzák 

k roku 1568 

splaceno 80 kop, 

<snad> 

odevzdáno    47r  

45v 5. srpna, pondělí 1549 

paní 

Mandaléna 

Kordulova z 

Kostelce Matěj Čeněk 

dům + čtyři 

jitra luk 

[podle Matěje 

Bednáře] + pod 

Vysočany 

320 kop g. 

míš. B  

k roku 1556 

zaplaceno 190 

kop, dále 

nevedeno [4]2, 82   47v  

45v 1. září, středa 1546 

Tomášek 

Krejčí, jeho 

zeť a Dorota, 

jeho 

manželka 

pan Alexandr 

Bosyňský z 

Bosyně 

dvůr s rolemi a 

lukami 

mezi Janákovým 

a Havlovým 

200 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípisy 

D   

k roku <snad> 

1565 splaceno 

200 kop, od roku 

1552 splácejí 

peníze Matouš a 

59, 63, v 

sirotčích list 

92   47v 

dcera 

Alexandra 

Bosyňského 

Sibila bude až 

do svého 



Matěj Chádlovi, k 

roku 1560 pouze 

Matěj Chádlo, 

<snad> 

odevzdáno 

zaopatření 

pobývat na 

statku 

46r 23. dubna, úterý 1549 Jan Hladký Burian Suška 

dvůr s rolí a 

lukami 

mezi Vonšovým 

a Hurtovým 

100 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 

zaplaceno 28 kop, 

dále nevedeno 54  

původní 

foliace 

48 48r  

46r 30. září, pondělí 1549 Martin 

Vaněk 

Železův dům podle Rejčkova 

40 kop g. 

míš. B  

k roku 1553 

zaplaceno 20 kop, 

dále nevedeno 76   48r  

46v 14. října, pondělí 1549 

Jan Kovář, 

zeť Jíry 

Čerta kováře 

Petr Kovář, 

starej 

dvůr + čtvrť 

role s lukami 

pod branou + 

mezi 

Prokupkovou a 

Hurtovou 

200 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípisy 

D 

1560 purkmistr 

Matěj Voříšek, 

1563 purkmistr 

Jiřík Holubáč 

k roku 1563 

splaceno 200 kop, 

odevzdáno  doplaceno  48v  

46v 

2. prosince, 

pondělí 1549 

Jíra Pupček, 

starý 

Pecháncova z 

hlinovišť zahrada  v hlinovištích  

25 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 

splaceno 25 kop, 

odevzdáno  doplaceno  48v  

47r 

2. prosince, 

pondělí 1549 

Jan, syn 

Bílského 

Tomášek 

Kovář dům 

podle Truhlářčina 

a Rouchalova 

syna  

90 kop g. 

míš. B  

k roku 1549 

zaplaceno 20 kop 

a Tůma Kovář 

všechny peníze 

na domě prodal 

Alžbětě 

Kramářce, dále 

nevedeno  

bez 

poznámky 

druhotná 

foliace 

49, 

původní 

foliace 

49 49r  

47r 

2. prosince, 

pondělí 1549 

pan Kundrát 

Kdulinec  

Vondřej 

Náchodský 

dům s 

pivovarem 

podle 

Troskovcové a 

proti rathausu 

<radnici> 

270 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 dům 

puštěn paní 

Johance z 

Barchova 

<manželce pana 

Kundráda 

Kdulince>, k 

roku 1554 

splaceno 290 kop, 

dále nevedeno 

79, v[e] 

starých 

grunto[vních] 

list od kože 

20   49r  

47v 

30. prosince, 

pondělí 1549 

Duchek 

Slíhal Jan Jelínek dům 

mezi Kučerovým 

a Kladivovým 

80 kop g. 

míš. B  

k roku 1549 hned 

splaceno a 

odevzdáno    49v  

47v 

30. prosince, 

pondělí 1549 Tůma Kovář Jan Doubek dům 

podle 

Bělehradova a 

ulice těžné 

280 kop g. 

míš B  

k roku 1553 

zaplaceno 152 

kop, dále 

nevedeno 

hledej v[e] 

starých 

gru[n]tovních 

list od 

poslední[h]o 

16b   49v  

48r 

13. ledna, 

pondělí 1550 Burian Pekař 

Tůma 

Suchánek dům 

mezi Martinem 

Zámečníkem a 

Janem 

Perníkářem 22 kop g. míš B  

k roku 1550 

zaplaceno 10 kop, 

dále nevedeno    

druhotná 

foliace 

50 50r  

48r 

20. ledna, 

pondělí 1550 

Uriel 

Postřihač 

Sasein z 

Rychnova dům v ulici židovské 22 kop g. míš B  

k roku 1550 

zaplaceno 5 kop, 

dále nevedeno 78   50r  

48v 

10. února, 

pondělí 1550 Jiřík Dub Mikulka Švec dům 

mezi 

Truhlářčiným a 

Váčkářem židem 

66 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 

zaplaceno 22 kop, 

dále nevedeno    50v  

48v <neuvedeno> 1546 

Poláček 

Soukeník 

Martínkova 

za lázní domek za lázní 

33 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 drží 

domek Alžběta, 

neboť Poláček z 

něj utekl, k roku 

1552 zaplaceno 

18,5 kop a 66 

grošů, dále 

nevedeno 67, 10   50v  

49r 

24. února, 

pondělí 1550 Vaněk Pekař Horačka, stará 

čtvrť role s 

lukami 

mezi Sochorovou 

a Lichvicovou 

23 kop g. 

míš. B  

k roku 1556 

splaceno 23 kop, 

odevzdáno  doplaceno 

druhotná 

foliace 

51 51r  



49r 

3. března, 

pondělí 1550 Jan Macákův 

Jíra Pupček, 

starej 

dvůr + role se 

všemi lukami 

+ půl čtvrti 

role 

mezi dvorem Jíry 

Holubáře a 

dvorem obecním 

+ za cihelnou 

mezi 

Nauzvalovou a 

Kašparovou z 

Chudonic + v 

Navárkách mezi 

Železovou a paní 

Zákopskou 

520 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1559 

zaplaceno 280 

kop, dále 

nevedeno    51r 

předkupní 

právo na jitro 

luk drží Jíra 

Pupček, Jíra 

Pupček musí 

platt kažtoroční 

úrok z jednoho 

jita louky po 7 

groších 

míšenských 

49r 

4. března, 

pondělí 1560 Jan Lehnický Jan Macák 

dvůr + role s 

lukami + půl 

čtvrti role 

mezi dvorem Jíry 

Holubáře a 

dvorem Jakuba 

Mydláře + za 

cihelnou mezi 

Nauzvalovou a 

Kašpara z 

Chudonic + v 

Navárkách mezi 

Železovou 

520 kop g. 

míš. C 

1560 purkmistr 

Matěj V[oříšek] 

k roku 1562 

zaplaceno 

<nevíme> a 60 

kop, dále 

nevedeno 129   51r 

předkupní 

právo na jedno 

jitro luk drží 

Jíra Pupček 

49v 

3. března, 

pondělí 1550 

Jakub 

Vavřinec, 

jeho syn 

Jíra Pupček, 

starej 

čtvrť role s 

lukami 

v[e] stezkách k 

Humburkům 

mezi Štiškovou a 

Jiráskem 

Tesařem 

60 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 

zaplaceno 20 kop, 

nevedeno    51v  

49v 

17. března, 

pondělí 1550 

Lukáš 

Sladovník 

Adam 

Sladovník 

dům se 

sladovnou 

podle domu 

Jindry Krejčího  

76 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1561 purkmistr 

Matěj Voříšek 

k roku 1561 

splaceno 76 kop, 

odevzdáno 

v[e] starých 

rejstrech od 

kože 11, v 

sirotčích 109   51v  

50r 

17. března, 

pondělí 1550 

Jan, syn 

Bílského 

Alžběta 

Kramářka 

frejmark na 

dům Tomáška 

Kováře + dům 

se zahradou 

Vaňkové 

Provaznice <neuvedeno> 

<cena 

domu> + 26 

kop g. míš. B  

k roku 1553 

splaceno 18 kop, 

dále nevedeno + 

k roku 1552 

zaplaceno 36 kop 

na dům Vaňka 

Provazníka 

viz v 

sirotčích list 

80  

druhotná 

foliace 

52 52r  

50r <neuvedeno> 1546 Jakub Para 

Kubova 

Toulalka dům za Poláčkovým 

50 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1557 

zaplaceno 39 kop, 

dále nevedeno 

21, 97, v 

sirotčích list 

68, 58   52r  

50v 

14. dubna, 

pondělí 1550 Vaněk Šrotýř 

Václav 

Kučera, krejčí dům 

mezi Jindry 

Postřihače a 

Duchka Řezníka 

62 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1558 

splaceno 58 kop, 

odevzdáno  doplaceno  52v  

50v 

14. dubna, 

pondělí 1550 Valeš Vaněk Šrotýř bašta 

v[e] valech podle 

Sedlářovy 

17 kop g. 

míš. B  

k roku 1552 

zaplaceno 9 kop, 

dále nevedeno    52v  

51r 

5. května, 

pondělí 1550 Jakub Popel 

Dorota 

Troskovcova dům 

mezi domem 

Kdulince a 

Martina 

Humburského 

120 kop g. 

míš B  

k roku 1553 

zaplaceno 50 kop, 

dále nevedeno 70  

druhotná 

foliace 

53 53r  

51r 

5. května, 

pondělí 1550 

Dorota, jeho 

matka 

Petr 

Troskovec dům 

mezi domem 

Václava Kantora 

a Viktorýna 

Uzdaře  

50 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 hned 

splaceno a 

odevzdáno    53r  

51r 10. září, čtvrtek 1562 

Václav 

Bělehrad 

u[rozený] pán 

Vít Flavín z 

Rotenfeldu 

statek + čtvrť 

role 

na předměstí, 

vedle dvoru pana 

Hořiněveského a 

Janoucha + vedle 

role Bělehradovy 

a Jiříka Holubáře 

229 kop g. 

míš.  Ca 

1563 purkmistr 

Beneš Křepelka, 

radní Václav 

Moravec, Beneš 

Křepelka 

k roku 1563 

splaceno 229 kop, 

odevzdáno    53r  

51v 

19. května, 

pondělí 1550 

Jakub 

Bažantův 

Jíra Nedělský, 

malej 

dvůr, čtvrť role 

se zahradou i 

lukami + jeden 

a půl jitra luk  

<neuvedeno> + 

pod Královstvím 

260 kop g. 

míš. B  

k roku 1552 

zaplaceno 110 

kop, dále 

nevedeno    53v  

51v 

9. června, 

pondělí 1550 

Vávra 

Kravka 

Bartoň 

Šilhavý bašta  

ve valech podle 

Písařky a Šimka 

Lysého 

40 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 hned 

splaceno a 

odevzdáno    53v  



52r 

23. června, 

pondělí 1550 Jan Kramář pan Jiřík Král zahrada  

podle Jiráska 

Řezníka 

100 kop g. 

míš. B  

k roku 1553 

splaceno 100 kop, 

odevzdáno   

druhotná 

foliace 

54 54r  

52r 

23. června, 

pondělí 1550 

pan Jiřík 

Král Jiřík Hurt 

dvůr + čtvrť 

role 

mezi Hladkým a 

Zablým + podle 

role Jana Kováře 

a oddavků Čerta 

Kováře 

142 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 

zaplaceno 80 kop, 

dále nevedeno 44, 64b   54r  

52r 

23. června, 

pondělí 1550 Jiřík Hurt Jan Hladký 

dvůr + čtvrť 

role s lukami 

podle Vonše a 

pana Krále 

100 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1562 

zaplaceno 98 kop, 

dále nevedeno 48   54r  

+ 

7. listopadu, 

čtvrtek 1560 Jiřík Hurt 

pan Burian 

Svitkovský 

dluh panu 

Burjanu 

Svitkovskému 

<na dvůr> 

<pravděpodobně 

ten samý> 22 kop g. míš 

C + 

Ca 

1563 purkmistr 

Petr Kubant 

první splátka 

mělá být placena 

k roku 1564 po 4 

kop, dále 

nevedeno 

a to je mně 

písaři od 

něho tak 

oznámeno   54r  

52v 

23. června, 

pondělí 1550 

Bartoloměj 

Šilhavý 

Vondra 

Hubka domek za šatlavou 

35 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

zaplaceno 21 kop, 

dále nevedeno    54v  

52v 

12. listopadu, 

pondělí 1571 

Martin 

Krejčí Pavel Soška suma na domě <neuvedeno> 

32 kop g. 

míš. D 

1571 purkmistr 

Matěj Mydlář 

k roku 1571 

splaceno 36 kop, 

odevzdáno     54v, 55r  

52v 

23. června, 

pondělí 1550 

Marta 

Kulhavá, 

hokyně 

Truhlářka, 

vdova dům <neuvedeno> 

23 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 

splaceno 23 kop, 

odevzdáno  doplaceno  54v  

52v 

7. července, 

pondělí 1550 

Jakub 

Haliada Vít Pidrmasek dům 

podle domu 

Bendova a Jana 

Haladého 

40 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 

splaceno 40 kop, 

odevzdáno  doplaceno  54v  

+ 

17. listopadu, 

pondělí 1561 

Melichar 

Karas, 

tkadlec 

pan purkmistr 

a páni 

dům se třemi 

stavy a 

nádobami 

tkadlovskými a 

louky 

<po Jakubu 

Haladovi> 

42 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D  

k roku <asi> 

1567 zaplaceno 

15 kop, dále 

nevedeno 

v sirotčích 

list 120   54v  

53r 

18. srpna, 

pondělí 1550 

Jan Rybka + 

Pavel Soška Matěj Bednář dům 

podle paní 

Kordulové a 

Kotlovcova domu 

90 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k rok 1551 dům 

puštěn Pavlovi 

Soškovi, zeti Jana 

Rybky, k roku 

1560 zaplaceno 

80 kop, prodáno 40  

druhotná 

foliace 

55 55r  

+ 

10. března, 

pondělí 1561 

Martin 

Krejčí Pavel Soška dům 

mezi domy 

Matouše Plzáka a 

Kotlovcovým 

124 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1561 purkmistr 

Jakub Malý 

k roku 1571 

splaceno 88 kop 

+ 36 kop, 

odevzdáno    55r  

53r 6. října, pondělí 1550 

[G]abriel 

Konvař  

Václav 

Kantor dům 

v rohu proti 

domu Jana 

Žlabeckého a Jíry 

Řezníka 

100 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C  

k roku 1557 

zaplaceno 83 kop, 

dále nevedeno    55r  

+ 

9. prosince, 

pondělí 1560 

Laurenc 

Truhlář z 

Rattštejna 

Gabriel 

Konvař dům 

proti domu 

Markéty 

Žlabecké v rohu 

ležící 

120 kop g. 

míš 

C + 

přípisy 

D 

1561 purkmistr 

Jiřík Mejstřík 

 k roku 1566 

zaplaceno 56 kop, 

dále nevedeno    55r  

53v 

1. prosince, 

pondělí 1550 

Jindra 

Postřihač 

Matyáš Plzák, 

písař dům 

mezi domy 

Václava Chádla a 

Vojtěcha Řezníka  

160 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

D 

1561 purkmistr 

Jindřich Postřihač, 

1566 purkmistr 

Petr Kubant 

k roku 1561 

splaceno 160 kop, 

odevzdáno    55v  

53v 

1. prosince, 

pondělí 1550 

Matyáš 

Plzák, písař 

urozený pán 

Václav Sokol 

z Lískovce a 

na Křivanech dům 

podle Jana 

Řezníka  

365 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

D 

1567 purkmistr 

Jiřík Holubář 

k roku 1560 

zaplaceno 330 

kop, k roku 1567 

dům náleží 

Vondřeji 

Jílovskému 

splaceno 365 kop, 

odevzdáno 

37, v 

sirotčích 92   55v  

54r 

17. listopadu, 

pondělí 1550 Jiřík Dub 

Jindřich 

Postřihač dům 

mezi domem 

Jakuba Vavřince 

a Vaňka Šrotýře 

130 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1557 purkmistr 

Matěj Mydlář, 

k roku 1557 

zaplaceno 100 38, 87  

druhotná 

foliace 

56 56r  



Matouš Plzák 

hospodář města 

kop, dále 

nevedeno 

54r 2. února, pondělí 1551 

Vavřinec 

Mračno Jiřík Kožišník dům 

podle Jana 

Bílského  

70 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípisy 

D 

1566 purkmistr 

Jakub Patočka 

k roku 1565 

splaceno 70 kop, 

odevzdáno    56r  

54v 

19. května, 

pondělí 1550 

Jakub 

Humburský 

pan Adam 

Vlk 

dvůr + půl lánu 

role s lukami + 

čtvrť role s 

loukou 

podle Uškova + 

za Metličany 

mezi Fantovou a 

Bartoškovou + 

v[e] stezkách k 

Humburkům 

mezi Jiráskovou a 

Chádlovou 

 510 kop g. 

míš B  

k roku 1551 

zaplaceno 200 

kop + splacena 

zbylá suma panu 

Vlkovi, 

odevzdáno    56v  

54v 

16. února, 

pondělí 1551 Jiřík Fanta 

Pavel 

Kožišník dvůr  

podle Dudka a 

Kravky 

37 kop g. 

míš.  B  

 k roku 1550 

zaplaceno 12 kop, 

dále nevedeno v sirotčích 41   56v  

55r 

23. února, 

pondělí 1551 

Václav 

Kantor 

Jiří Neřad, 

trubač dům 

mezi domem Jana 

Rejčka a 

Viktorýna 

Rovenského 

76 kop g. 

míš. B  

k roku 1555 

zaplaceno 42 kop, 

dále nevedeno 81  

druhotná 

foliace 

57, 

původní 

foliace 

57 57r  

+ 

20. dubna, 

pondělí 1556 Petr Čeněk 

Václav 

Kantor dům 

mezi domem Jana 

Vrtalky a 

Rovenské 

80 kop g. 

míš. B  

k roku 1556 

zaplaceno 15 kop, 

dále nevedeno    57r  

55r 

9. března, 

pondělí 1551 Petr Pleskač 

Jan Jelínek, 

soukeník dům 

<po nebožtíku 

Duchkovi> 

140 kop g. 

míš. B  

k roku 

<neuvedeno> 

splaceno 140 kop, 

odevzdáno   doplaceno  57r  

55r 

22. června, 

pondělí 1551 

Jan Jelínek, 

soukeník Petr Pleskač dům 

za masnými 

krámy 

68 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 hned 

splaceno a 

odevzdáno 69   57r  

55v 

9. března, 

pondělí 1551 Jan Babka 

Burian 

Královský, 

pekař dům 

mezi domem Jana 

Perníkáře a 

Martina 

Zámečníka 

40 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1559 

splaceno 40,5 kop 

a 20 grošů, 

odevzdáno 50   57v  

55v <neuvedeno> 1549 

Viktorýn 

Uzdař 

děti Slonka 

Tkadlce dům 

mezi Janem 

Ježkem a 

Dorotou 

Trostkovcovou 

40 kop g. 

míš. B   

k roku 1554 

zaplaceno 22 kop, 

prodáno    57v  

+ 

[23. listopadu, 

pondělí] 1556 

Jan 

Machovec 

Viktorýn 

Uzdař dům 

[mezi Janem 

Ježkem a 

Dorotou 

Trostkovcovou] 

55 kop g. 

míš. C  

k roku 1560 

zaplaceno 44 kop, 

dále nevedeno 126   57v  

56r 

9. března, 

pondělí 1551 Jan Jiráskův  

Jan Hlaváček 

z[e] Skalice krám 

<po nebožtíku 

Duchkovi> 

36 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 vše 

spalceno a 

odevzdáno  doplaceno 

druhotná 

foliace 

58, 

původní 

foliace 

58 58r 

uděleno 

předkupní 

právo na odkup 

krámu za 

shodnou sumu 

Janovi 

Hlaváčkovi 

56r 

20. dubna, 

pondělí 1551 

Ambrož 

Uhlíř Jiřík Pupček role 

podle Mládkové 

z[e] Z[d]echovic 

a Vávrové z 

Kobylice 

52 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 

zaplaceno 31 kop, 

dále nevedeno     58r  

56r 

20. dubna, 

pondělí 1551 Jan Řezník Ambrož Uhlíř role 

podle Mládkové 

z[e] Z[d]echovic 

a Vávrové z 

Kobylice 

56 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C   

k roku 1557 

splaceno 56 kop, 

odevzdáno  doplaceno  58r  

56r 

27. května, 

pondělí 1560 

Jan 

Machovac 

pan Adam 

Šlibovský z 

Škřivan a na 

Šlibovicích dluh na ryby 

ručí domem svým 

mezi Janem 

Ježkem a 

Dorotou 

Troskovcovou 

25 kop g. 

míš. C 

1560 purkmistr 

Petr Pleskač 

k roku 1561 vší 

suma 25 kop 

nakonec splacena 

o tom na listu 

níže 126 doplaceno  58r  



56v 

20. dubna, 

pondělí 1551 

Ambrož 

Uhlíř Říha Vorel 

dvůr s rolí a 

lukami + jedna 

a půl čtvrti role 

+ šest jiter luk 

<jak je držel a 

užíval> + za 

Humny + za 

Vysočany podle 

roubíkovských 

luk 

230 kop g. 

míš 

B + 

přípisy 

C 

1562 purkmistr 

Matěj Voříšek 

k roku 1562 

splaceno 230 kop, 

odevzdáno 10   58v  

56v 

20. dubna, 

pondělí 1551 

Vaněk 

Kulhánek, 

Hůlků Říha Vorel dvorec 

mezi Kapinosem 

a Černým <neuvedeno> B  

k roku 1551 hned 

splaceno, 

odevzdáno    58v  

56v 

27. dubna, 

pondělí 1551 

Martin 

Pardubský Kališ z Prasku 

čtvrť role + 

louky 

za [Vyso]čany 

mezi 

Prokupkovou a 

Jiráskouvou + u 

Libně 

45 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 hned 

splaceno, 

odevzdáno    58v 

Martin 

Pardubský platí 

úrok 13 grošů 

míšenských 

57r 

20. dubna, 

pondělí 1551 Říha Vorel Ambrož Uhlíř dvůr 

podle Janouchova 

a Vorlova 

50 kop g. 

míš. B  sešlo z trhu   

sešlo z 

prodeje 

druhotná 

foliace 

59 59r  

57r <neuvedeno> 1545 

pan Václav 

Otmar z 

Holohlav 

panna Afra z 

Tamfeldu 

dvůr s[e] 

štěpnicí 

<sadem> 

 podle dvoru 

Trostkovcova 

140 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 hned 

splaceno, 

odevzdáno    59r  

57r <neuvedeno> 1549 

 Jiřík Valdic 

z Varnštorfu 

pan Václav 

Otmar z 

Holohlav 

dvůr s[e] 

štěpnicí 

<sadem> 

 podle dvoru 

Trostkovcova 

140 kop g. 

míš. B  

k roku 1549 

zaplaceno 50 kop, 

dále nevedeno    59r  

57r 

27. dubna, 

pondělí 1551 

pan Jan 

Trmal mladší 

z Toušic  Jiřík Valdic 

dvůr s[e] 

štěpnicí 

<sadem> 

 mezi Kubou 

Bažantem a 

Havlem 

Troskovcem 

160 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 

splaceno 160 kop, 

odevzdáno    59r  

+ 

8. června, 

pondělí 1556 

pan Michal 

Vorelský pan Jan Trmal 

dvůr s[e] 

štěpnicí 

<sadem> + 

role s lukami 

mezi Kubou 

Bažantem a 

Havlem 

Troskovcem + 

přikoupena od 

Jana Mlynáře z 

Humburk 

160 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 hned 

splaceno, 

odevzdáno    59r  

57v 

27. dubna, 

pondělí 1551 Jan Kramář Matyáš Plzák louky  

za Vysočany 

podle nové louky 

40 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 hned 

splaceno, 

odevzdáno, k 

roku 1553 louky 

prodány paní 

Brachové za 

sumu 40 kop, 

hned splaceno, 

odevzdáno    59v 

předkupní 

právo na louky 

za sumu 40 kop 

g. míš. drží 

Matyáš Plzák, 

pololetní úrok z 

luk v sumě 6 

grošů 

míšenských 

57v 3. srpna, pondělí 1551 Matyáš Plzák 

Tomáš, zeť 

pana 

Alexandra 

Bosyňského 

frejmark na 

dvůr Matyášův 

a dvůr + jedna 

a půl čtvrti role 

s lukami 

Tomášův 

 mezi dvorem 

Václava Moravce 

a Jíry Mlského + 

mezi dvorem 

Jiříka Mejstříka a 

Janáka Řezníka + 

za Metličany 

podle Vraštíkovy 

z Prasku a 

Matyáše Plzáka 

60 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1551 hospodář 

Beneš Křepelka, 

konšelé: Jan 

Řezník, Jan 

Vysočanský, 

Ondřej Náchodský, 

Jiřík Mejstřík, 

Bartoš Březina, Vít 

Čeněk, Jan Staněk 

i jiní přísežní, 1558 

purkmistr Matěj 

Voříšek 

k roku 1559 

splaceno 60 kop, 

dluh panu 

Alexandrovi za 

Tomášům dvůr 

uhrazen, 

odevzdáno    59v  

57v 

27. dubna, 

pondělí 1551 Petr Bílský Matyáš Plzák čtvrť role 

za Metličany 

mezi rolí Jana 

Květoně a Jiráska 

Řezníka 

80 kop g. 

míš. B  

k roku 1557 

splaceno 80 kop, 

odevzdáno  doplaceno   59v 

pololetní úrok 

Jeho Milosti 

pánu 17 grošů 

míšenských 

58r 

27. dubna, 

pondělí 1551 

Jan Platna, 

mandlíř 

Řehoř 

Teněcký 

dům s 

mandlířským 

nářadím 

mezi domem Jana 

Kule a Jiříka 

Závorky 

186 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1560 

splaceno 185 kop, 

odevzdáno, k 

roku 1552 si Jan 

Mandlíř půjčil 50 

kop od svého 

bratra, k roku 

1555 zaplatil 15 39, 159  

druhotná 

foliace 

60 60r  



kop, dále 

nevedeno 

58r 

27. dubna, 

pondělí 1551 

Matěj 

Mydlář Jakub Mydlář dům s lukami 

na klášteřišti + u 

Voseka 

134 kop g. 

míš. B  

k roku 1556 

splaceno 124 kop, 

odevzdáno  doplaceno  60r  

58v 

8. června, 

pondělí 1551 Petr Pekař 

Václav, bratr 

Žlabeckého 

půl lánu role s 

lukami 

mezi 

Románkovou a 

Duška Pupečka 

v[e] vrších 

starobydžovských 

205 kop g. 

míš. B  

k roku 1553 

zaplaceno 153 

kop, prodáno    60v  

+ 6. února, pondělí 1553 

Pavel 

Svícník Petr Pekař 

půl lánu role s 

lukami 

mezi 

Románkovou a 

Duška Pupečka 

v[e] vrších 

starobydžovských 

210 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1558 hospodář 

Beneš Křepelka 

 k roku 1558 

splaceno 210 kop, 

odevzdáno  doplaceno  60v  

58v 

8. června, 

pondělí 1551 

Matěj 

Mlynář 

Vondráček 

Šklibův dům podle klášteřiště  

56 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

D 

1564 purkmistr 

Jakub Patočka 

k roku 1564 

splaceno 56 kop, 

odevzdáno    60v  

59r <neuvedeno> 1546 Jan Doubek 

Václav 

Bělehrad čtvrť role <neuvedeno> 

48 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 

zaplaceno 20 kop, 

dále nevedeno   

původní 

foliace 

61 61r  

59r 

22. června, 

pondělí 1551 Daněk Švec 

Vaněk 

Železův půl čtvrti role <neuvedeno> 

60 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

splaceno 60 kop, 

odevzdáno  doplaceno  61r 

právo prodeje 

půl čtvrti role 

nazpět Daňkovi 

Švecovi za 

shodnou sumu 

59v 

29. června, 

pondělí 1551 

Matouš 

Plzák 

pan purkmistr 

a páni 

ny[ně]jší i 

budoucí 

dvůr + čtvrť 

role s lukami 

za branou 

Starobydžovskou 

+ podle paní 

Kdulincovy jdouc 

k Humburkům 

80 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C  

k roku 1556 

zaplaceno 48 kop, 

další rok 

prominuto, dále 

nevedeno 85   61v  

59v 

13. července, 

pondělí 1551 David žid 

Alžběta 

Kramářka [dům] 

podle syna 

Rouchalova a 

Marty Kulhavé 

100 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

zaplaceno 70 kop, 

dále nevedeno 73   61v  

60r 

20. července, 

pondělí 1551 

Jan 

Pšeničkův Jíra Závorka dům 

podle domu Jana 

Mandlíře  

94 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1560 purkmistr 

Bohuslav Krejčí 

k roku 1560 

splaceno 94 kop, 

odevzdáno v sirotčích 36  

původní 

foliace 

62 62r  

60r 3. srpna, pondělí 1551 Jan Soukeník Ambrož Uhlíř dům 

mezi Rovenského 

a Neveselkovým 

56 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

zaplaceno 24 kop, 

dále nevedeno 

v sirotčích 

list 88   62r  

60r 5. dubna, pondělí 1563 Jan Dlabal 

Anna 

Voříškova, 

vdova dům 

vedle Neveselky 

a Rovenské 

70 kop g. 

míš. 

Ca + 

přípisy 

D + 

přípis 

E 

1570 purkmistr 

Gregor Netolický 

k roku 1578 

zaplaceno 49 kop, 

dále nevedeno 

viz prodej 

peněz v 

s[irotčích] na 

listu 88   62r  

60v 5. října, pondělí 1551 Jiřík Valdic Ambrož Uhlíř 

dvůr 

Roubíkovský + 

dvě jitra luk 

podle Janouchova 

dvoru + za 

Vysočany podle 

luk Ambrože 

Uhlíře 

50 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 

zaplaceno 10 kop, 

poté puštěno 

Janovi 

Vavřincovi, 

prodáno 

hledej v 

sirotčích list 

70   62v  

+ <neuvedeno> 1556 

Pavel 

Svícník Jan Vavřinec 

dvůr 

Roubíkovský + 

dvě jitra luk 

[podle 

Janouchova 

dvoru + za 

Vysočany podle 

luk Ambrože 

Uhlíře] 

50 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

D 

1558 purkmistr 

Bartoloměj 

Březina, 1559 

purkmistr a 

hospodář Václav 

Bělehrad, 1560 a 

1561 purkmistr 

Václav Pekař, 

1562 purkmistr 

Jakub Bílek 

k roku 1567 

splaceno 48 kop, 

odevzdáno    62v  

60v 

6. července, 

pondělí 1551 

pan Pavel 

Bořický z 

Hostovic 

Kuba 

Humburský z 

Humburk 

dvůr s rolí i 

lukami 

<jak to Kuba 

Humburský 

držel> 

420 kop g. 

míš. B  

k roku 1552 

zaplaceno 160 

kop, dále 

nevedeno 78, 56   62v 

pan Pavel 

Bořický z 

Hostovic se dle 

Svatováclavské 



smlouvy 

zavazuje 

chovat se tak, 

jak se pro 

šosovní statek 

sluší, v případě, 

že by tak 

neučinil, tak je 

povinnen 

obsadit do čtyř 

neděl statek 

dobrým 

člověkem 

61r 

2. listopadu, 

pondělí 1551 Jiřík Valdic pan Jiřík Král 

čtvrť r[ole] s 

lukami 

podle obce k[e] 

Království 

12 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 hned 

splaceno, 

odevzdáno, poté 

k roku 

<neuvedeno> 

puštěno paní 

Kateřině 

Hořiněveské   

původní 

foliace 

63 63r  

61r 

9. listopadu, 

pondělí 1551 

Dušek 

Pupček 

Václav 

Chádlo dům 

mezi domem 

Jindřicha 

Postřihače a 

Václava Kladiva 

136 kop g. 

míš. B  

k roku 1556 

splaceno 137 kop, 

odevzdáno 104 doplaceno  63r  

61v <neuvedeno> 1550 

Matoušek 

Malý 

Jeho Milost 

pán pan Vilím 

Šťastný z 

Valdštejna 

dvůr se 

zahradou 

ležící u šraňků 

jdouce k[e] 

Sloupnu 

60 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

zaplaceno 40 kop, 

dále nevedeno 41, 74   63v  

61v 

28. prosince, 

pondělí 1551 

Václav 

Chádlo 

Tomáš, zeť 

pana 

Alexandra 

dvůr + jedna a 

půl čtvrti role s 

lukami 

podle Jana 

Mlsného + za 

Metličany mezi 

Janákovou a 

Pardubského 

180 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1558 purkmistr 

Matěj Voříšek 

k roku 1558 

zaplaceno 110 

kop, dálší platby 

zapisovány na 

listu 47 <této 

knihy> 

47, 59, hledej 

v sirotčích 

92b, kladení 

peněz do 

Matěje 

Chádla se 

zapisuje vejš 

na listu 47   63v  

62r 16. října, pátek 1551 Petr Pekař 

Václav 

Chádlo dvůr 

podle dvoru 

[Jiráska] Tesaře 

49 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

Ca 

1559 purkmistr 

Jiřík Mejstřík, 

1563 písař Jiřík 

k roku 1563 

zaplaceno 34 kop, 

dále nevedeno 8  

původní 

foliace 

64 64r  

62r 

18. ledna, 

pondělí 1552 Jan Holý Erazim Kord 

dvůr se 

zahradou 

mezi dvory 

Václava Moravce 

a Martina 

Humburského 

85 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D + 

přípis 

E 

1563 purkmistr 

Václav Moravec, 

1569 purkmistr 

Pavel Svícník 

k roku 1569 

zaplaceno 71 kop, 

k roku <nevíme> 

odevzdáno 

supra list 44, 

[v sirotčích 

list] 45   64r  

62v 27. ledna, středa 1552 

urozený pán 

Jiřík Král z 

Dobré Vody 

Petr 

Troskovec 

dvůr a dvě 

čtvrti role s 

lukami <neuvedeno> 

145 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

zaplaceno 35 kop, 

prodáno v sirotčích 13   64v  

+ 

6. července, 

pondělí 1556 

pan Jan 

Otmar pan Jiřík Král 

dvůr a dvě 

čtvrti role s 

lukami <neuvedeno> 

145 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

C  

k roku 1556 

zaplaceno 53 kop, 

dále nevedeno    64v  

62v 

18. července, 

pondělí 1552 

Petr 

Troskovec Václav Pekař kousek louky 

u Sloupna mezi 

Smetanovou a 

paní Bylinovou 

2,5 kop g. 

míš. B  

k roku 1551 hned 

splaceno, 

odevzdáno    64v  

62v <neuvedeno> 1554 

pan Jiřík 

Král Vaněk Pekař 

frejmark na 

oddavky 

<pana Jiříka> 

mezi rolí 

Bartošovou a 

Vaňka Pekaře a 

<Vaňka Pekaře> 

podle role 

Lichvicovy 

<cena 

oddavků> B  

k roku 1554 

pouze směněno, 

odevzdáno 54, 14   64v  



62v 

15. února, 

pondělí 1552 

Martin 

Pardubický 

urozený pán 

Jiřík Král z 

Dobré Vody 

dvůr + čtvrť 

role s loukami 

podle Zableho a 

Hurtova + mezi 

Janem Kovářem a 

Kubantem 

142 kop g. 

míš. B  

k roku 1553 

zaplaceno 90 kop, 

dále nevedeno 

29, v[e] 

starých list 

od kože 9, 

viz v 

sirotčích na 

listu 96   64v  

63r 

22. února, 

pondělí 1552 

Havel 

Troskovec 

Vaněk 

Dudkův 

dvůr se všemi 

rolemi a 

lukami a 

pastvištěmi 

pod branou 

Metlickou 

413 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1552 hospodář Jan 

Vysočanský, 

konšelé: Jan 

Květoň, Sador 

Krejčí, Martin 

Zámečník, Vondřej 

Kryš, Gabriel 

Ko[n]vař, Jan 

Macák, Jan 

Hazuka, Matouš 

Plzák, Jakub 

Řezník, Jiřík Duba, 

1557 purkmistr Jan 

Peřina 

k roku 1559 

zaplaceno 246 

kop, dále 

nevedeno 

9, porovnání, 

a co má kdo 

z přátel vzíti. 

Vide pag. 9, 

to na místě  

původní 

foliace 

65 65r  

63v 

7. března, 

pondělí 1552 Jan, syn jeho Jiřík Mlsný 

statek, dvůr, 

sladovna, role 

s lukami 

<jak to Jiřík 

držel> 

220 kop g. 

míš. B  

k roku 1552 

zaplaceno 20 kop, 

dále nevedeno    65v  

63v 

7. března, 

pondělí 1552 Petr Šona 

Jíra 

Pastuchův dům 

mezi 

Věnečkovým a 

Votrubkovým 

38 kop g. 

míš. B  

k roku 1553 

zaplaceno 14 kop, 

dále nevedeno 71, 42   65v  

64r 4. dubna, pondělí 1552 

Dušek 

Měkota 

Kateřina 

Huňatá 

dvůr + čtvrť 

role 

mezi 

Vojtěchovým a 

Šibsovým + 

podle 

Románkovy 

87 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

Ca + 

přípis 

D 

1562 purkmistr 

Václav Bělehrad 

k roku 1554 

puštěno Janu 

Pivovarníkovi, k 

roku 1565 

splaceno 88 kop, 

odevzdáno 

v sirot[čích] 

90  

původní 

foliace 

66 66r  

64r 

9. května, 

pondělí 1552 Petr Kubant Jíra Kovář 

čtvrť role s 

lukami 

mezi Voříškovou 

a Stejskalovou 

98 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1561 purkmistr 

Jiřík Mejstřík 

k roku 1561 

splaceno 98 kop, 

odevzdáno    66r  

64r 

23. května, 

pondělí 1552 Jan Macák Jíra Holubář kus zahrady 

podle dvoru a 

stodoly Jana 

Macáka 9 kop g. míš. B  

k roku 1552 hned 

splaceno, 

odevzdáno    66r 

povinnost 

výstavby a 

budoucí opravy 

plotu podél 

zahrady je 

určena Janu 

Macákovi 

64v 

23. května, 

pondělí 1552 

Alžběta 

Kramářka Jan Zámečník  dům 

mezi domem 

Kuby Patočky a 

Blažka Peřinova 

62 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1557 ponocný 

Lukeš, 1560 

purkmistr Matěj 

Mydlář 

k roku 1560 

splaceno 62 kop, 

odevzdáno 46 doplaceno  66v  

+ 

16. listopadu, 

pondělí 1562 Jíra Bednář 

Alžběta 

Kramářka dům 

shodný s 

předešlým 

domem 

90 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D + 

přípisy 

E + 

přípis 

F 

1562 purkmistr 

Kříž Vosa, 1580 

purkmistr Matěj 

Netolický 

k roku 1580 

splaceno 91 kop, 

odevzdáno 

viz zápis [v] 

trhových 

nových na 

listu […]7   66v  

64v 

30. května, 

pondělí 1552 Matěj Čížek 

Johanka 

Kohoutkova dvě jitra louky 

podle obce 

Vysocké 

18 kop g. 

míš.  B   

k roku 1552 hned 

splaceno, 

odevzdáno    66v  

65r 19. září, pondělí 1552 Jan Vrkuta 

Jan 

Chramosta dům <neuvedeno> 

200 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1558 purkmistr 

Petr Lampa, 1559 

purkmistr Matěj 

Mydlář, 1562 

purkmistr Matěj 

Voříšek, 1564 

purkmistr Jindřich 

Postřihač, 1564 

purkmistr Matěj 

Voříšek, 1564 

k roku 1566 

doplaceno 200 

kop, odevzdáno   

původní 

foliace 

67 67r 

vymíněno 

právo pobytu 

ve světničce 

domu do smrti 

Jana 

Chramosty a 

jeho manželky 



purkmistr Kříž 

Vosa, 1566 

purkmistr Pavel 

Soška 

65r 19. září, pondělí 1552 

Řehoř 

Kramář Jan Kule dům 

podle Mandlíře a 

Václava Kulipa 

75 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

zaplaceno 62 kop, 

dále nevedeno 32, 154   67r  

65v 26. září, pondělí 1552 Jan Neroš Jan Kramář 

dvůr se 

zahradou podle Jiráska […] 

150 kop g. 

míš. 

B + 

přípis 

D  

k roku 1553 

zaplaceno 80 kop, 

k roku 1567 

splaceno, 

odevzdáno    67v  

65v 3. října, pondělí 1552 

Pavel 

Kožišník 

Alžběta 

Kramářka domek za lázní 

34 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1562 purkmistr 

Petr Lampa 

k roku 1554 

zaplaceno 10 kop, 

roku 1555 

puštěno Mikuláši 

Škřičkovi, k roku 

1562 splaceno 34 

kop, odevzdáno 10, 50, 126   67v  

65v 31. října, pondělí 1552 

Matěj 

Mydlář Jan Holub 

čtyřicet záhonů 

role 

za [Me]tličany 

mezi Křížovou a 

Pechancovou 

10 kop g. 

míš. B  

k roku 1552 hned 

splaceno, 

odevzdáno    67v  

66r 31. října, pondělí 1552 Jiřík Mejstřík 

Václav 

Kladivo čtvrť role 

za cihelnou mezi 

rolí Jiříka 

Mejstříka a 

Václava Moravce 

130 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

splaceno 130 kop, 

odevzdáno  doplaceno   68r  

66r 

14. listopadu, 

pondělí 1552 

Bartoň 

Svoboda Jan Mlsného 

dvůr se 

sladovnou a 

zahradou 

mezi dvorem 

Václava Chádla a 

Jana Řezníka 

184 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

Ca  

k roku 1563 

zaplaceno 145 

kop, dále 

nevedeno 

v knihách 

památných 

folio 126, 

léta 1557   68r  

66v 

16. ledna, 

pondělí 1553 

Jakub 

Patočka 

Jíra, zeť 

Ľupikův ze 

Starého 

Bydžova 

čtvrť role s 

lukami 

mezi rolí 

Šiksovou a 

Zákopské 

80 kop g. 

míš. B  

k roku 1557 

splaceno 80 kop, 

odevzdáno  doplaceno  68v  

66v 6. února, pondělí 1553 Jakub žid Valeš bašta 

podle zahrady 

Krupého 

17 kop g. 

míš. B  

k roku 1555 

splaceno 17 kop, 

odevzdáno  doplaceno  68v  

67r 

6. března, 

pondělí 1553 

Vondřej 

Skála Šalamoun žid dům 

mezi domem 

Březiny 

Provazníka a 

Poláčka Kováře 

99 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1558 hospodář 

Beneš Křepelka 

k roku 1558 

splaceno 95 kop, 

odevzdáno    69r  

67r 

5. června, 

pondělí 1553 

Jan, zeť 

Vavřincův Jakub Bažant 

dvůr se čtvrť 

rolí s lukami <neuvedeno> 

260 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípisy 

Ca + 

přípisy 

D 

1560 purkmistr 

Petr Pleskač, 1561 

purkmistr Jiřík 

Mejstřík, 1563 

purkmistr Jakub 

Vohnikut, 1564 

purkmistr Petr 

Kubant a purkmistr 

Václav Moravec 

k roku 1569 

zaplaceno 262 

kop, <snad> 

odevzdáno  

53, v nových 

knihách na 

listu 167, v 

sirotčích na 

listu 8, 40a   69r, 68v  

67v 2. ledna, pondělí 1553 Jan Kule Jan Jelínek dům 

za krámy 

masnými 

44 kop g. 

míš. B  

k roku 1555 

zaplaceno 20 kop, 

dále nevedeno 57, 81   69v  

67v 2. února, čtvrtek 1553 

Petr 

Roudnický, 

bednář 

Vojtěch 

Uzdař dům 

podle Zubrníka 

Koláře 

50 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

D 

1564 purkmistr Jan 

Řezník 

k roku 1564 

splaceno 50 kop, 

odevzdáno 

36, viz v 

nových 

trhových na 

listu 76   69v  

68r 7. srpna, pondělí 1553 Jan Vrtílek Jan Rejček dům 

mezi Železovým 

a Václava Kanta 

10 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1561 

splaceno 10 kop, 

odevzdáno    70r  

68r 11. září, pondělí 1553 Jakub Barvíř Jakub Popel dům 

mezi pana 

Kdulince a 

Martina 

Humburského 

120 kop g. 

míš B   

k roku 1555 

zaplaceno 39 kop, 

poté prodáno 53, 99   70r  



+ 

22. března, 

pondělí 1557 

Vondřej 

Tetaur Jakub Barvíř dům 

[mezi pana 

Kdulince a 

Martina 

Humburského] 

120 kop g. 

míš C 

1557 purkmistr 

Pavel Svícník, 

1561 purkmistr 

Beneš Křepelka 

k roku 1558 

zaplaceno 51 kop, 

dále nevedeno    70r  

68v 16. října, pondělí 1553 Jiřík Valdic Jan Lhotský 

frejmark statek 

s rolemi a 

lukami <Jana 

Lhotského> + 

statek s rolemi 

a lukami 

<Jiříka 

Valdice> 

za obcí 

novobydžovskou 

+ za obcí 

sloupenskou 

20 kop g. 

míš. B  

od roku 1553 má 

být placeno po 8 

kop, dále 

nevedeno    70v  

68v 30. října, pondělí 1553 

Vaněk, jeho 

zeť 

Prokůpek 

Řezník 

dvůr s rolemi a 

s lukami 

podle pana Jana 

Byliny 

160 kop g. 

míš. B  

k roku 1555 

zaplaceno 28 kop, 

dále nevedeno 75   70v 

rukojmí jako 

záruka 

provedení 

platby jsou Jíra 

Kovář a Havel 

Troskovec 

69r 

6. listopadu, 

pondělí 1553 Jakub Sedlář Petr Šona dům 

mezi 

Věnečkovým a 

Votrubkovým 

47 kop g. 

míš. B   

k roku 1553 

zaplaceno 13 kop, 

prodáno 47, 65, 112   71r  

+ 5. dubna, pondělí 1557 Petr Šona Jakub Sedlář dům 

[mezi 

Věnečkovým a 

Votrubkovým] 

47 kop g. 

míš. C  

k roku 1558 

zaplaceno 20 kop, 

dále nevedeno    71r  

69r 

[25. prosince, 

neděle] 1552 Valeš 

Martin 

Pardubský 

dům 

Pidrmaskovský na Hradčanech 

46 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

zaplaceno 16 kop, 

prodáno    71r  

+ 

23. dubna, 

pondělí 1554 Václav Janák 

Valeš z 

Hradčan 

dům 

Pidrmaskovský na Hradčanech 

46 kop g. 

míš. B  

k roku 1555 

zaplaceno 14 kop, 

prodáno    71r  

+ 

11. března, 

pondělí 1555 

Jan Mlynář z 

Hradčan, 

jinak mošnář Václav Janák 

dům 

Pidrmaskovský na Hradčanech 

46 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1562 

zaplaceno 27 kop, 

dále nevedeno    71r  

69v 16. října, pondělí 1553 

Jakub Malý, 

kožišník 

outočníci, 

Tomášek 

Kovář, 

purkmistr a 

rada 

dům 

Doubkovský podle Bělehrada 

280 kop g. 

míš 

B + 

přípisy 

C 

1552[?] rychtářství 

Pavla Svícníka 

k roku 1561 

zaplaceno 261 

kop a 30 grošů, 

dále nevedeno    71v  

70r 2. dubna, pondělí 1554 Jan Kučera Jan Perníkář dům 

[jdouc k fortně 

Sloupenské] 

80 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

zaplaceno 16 kop, 

k roku 1556 

<pravděpodovně> 

Jan Perníkář 

koupil dům 

nazpět za 16 kop, 

odevzdáno 102   72r  

70r 9. dubna, pondělí 1554 Jíra Železův 

Vondřej 

Tetaur dům 

podle domu 

Jakuba Truhláře 

160 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

Ca + 

přípis 

D 

1562 purkmistr 

Matěj Voříšek 

k roku 1567 

zaplaceno 150 

kop, dále 

nevedeno    72r  

70v <nevíme> [1554] 

Václav 

[Žlabecký] Janačka 

dvůr s rolemi a 

lukami <nevíme> <nevíme> 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1559 písař Štěpán, 

1560 purkmistr 

Matěj Mydlář, 

1561 purkmistr 

Jiřík Mejstřík, 

1562 hospodář 

Václav Bělehrad 

k roku 

<neuvedeno> 

puštěno Janu 

Borovičkovi, k 

roku 1565 

zaplaceno 129 

kop, dále 

nevedeno    72v  

70v 

23. dubna, 

pondělí 1554 

Anna 

Nauzvalka 

Havel 

Troskovec 

dvůr + jedna a 

půl čtvrti role 

podle paní Anny 

Stranovské + 

mezi rolí Jiráska 

a Vaňka 

Kubového 

250 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

splaceno 70 kop, 

prodáno    72v  



70v <nevíme> 1554 

Burian 

Svačinka 

Havel 

Troskovec 

dvůr + jedna a 

půl čtvrti role 

podle paní Anny 

Stranovské + 

mezi rolí Jiráska 

a Vaňka 

Kubového 

240 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípisy 

D 

1566 purkmistr 

Jakub Patočka 

k roku 1566 

splaceno 240 kop, 

odevzdáno    72v, 73r  

71r 

23. dubna, 

pondělí 1554 Jan Krejčí Růže židovka dům 

podle Marty 

Kulhavé a Sáble 

žida 

129 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

D 

1567 purkmistr 

Matěj Mydlář 

k roku 1567 

splaceno 124 kop, 

odevzdáno 61  

původní 

foliace 

73 73r  

71r 

28. května, 

pondělí 1554 Jiřík Holubář  

Havel 

Troskovec čtvrť role 

u Borku mezi 

Vaňka Kubového 

role a Šidvihové 

14 kop g. 

míš.  

B + 

přípisy 

C   

k roku 1558 

splaceno 14 kop, 

odevzdáno    73r  

71v 

11. června, 

pondělí 1554 Petr Kubant Jan Herout 

dvůr + čtvrť 

role i s lukami 

mezi dvory Jana 

Květoně a Anny 

Křížové + role 

Vondráčka od 

města a Havla 

Troskovce  

230 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1558 hospodář 

Matouš Plzák, 

1560 purkmistr 

Bohuslav Krejčí 

k roku 1560 

splaceno 240 kop, 

odevzdáno 36 doplaceno  73v  

71v 

2. července, 

pondělí 1554 Pavel Soška 

Markéta 

Perníkářka zahrada 

podle zahrady 

Jana Krejčího 

76 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1564 purkmistr 

Kříž Vosa 

k roku 1564 

splaceno 76 kop, 

odevzdáno    73v  

72r 10. září, pondělí 1554 

Jiřík, syn 

Pýšův z 

Kozojed Jan Románek 

dům i se 

sladovnou + 

dvě a půl čtvrti 

role a pět jiter 

luk 

mezi Janem 

Holubem a 

Kubovou 

Sladovnicí + 

[mezi 

Vavřincovou a 

Jiráskovou + za 

Vysočany] 

430 kop g. 

míš. B  

k roku 1556 

zaplaceno 140 

kop, dále vedeno 

na pag[inu] 80 

27, víc béře 

Jan Románek 

od Vaňka 

Sladovníka 

pag. 80   74r  

72r 17. září, pondělí 1554 

Tomáš 

Perníkář Petr Zindule dům 

za maštalemi 

Žlabeckého 

45 kop g. 

míš. B  

 k roku 1554 

<snad> zaplaceno 

8 kop, dále 

nevedeno    74r  

72v 

12. listopadu, 

pondělí 1554 Vít Čeněk 

Burian 

Svačina půl čtvrti role u Sloupna 

60 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1559 purkmistr 

Petr Lampa, 1560 

purkmistr Matěj 

Mydlář, 1560 

purkmistr Beneš 

Křepelka 

k roku 1560 

splaceno 60 kop, 

odevzdáno, k 

roku 1560 

Kateřina splatila 

dluh za 

zemřelého 

manžela svého, 

Buriana Svačinu, 

13,5 kop a 25 

grošů, odevzdáno    74v  

72v 

3. prosince, 

pondělí 1554 

Matoušek 

Malej 

Burian 

Svačina 

dům i s 

zahradou v hlinovištích  

50 kop g. 

míš. B  

k rokce 1556 

zaplaceno 15 kop, 

dále nevedeno 83   74v  

72v 

3. prosince, 

pondělí 1554 

Markéta, 

vdova u 

šraňků k 

Sloupnu 

Matoušek 

Malej 

dvůr i se 

zahradou u šraňků 

65 kop g. 

míš. B  

k roku 1554 

zaplaceno 23 kop, 

dále nevedeno 63   74v  

73r 

3. prosince, 

pondělí 1554 

Jan 

Škvrňáček 

outočníci 

<pozůstalí> 

židé po 

Mojžíšu židu, 

váčkaři dům 

podle Vondřeje 

Kováře a uličky 

50 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

Ca + 

přípis 

D 

1557 purkmistr 

Jindřich Postřihač, 

1564 purkmistr 

Petr Kubant 

k roku 1564 

splaceno 50 kop, 

odevzdáno 45, 27    75r  

73r 

14. ledna, 

pondělí 1555 Adam Bradíř 

Jakub 

[Barvíř] dům 

mezi panem 

Kdulincem a 

Martinem 

Humburským 

120 kop g. 

míš B  

k roku 1555 

zaplaceno 32 kop, 

dále nevedeno  

bez 

poznámky  75r  



73v 

18. března, 

pondělí 1555 

Martínek 

Krejčí, bratr 

Duba 

Kateřina 

Šilhavá, 

vdova po 

Bartoloměji 

Šilhavém, 

tesaři domek za šatlavou 

41 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C   

k roku 1559 

zaplaceno 41 kop, 

prodáno    75v  

+ 

10. března, 

pondělí 1561 

Jiřík 

Malovec 

Martínek 

Krejčí dům za šatlavou 

46 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca 

1561 purkmistr 

Jakub Malý 

k roku 1563 

zaplaceno 19 kop, 

dále nevedeno 144   75v  

73v 1. dubna, pondělí 1555 

Jakub 

Mydlář 

Vaněk 

Prokůpkův statek <jak jej držel> 

225 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1558 

zaplaceno 121 

kop, dále 

nevedeno 

70, 93, o 

to[m] v 

knihách 

pamětních 

list 141   75v  

74r 1. dubna, pondělí 1555 

Dorytka, 

sestra 

Krejčový ze 

Starého 

Bydžova 

[Jíra 

Železův][?] 

domek 

Železovský za šatlavou 

40 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1555 purkmistr 

Jindřich Postřihač 

k roku 1557 

zaplaceno 22,5 

kop a 10 grošů, 

dále nevedeno 86, 48  

původní 

foliace 

76 76r  

74r 

29. dubna, 

pondělí 1555 

Matěj 

Mydlář Jan Lichviců dvůr  

mezi Janem 

Lhotským a 

Spakostilem 

170 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1558 purkmistr 

Pavel Svícník 

k roku 1558 

splaceno 170 kop, 

odevzdáno 90   76r  

74v 

6. května, 

pondělí 1555 

Pavel 

Kožišník Jiřík Fanta 

dvůr + čtvrť 

role s lukami 

mezi Havlem 

Troskovcem a 

Mikšem Kravkou 

+ podle Ouškovy 

a pana Bořického <neuvedeno> 

B + 

přípisy 

C 

1558 purkmistr 

Beneš Křepelka 

k roku 1558 

zaplaceno 84,5 

kop, dále 

nevedeno 

101, 56, v 

sirotčích 47   76v  

74v 

13. května, 

pondělí 1555 Samuel žid 

Martin 

Malcha, 

Vaněk Pekař 

a Mo[j]žíš 

Kovář 

domek 

Markovský <po Marku židu> 

30 kop g. 

míš.  

B + 

přípisy 

C 

1558 purkmistr 

Ctibor Krejčí, 

purkmistr Jindřich 

Postřihač 

k roku 1556 

splaceno 30 kop, 

odevzdáno, k 

roku 1558 dům 

prodán Šimonu 

židu, otci 

Samuela žida, 

odevzáno 34, 107 doplaceno  76v  

75r 

24. června, 

pondělí 1555 Štěpán Michal Tesař domek 

mezi 

Voříškového a 

Ram[…]škovy 

28 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

D 

1565 purkmistr 

Matěj Mydlář 

k roku 1565 

splaceno 28 kop, 

odevzdáno 

hledej v 

sirotčích, 

s[irotci] 

n[ebožtíka] 

každý na 

listu […]  

náznak 

původní 

foliace 

77 77r  

75r 

22. července, 

pondělí 1555 

Martin 

Pardubský pan Jiřík Král 

čtvrť role s 

loučkou 

mezi rolí krčmáře 

podolibského a 

krčmáře 

sloupenského 

1,5 kop g. 

míš. B  

k roku 1555 hned 

splaceno, 

odevzdáno, k 

roku 1555 prodán 

trh Jakubu 

Mydláři za 5 kop, 

hned splaceno, 

odevzdáno  

zaplaceno 

hned 2x  77r  

75r 

22. července, 

pondělí 1555 

Jakub Bílek, 

krejčí 

Martin Holý, 

Kohoutek dům 

u kostela podle 

domu Kotlovcova 

55 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1559 

zaplaceno 32 kop, 

prodáno v sirotčích 34   77r  

+ 

12. srpna, 

pondělí 1560 Jakub Bílej Jakub Bílek dům 

u kostela podle 

domu Kmoškova 

a Matouškova 

65 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1560 purkmistr 

Jakub Bílek, 1563 

purkmistr Václav 

Moravec 

k roku 1568 

zaplaceno 53 kop, 

dále nevedeno    77r  

75v 

3. července, 

úterý 1554 

pan Mikuláš 

Hořiněveský 

pan Kundrát 

Kdulinec 

dvůr s rolí i 

lukami 

<nazývající se 

loučkovým> 

[podle dvoru 

špitálního a Pavla 

Kuchaře + u 

Humburk podle 

špitální a 

Němcovy] 

416 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1557 purkmistr 

Jakub Malý, 

purkmistr Jindřich 

Postřihač, Matouš 

Plzák hospodář 

města a Štěpán 

[bakalář Volyňský] 

radní písař 

k roku 1558 

zaplaceno 306 

kop, dále 

nevedeno 

o Sloukovi 

hledej v[e] 

starých 

trhových od 

kože list 46a   77v  



76r 

26. srpna, 

pondělí 1555 

Anna 

Křivoús[t]á, 

mlynářka 

Martin 

Koželuh 

dvůr se 

zahradou 

za dvorem Jana 

Lichvicova 

80 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D + 

přípisy 

E 

1560 purkmistr 

Bohuslav Krejčí, 

1561 purkmistr 

Václav Bělehrad, 

1563 purkmistr 

Václav Moravec, 

1577 purkmistr 

Kříž Vosa 

k roku 1564 

splaceno 70 kop, 

k roku 1577 

odevzdáno 20   78r  

76r 

26. srpna, 

pondělí 1555 

Bohuslávek 

Krejčí 

Tůma 

Suchánek dům 

podle domu 

Matěje Kupečka 

47,5 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1559 purkmistr 

Jindřich Postřihač, 

1561 purkmistr 

Matěj Voříšek 

k roku 1562 

splaceno 46,5 

kop, odevzdáno [3]4 doplaceno  78r  

76v 

[18.] listopadu, 

pondělí 1555 

Jan 

Chramosta 

Uriel 

Postřihač domek v židovské ulici 

46 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1558 

zaplaceno 31 kop, 

dále nevedeno 50, 89    78v  

76v 

30. prosince, 

pondělí 1555 

Matěj Kovář 

z Lochenic 

Jindřich 

Kyčka z 

Pardubic 

dvůr s rolemi i 

s lukami 

<jenž držel Pavel 

Bořický> 

340 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1556 hospodář 

Václav Moravec, 

1559 purkmistr 

Jiřík Mejstřík, 

1560 purkmistr 

Petr Lampa 

k roku 1560 

zaplaceno 165 

kop, dále 

nevedeno 62, 120   78v  

77r 

10. února, 

pondělí 1556 

Mikuláš 

Uzdař 

[Jan 

Kravka][?] bašta 

bašta po nebožce 

Kravkové 

40 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1559 

zaplaceno 21 kop, 

prodáno   

druhotná 

foliace 

79  79r  

+ 

31. července, 

pondělí 1559 Jan Květoň 

Mikuláš 

Uzdař bašta 

mezi Adamem 

Zablejm a 

Jakubem 

Chramostovým 

48 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1559 purkmistr 

Mejstřík, 1564 

purkmistr Jakub 

Vohnibut, 1565 

purkmistr Jiřík 

Holubář 

k roku 1565 

splaceno 48 kop, 

odevzdáno    79r  

77r 

20. dubna, 

pondělí 1556 

Jiřík 

Nedělský 

Vojtěch 

Řezník 

dvůr a půl 

čtvrti role 

podle dvoru Jana 

Pivovárka 

110 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1561 purkmistr 

Gabriel Konvař a 

purkmistr Václav 

Bělehrad 

k roku 1561 

splaceno 80 kop, 

prodáno 

v trhových 

starých list 

od kože 36   79r  

+ 

14. července, 

pondělí 1561 

Vavřinec 

Mračno 

Anna 

Nedělská 

dvůr a půl 

čtvrti role 

podle dvoru Jana 

Pivovárka 

130 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1561 purkmistr 

Jakub Bílek 

k roku 1570 

splaceno 130 kop, 

odevzdáno    79r, 79v  

77v 

<nevíme>, 

pondělí [1556] 

Vondřej 

Haliada <nevíme> bašta 

v ulici při fortně 

Sloupenské <nevíme> B  

k roku <snad> 

[1556] hned 

splaceno, 

odevzdáno    79v  

77v 

6. května, 

pondělí 1555 Jan Patočka 

paní Johanka 

Kdulincová z 

Barchova  

dům s 

pivovarem 

podle Vondřeje 

Tetaura a proti 

rathausu 

<radnici> 

270 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1560 purkmistr 

Petr Lampa, 1560 

purkmistr Václav 

Pekař, 1561 

purkmistr Petr 

Pleskač, 1562 

purkmistr 

Bohuslav Krejčí a 

spoluradní: Václav 

Pekař, Beneš 

Křepelka, Gabriel 

Konvař, Per 

Pleskač, Jakub 

Bílek 

k roku 1560 

zaplaceno 145 

kop, k roku 1562 

splaceno 40 kop 

dluhu na 18 

džberů kaprů 

urozenému pánu 

Melchisedechovi 

Bořkovi z 

Dohalic a na 

Střežeticích, dále 

nevedeno 49   79v  

78r 

27. dubna, 

pondělí 1556 Jan Mlsný Anna Černá 

dvůr + čtvrť 

role s loukou 

za vrškem 

podle Kuty 

Kordové a Jíry 

Prokůpka + u 

Sloupna 

160 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C 

1558 purkmistr 

Jindřich Postřihač, 

1560 purkmistr 

Beneš Křepelka 

k roku 1560 

zaplaceno <snad> 

41 kop, dále 

nevedeno 

125, ten 

zápis 

převeden na 

tři jitry luk 

na listu 125  

druhotná 

foliace 

80 80r  

78r 1. května, pátek 1556 

Václav 

Sladovník Jiřík Píša statek 

<koupený od 

Jana Románka> 

430 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

1558 purkmistr 

Jindřich Postřihač, 

1560 purkmistr 

Petr Pleskač, 1561 

k roku 1565 

zaplaceno 313 

kop, dále 

nevedeno 74   80r  



přípisy 

D 

purkmistr Václav 

Pekař, 1564 

purkmistr Matěj 

Mydlář, 1565 

purkmistr Petr 

Kubant 

78v 

22. června, 

pondělí 1556 Jiřík Píša 

urozený pán 

Jan Otmar z 

Holohlav 

dvůr s rolemi, 

lukami, 

pastvištěmi, 

kusem háje a 

str[o]uhy 

při městě našem 

Bydžově 

690 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípisy 

D 

1557 purkmistr 

Ctibor Krejčí, 1570 

purkmistr Pavel 

Soška 

k roku 1571 

splaceno 690 kop, 

odevzdáno 

45, v 

sirotčích list 

89   80v  

79r 

22. června, 

pondělí 1556 

Uriel 

Postřihač Jan Kule dům 

za masnými 

krámy u valů 

50 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1557 

zaplaceno 14 kop, 

prodáno 57, 69  

původní 

foliace 

81 81r  

+ 3. října, pondělí 1558 

Václav 

Kravka 

Uriel 

Postřihač dům 

[za masnými 

krámy u valů] 

65 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D  

k roku 1565 

zaplaceno 46 kop, 

dále nevedeno    81r  

79r 

13. července, 

pondělí 1556 Jíra Železův Matěj Čížek dvě jitra luk 

podle obce 

Vysocké 

23 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C  

k roku 1562 

splaceno 23 kop, 

odevzdáno  doplaceno  81r  

79v 

24. srpna, 

pondělí 1556 Matěj Němec Petr Čeněk dům 

mezi domem Jana 

Vrtílka a 

Rovenské 

80 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípisy 

D 

1569 purkmistr 

Matouš Plzák 

k roku 1569 

splaceno 79 kop, 

odevzdáno 57, 44   81v  

79v 19. října, pondělí 1556 

Jakub 

Patočka Beneš Benda 

dvůr s půl 

čtvrti role s 

lukami za Metličany 

115 kop g. 

míš. 

B + 

přípisy 

C + 

přípisy 

D + 

přípisy 

E 

1564 purkmistr 

Václav Moravec, 

1566 purkmistr 

Václav Moravec, 

1569 purkmistr 

Matěj Mydlář 

k roku 1573 

splaceno 101 kop, 

odevzdáno 

hledej v 

sirotčích list 

75   81v 

mezi roky 1557 

až 1560 

neplatil Jakub 

Patočka splátky 

vejrunků, 

protože byl 

pohořelý 

80r 26. října, pondělí 1556 

Jíra 

Prokůpek Jan Řezník dům 

mezi domy Pavla 

Svícníka a 

Matouše Plzáka 

120 kop g. 

míš 

B + 

přípisy 

C 

1562 purkmistr 

Václav Pekař 

k roku 1561 

zaplaceno 80 kop, 

prodáno 24  

druhotná 

foliace 

82, 

původní 

foliace 

82  82r  

+ 

25. května, 

pondělí 1562 Jan Mlsný Jíra Prokůpek dům 

mezi domy Pavla 

Svícníka a Jana 

Ondřeje 

Bělovského 

123 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1572 purkmistr 

Jakub Vohnibut 

k roku 1569 

zaplaceno 113 

kop, dále 

nevedeno, k roku 

1572 se tímto 

domem ručí na 

dluh Marty 

Mlynářky 11 kop, 

dále nevedeno    82r  

80v 

22. března, 

pondělí 1557 

pan Matouš 

Plzák 

urozená paní 

Markéta 

Kordulová ze 

Sloupna 

dům + čtyři 

jitra luk 

podle domu Pavla 

Sošky, nárožního 

+ pod Vysočany 

270 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca 

1557 purkmistr 

Pavel Svícník, 

1559 purkmistr 

Jiřík Mejstřík, 

1561 purkmistr 

Beneš Křepelka, 

1562 purkmistr 

Jakub Bílek, 1563 

purkmistr Petr 

Kubant 

k roku 1563 

zaplaceno 190 

kop, dále 

nevedeno 42, 47   82v 

urozená paní 

Markéta 

Kordulová ze 

Sloupna si 

vymínila 

dvouleté 

užívání horní 

komory  

81r 

29. března, 

pondělí 1557 Jan Hazuka Jan Kladivo dům 

podle domu 

Duška Pupečka, 

nárožního 

140 kop g. 

míš. C 

1557 purkmistr 

Pavel Svícník 

k roku 1559 

zaplaceno 54 kop, 

dále nevedeno 

121, v 

sirotčích na 

listu 96  

druhotná 

foliace 

83 83r  

81r 

29. března, 

pondělí 1557 

Petr 

Kohoutek 

urozený pán 

Jan Bylina ze 

Zbytin 

dvůr + půl lánu 

role s lukami 

podle dvoru 

Jakuba Mydláře 

+ podle 

Cibulářovy z 

175 kop g. 

míš. C 

1557 purkmistr 

Pavel Svícník 

k roku 1559 

zaplaceno 64 kop, 

prodáno 15   83r  



Humburk a 

Loukotkovy 

+ 

19. února, 

pondělí 1560 Jakub Holý 

Petr 

Kohoutek 

dvůr + půl lánu 

role s lukami 

podle dvoru pana 

Krále 

175 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1560 purkmistr 

Matěj Mydlář 

k roku 157[2] 

zaplaceno 105 

kop, dále 

nevedeno    83r  

81v 5. dubna, pondělí 1557 Jan Kladivo  

Marta 

Matouškova 

dům se 

zahradou v hlinovištích 

56 kop g. 

míš. C 

1557 purkmistr 

Pavel Svícník 

k roku 1560 

zaplaceno 28 kop, 

prodáno 174   83v  

+ 

9. prosince, 

pondělí 1560 

Martin 

Mrázek Jan Kladivo 

dům se 

zahradou 

v hlinovištích 

proti zahradě Víta 

Řezníka 

56 kop g. 

míš. C  

k roku 1561 

zaplaceno 19 kop, 

dále nevedeno 158   83v  

81v 

26. dubna, 

pondělí 1557 Kříž Vosa Matouš Plzák dům 

mezi Janem 

Vysočanským a 

Václavem 

Moravcem 

140 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1564 purkmistr 

Petr Kubant 

k roku 1567 

splaceno 140 kop, 

odevzdáno 35   83v  

82r <neuvedeno> 1557 Jan Havlín 

Beneš 

Křepelka dvůr 

[…] Smrkalem a 

Vondřejem 

Šklíbou 

41 kop g. 

míš. C  

k roku 1557 hned 

splaceno, 

odevzdáno   

druhotná 

foliace 

84 84r  

82r 

12. července, 

pondělí 1557 Jan Havlín 

Václav 

Žlabecký 

frejmark na 

dvůr Havlínův 

+ dvůr + jeden 

a půl čtvrti role 

<Žlabeckého> 

[[...] Smrkalem a 

Vondřejem 

Šklíbou] + mezi 

dvorem Jiříka 

Kyšova a Matěje 

Malchovského + 

podle Loučkovy a 

Vávry 

Kobylského 

130 kop g. 

míš. C  

1557 purkmistr 

Jakub Řezník, 

1558 purkmistr 

Matěj Mydlář 

k roku 1558 

zaplaceno 30 kop, 

dále nevedeno 21, 40   84r  

82v 

23. srpna, 

pondělí 1557 

Matěj 

Mydlář Vít Čeněk půl čtvrti role  

vedle Jana 

Lichvici a Petra 

Šídova z[e] 

Sloupna  

69 kop g. 

míš. C  

k roku 1557 hned 

splaceno, 

odevzdáno    84v  

82v 

30. srpna, 

pondělí 1557 Vít Lhotský 

Petr Hušek, 

jinak 

Pardubský 

čtvrť role s 

lukami 

podle Jakuba 

Mydláře a Jiráska 

Řezníka za 

Metličany  

75 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

D 

1559 purkmistr 

Beneš Křepelka, 

1564 purkmistr 

Václav Moravec 

k roku 1563 

splaceno 75 kop, 

odevzdáno 

viz v 

sirotčích 96   84v  

83r 

30. srpna, 

pondělí 1557 

Jíra 

Chudoňský 

Jana Stará, 

bednářka domek 

vedle domu 

Matěje Čížka  

63 kop g. 

míš. C 

1560 purkmistr 

Petr Lampa 

k roku 1560 

zaplaceno 24 kop, 

dále nevedeno   

druhotná 

foliace 

85 85r  

83r 20. září, pondělí 1557 

Joachim 

Černý, žid 

Matěj Němec, 

písař, tkadlec bašta 

mezi baštou 

Uzdaře a 

Matoušem 

Zámečníkem 

20 kop g. 

míš. C  

k roku 1557 

zaplaceno 14 kop, 

k roku 1558 bašta 

připadla Janu 

Andrkovi za 12 

kop, prodáno    85r  

+ 

1. května, 

pondělí 1558 

Jakub 

Chramosta Jan Andrka bašta 

[mezi baštou 

Uzdaře a 

Matoušem 

Zámečníkem] 

20 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1572 purkmistr 

Ondřej Jílovský 

k roku 1568 

splaceno 20 kop, 

odevzdáno, 

Samuel žid k 

roku 1572 ručí 

baštou pro dluh 

15 kop paní 

Kateřině 

Zumrpfeldové z 

Bubna a na 

Skřivanech, dále 

nevedeno    85r, 84v  

83v 4. října, pondělí 1557 

urozený pán 

Jiřík Král z 

Dobré Vody Matouš Plzák 

dvůr + čtvrť 

role s lukami 

za branou 

Starobydžovskou 

+ podle pana 

Mikuláše 

Hořiněveského 

jdouc k 

Humburkům 

175 kop g. 

míš. C 

1558 purkmistr 

Ctibor Krejčí 

k roku 1558 

zaplaceno 83 kop, 

dále nevedeno    85v  

83v 

3. května, 

pondělí 1557 

Alžběta 

Kramářka Jan Ježek haltýř 

vedle haltýřů 

Pleskače a Jindry 

Postřihače  

2 kopy a 10 

g. míš.  C  

k roku 1557 hned 

splaceno, 

odevzdáno    85v  



84r 25. října, pondělí 1557 

Václav 

Žlabecký Jakub Mydlář 

čtv[rť] [role] s 

paloučkem na 

Drahobylicích 

mezi rolí krčmáře 

podolibského a 

krčmáře 

sloupenského 

20 kop g. 

míš. C  

k roku 1557 hned 

splaceno, 

odevzdáno   

druhotná 

foliace 

86 86r  

84r 

1. listopadu, 

pondělí 1557 

Zuzana 

Bílská Petr Kubant zahrada 

mezi zahradou 

paní Brachové a 

mezi pastvinami 

Humburského 

32 kop g. 

míš. C  

k roku 1557 hned 

splaceno, 

odevzdáno    86r  

84r 

1. listopadu, 

pondělí 1557 

Svatoň 

Hušek 

Marta 

Lišková dům 

podle domu 

Markyty 

Mlynářky a 

pivovarem 

Patočkovým 

32 kop g. 

míš. C  

1558, 1560, 1562 

purkmistr Matěj 

Voříšek 

k roku 1562 

splaceno 29,5 kop 

a 6 grošů míš., 

dále nevedeno 

o tom široce 

zapsáno v 

knihách 

pamětních na 

listu 141   86r  

84v 

15. listopadu, 

pondělí 1557 

Urban 

[Forman] 

Dorota 

Smrčkova dům 

dům nárožní 

podle Vrtilky 

Železovské za 

šatlavou 

46 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1559 purkmistr 

Matěj Mydlář, 

1566 purkmistr 

Petr Kubant 

k roku 1566 

splaceno 48 kop, 

odevzdáno 48, 76   86v 

za provedení 

platby ručí 

rukojmí Martin 

Humburský a 

Václav 

Koutský, 

Dorota 

Smrčková bude 

v domě žít ve 

vejminku po 

dobu tří let 

bezplatně 

+ 

12. května, 

pondělí 1567 

Jakub 

Patočka 

Jan Rada z 

Račovic dům 

[dům nárožní 

podle Vrtilky 

Železovské za 

šatlavou] <neuvedeno> D 

1567 purkmistr Jan 

Vavřinec 

k roku 1567 hned 

splaceno, 

odevzdáno    86v  

+ 4. ledna, pondělí 1574 

Lukáš 

Bednář Jakub Patočka dům 

[dům nárožní 

podle Vrtilky 

Železovské za 

šatlavou] 

40 kop g. 

míš. E 

1574 purkmistr 

Jakub Vohnibut 

k roku 1574 

zaplaceno 10 kop, 

dále nevedeno 

viz kladení 

peněz na listu 

206   86v  

85r 

6. prosince, 

pondělí 1557 

urozený pán 

Markvart 

Stránovský 

z[e] 

Sovojovic a 

na Žlunicích Jiřík Dub dům 

mezi domem 

Jakuba Vavřince 

a Vaňka Šrotýře 

130 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

D  

k roku 1557 dům 

dán jeho 

manželce, paní 

Aničce z 

Radovesic, k roku 

1562 splaceno 

130 kop, 

odevzdáno 56, 138  

druhotná 

foliace 

87, 

původní 

foliace 

87 87r  

85v 

13. prosince, 

pondělí 1557 Jiřík Dub Michal Tesař 

bašta 

Loukotkovská 

+ čtvrt role s 

lukami 

mezi rolí 

Bartoškovou a 

Petra Kohoutka 

88 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1558 purkmistr 

Vondřej 

Náchodský, 1559 

purkmistr Jiřík 

Mejstřík, 1560 a 

1561 purkmistr 

Jakub Malý, 1564 

purkmistr Jiřík 

Holubář, 1564 

purkmistr Beneš 

Křepelka 

k roku 1566 

zaplaceno 80 kop, 

dále nevedeno 

v sirotčích 

list 93, role 

prodána 

Jiříkovi 

Holubářovi 

níže na listu 

96   87v, 87r  

85v 

14. prosince, 

úterý 1557 Jan Řezník 

pan purkmistr 

a rada stará lázeň 

za domem Petra 

Pleskače k 

Starobydžovské 

bráně 

40 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

D 

1557 purkmistr 

Matěj Mydlář a 

hospodář Matouš 

Plzák, 1558 

purkmistr Ctibor 

Krejčí, 1559 

purkmistr Matěj 

Mydlář, 1560 

purkmistr Beneš 

Křepelka 

k roku 1566 

splaceno 40 kop, 

odevzdáno    87v  

86r 

26. listopadu, 

sobota 1552 

Václav 

Šplechta, 

jinak 

Trenčínský, 

Jan Kyčka, 

Jan Krkvač z 

Pardubic dům nárožní 

vedle domu 

Chramosty 

220 kop g. 

míš. C 

1557 purkmistr 

Matěj Voříšek 

k roku 1558 

zaplaceno 140 

kop, dále 

nevedeno 95  

druhotná 

foliace 

88 88r  



Regina 

Trenčínská 

86v 

24. ledna, 

pondělí 1558 Jan Jurda 

Dušek 

Zubrník p[ú]stka domu 

podle domu 

bednáře 

roudnického a 

domu Bohuslava 

Krejčího 6 kop g. míš. C  

k roku 1559 

splaceno 6 kop, 

odevzdáno, k 

roku 1559 trh 

puštěn za 6 kop 

Michalu Tesaři, 

prodáno    88v  

+ 

20. května, 

pondělí 1566 Jan Sochůrek Michal Tesař dům 

[podle domu 

bednáře 

roudnického a 

domu Bohuslava 

Krejčího] 

75 kop g. 

míš. D  

k roku 1566 

zaplaceno 12 kop, 

prodáno    88v  

+ 

20. května, 

pondělí 1566 Israel žid Jan Sochůrek dům 

[podle domu 

bednáře 

roudnického a 

domu Bohuslava 

Krejčího] 

100 kop g. 

míš. D 

1566 purkmistr 

Kříž Vosa, 1570 

purkmistr Matěj 

Mydlář 

k roku 1567 

zaplaceno 34 kop, 

k roku 1568 dům 

přechází na Jiříka 

Kňourka, k roku 

1570 zaplaceno 

51 kop, dále 

nevedeno 

též vypsány 

na 228   88v 

vymíněno 

společné 

užívání studny 

87r 

28. února, 

pondělí 1558 

Vondřej 

Čermák 

Jan 

Chramosta domek v židovské ulici 

70 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

D 

1559 purkmistr 

Beneš Křepelka, 

1559 hospodář 

města Václav 

Bělehrad, 1560 

purkmistr Gabriel 

Konvař, 1562 

purkmistr Petr 

Lampa, 1564 

purkmistr Matěj 

Mydlář 

k roku 1564 

splaceno 70 kop, 

odevzdáno 78  

druhotná 

foliace 

89 89r  

87v 

21. března, 

pondělí 1558 

Václav, 

pekař 

bydžovský Rouchal žid dům 

mezi Vaňkem 

Pekařem a 

Tůmou 

Soukeníkem 

47 kop g. 

míš. C  

k roku 1558 

splaceno 59 kop, 

odevzdáno 32 doplaceno  89v  

88r 29. března, úterý 1558 

Matěj 

Mydlář Vít Čeněk 

dvůr + půl 

druhé čtvrti 

role  

v hlinovištích za 

fortnou 

Sloupenskou 

350 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1558 hospodář 

Beneš Křepelka, 

1564 purkmistr 

Matěj Mydlář, 

1565 purkmistr 

Jakub Patočka, 

1571 purkmistr 

Ctibor Krejčí 

k roku 1571 

splaceno 350 kop, 

odevzdáno 

v [knize] 

sirotčí na 

listu 86 a 50  

druhotná 

foliace 

90 90r  

88v 29. března, úterý 1558 Jan Branný Matěj Mydlář  

dvůr + půl 

čtvrti role 

mezi Vítem 

Lhotským a 

Janem Lichvicem 

+ podle Jana 

Lichvicova a 

Petra Pidova z[e] 

Sloupna 

130 kop g. 

míš. C  

k roku 1561 

zaplaceno 61 kop, 

prodáno 76   90v  

+ 1. října, pondělí 1565 

Jan 

Zakrámský  Jan Branný 

dvůr + půl 

čtvrti role 

[mezi Vítem 

Lhotským a 

Janem Lichvicem 

+ podle Jana 

Lichvicova a 

Petra Pidova z[e] 

Sloupna] 

130 kop g. 

míš. D 

1571 purkmistr 

Ctibor Krejčí 

k roku 1571 

splaceno 130 kop 

a 40 grošů míš., 

odevzdáno    90v  

89r 

18. dubna, 

pondělí 1558 Jan Jirásek 

pan purkmistr 

a páni na 

místě vší 

obce, ouřad 

 dvanáct 

záhonů [role] 

k propusti při 

rybníce 

Šibeničním 

3 kopy g. 

míš. C 

1558 hospodář 

Beneš Křepelka 

k roku 1558 

splaceny 3 kopy, 

odevzdáno    

původní 

foliace 

91 91r 

o každém 

svatém Jiří a 

svatém Havlu 

bude muset Jan 

Jirásek platit 

úrok 1 groš 

míšenský 

<celkem 2 



groše míš. 

ročně> 

89v 

16. května, 

pondělí 1558 

urozený pán 

Pavel 

Bořický z 

Hostovic 

urozená paní 

Anna 

Rodovská z 

Probluze a na 

Rodově, paní 

Kateřina 

Králová a 

paní Johanka 

Bořická z 

Probluze 

zahrada, 

štěpnice s 

lukami a 

haltýřem 

<po nebožce paní 

Kateřině Krupé z 

Hustičan> 

250 kop g. 

míš. C 

1558 purkmistr 

Ctibor Krejčí, 1561 

purkmistr Václav 

Bělehrad 

k roku 1558 hned 

splaceno, 

odevzdáno 

půjčka na sto 

tolarů 

zapsána v 

pamětní 

knize na 

paginu […]   91v  

90r 

23. května, 

pondělí 1558 

Jan Churáně 

ze Starého 

Bydžova 

urozený pán 

Mikuláš 

Hořiněveský 

dvůr s rolemi a 

lukami 

<dvůr 

Loučkovský> 

430 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1558 purkmistr 

Ctibor Krejčí a 

purkmistr Jiřík 

Mejstřík, 1559 

purkmistr Jiřík 

Mejstřík, 1561 

purkmistr Beneš 

Křepelka, 1562 

purkmistr Petr 

Lampa a purkmistr 

Matěj Mydlář, 

1563 posel [...] 

Holý do Pardubic 

1566 purkmistr 

Jakub Vohnibut a 

purkmistr Jakub 

Malý 

k roku 1566 

splaceno 430 kop, 

odevzdáno 77   92r  

90v 

6. června, 

pondělí 1558 

Jakub 

Mydlář 

urozená paní 

Kateřina 

Králova z 

Probluze 

dvůr + čtvrť 

role s lukami 

za bránou 

Starobydžovskou 

+ podle pana 

Mikuláše 

Hořiněveského 

jdouc k 

Humburkům 

175 kop g. 

míš. C  

1559 purkmistr 

Petr Lampa, 1560 

purkmistr Gabriel 

Konvař 

k roku 1560 

zaplaceno 104 

kop, prodáno 85   92v  

+ 1. dubna, pondělí 1560 

Brikca z[e] 

Skřičova Jakub Mydlář 

dvůr + čtvrť 

role s lukami 

za bránou 

Starobydžovskou 

+ podle pana 

Mikuláše 

Hořiněveského 

jdouc k 

Humburkům 

191 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1560 purkmistr 

Gabriel Konvař, 

1561 a 1562 

purkmistr Jakub 

Malý, 1570 

purkmistr Jan 

Vysočanský a 

purkmistr Pavel 

Soška 

k roku 1570 

splaceno 191 kop, 

odevzdáno v sirotčích 96   92v 

pokud by pán, 

jemuž je Brikca 

z[e] Skřičova 

poddán, chtěl 

nastoupit na 

statek, tak má 

Brikca 

povinnost tento 

statek osadit 

dobrým 

člověkem 

91r 

6. června, 

pondělí 1558 

paní Kateřina 

Králova z 

Probluze Jakub Mydlář 

dvůr + čtvrť 

role s lukami 

mezi Jírou Píšou 

a Petrem 

Kohoutkem + za 

Metličany  

250 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1560 a 1562 

purkmistr 

Bohuslav Krejčí 

k roku 1568 

zaplaceno 200 

kop, dále 

nevedeno též 199   93r  

91v 

6. června, 

pondělí 1558 

Anna 

Bryndova 

Anna 

Rampouškova dům 

mezi domem 

Štěpána 

Nádeníka a 

Martinem 

Krejčím 

34 kop g. 

míš. C  

k roku 1560 

zaplaceno 10 kop, 

prodáno    93v  

+ 

12. srpna, 

pondělí 1560 Jan Hamáček 

Anna 

Bryndova dům 

mezi domem 

Štěpána 

Nádeníka a 

Martinem 

Krejčím 

34 kop g. 

míš. 

 C + 

přípisy 

Ca + 

přípisy 

D + 

přípisy 

E 

1560 purkmistr 

Jakub Bílek, 1562 

purkmistr Gabriel 

Konvař, 1568 

purkmistr Matouš 

Plzák, 1571 

purkmistr Ondřej 

Jílovský, 1577 

purkmistr Jiřík 

Holubář 

k roku 1577 

zaplaceno 25 kop, 

dále nevedeno 

o tom v 

sirotčích list 

68   93v  



92r 

6. června, 

pondělí 1558 

Bartoloměj 

Svoboda Jan Mlsného čtvrť role 

v Chlumeč[i]nách 

mezi rolí […] 

krejčího 

Bradatého a 

Mikše Kravky 

75 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D  

k roku 1563 

zaplaceno 68 kop, 

dále nevedeno    94r  

92v 

1. prosince, 

pondělí 1561 

Bartoloměj 

Svoboda Jan Mlsného vinice 

při roli 

[Bartoloměje 

Svobody] a vinici 

Jana Patočky 

15 kop g. 

míš. C 

1561 purkmistr 

Bohuslav Krejčí 

k roku 1562 

splaceno 15 kop, 

odevzdáno    94r  

92v 

13. června, 

pondělí 1558 Vít Čeněk 

Bartoška 

Forman 

čtvrť role + 

hony 

od[d]avků 

vedle Lichvicovy 

a Loukotkovy + 

za Metličany 

70 kop g. 

míš. C 

1559 purkmistr 

Beneš Křepelka 

k roku 1559 

zaplaceno 30 kop, 

dále nevedeno 

v sirotčích na 

listu 99a a 

101   94v 

předkupní 

právo na odkup 

předmětu trhu 

za shodnou 

sumu drží 

Bartoška 

Forman 

92v 

8. června, 

pondělí 1562 Jiřík Holubář  

Petr 

Pardubský 

tři provaz[ce] 

louky 

pod Studýnkou v 

Království podle 

Píchovy 5 kop g. míš. C 

1562 purkmistr 

Petr Lampa 

k roku 1562 

zaplaceno 2,5 

kopy, dále 

nevedeno    94v  

93r 8. června, středa 1558 Pavel Krejčí 

Regina 

Trenčínská dům nárožní 

vedle domu Jana 

Vrkoty  

270 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1558 purkmistr 

Jindřich Postřihač, 

1559 purkmistr 

Jiřík Mejstřík, 

1560 purkmistr 

Petr Lampa, 1561 

purkmistr Václav 

Pekař, 1562 

purkmistr Jakub 

Bílek a purkmistr 

Matěj Mydlář, 

1563 purkmistr 

Petr Kubant, 1570 

purkmistr Jiřík 

Holubář 

k roku 1570 

splaceno 270 kop, 

odevzdáno 

88, v 

sirotčích list 

103   95r  

93v                           95v   

94r 

14. srpna, 

pondělí 1559 

Václav 

Provazník 

Israel žid z 

Prahy dům 

u zdi a Vaňka 

Šuty 

15 kop g. 

míš. C  

k roku 1559 

splaceno 15 kop, 

odevzdáno 

<Israel žid dům 

získal roku 1559 

od Kopla žida> 

34, <odkaz 

na> rejstra 

rychtářská po 

růži   96r  

94v 

23. února, 

pondělí 1562 Jiřík Holubář Jiřík Dub 

čtvrť role s 

lukami 

mezi rolí 

Bartoškovou a 

Petra Kohoutka  

52 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca 

1562 purkmistr 

Jakub Malý, 1563 

purkmistr Beneš 

Křepelka 

k roku 1563 

splaceno 52 kop, 

odevzdáno 

v sirotčích 

listy 87 a 93   96v  

94v 5. října, pondělí 1562 <neuvedeno> <neuvedeno> 

[…] záhonce 

role <neuvedeno> <neuvedeno> C  

nedokončený 

zápis 

Léta etc. 

[15]62 v 

pondělí po 

památce 

svatého 

Františka, 

Jiřík Mistřík 

radní relaci 

toho učinil v   96v  

95r 12. září, pondělí 1558 Jakub Skopa Jakub Para [dům] 

za 

Soběkoupilovým 

[50 ]kop g. 

míš. C  

k roku 1559 

zaplaceno 

<nevíme> a 6 

kop, prodáno 52   97r  

+ 

15. ledna, 

pondělí 1560 Kříž Tesař Jakub Skopa dům 

za 

Soběkoupilovým 

50 kop g. 

míš. C  

k roku 1560 

zaplaceno 9 kop, 

prodáno    97r  

+ 

8. června, 

pondělí 1562 

Beneš 

Vilítko Kříž Tesař 

dům <slovem 

koleje> 

za 

Soběkoupilovým 

50 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D  

k roku 1564 

zaplaceno 30 kop 

<od roku 1563 

splácel Jakub    97r  



Suchánek>, 

prodáno 

+ 4. září, pondělí 1564 

Matěj Starý, 

sedlař 

Jakub 

Suchánek 

dům <slovem 

koleje> 

[za 

Soběkoupilovým] 

50 kop g. 

míš. D 

1565 purkmistr 

Petr Kubant, 1570 

purkmistr Matěj 

Mydlář, 1571, či 

1572 purkmistr 

Jakub Vohnibut 

k roku 1570 

zaplaceno 30 kop, 

k roku 1571, či 

1572 Matěj 

Sedlář pustil dům 

pro dluh Janu 

Štočkovi, on má 

doplatit 21 kop, 

dále nevedeno    97r, 97v  

96r 

7. listopadu, 

pondělí 1558 Daněk Švec Jiřík Dub dům 

mezi Janem 

Št[ou]rňáčkem a 

[…] 

66 kop g. 

míš. C  

<snad> k roku 

1558 splaceno, 

odevzdáno 

<určitě splaceno 

17 kop> 50   98r  

96v                           98v   

97r 10. řijna, pondělí 1558 

Mikuláš 

Čížek Jan Staněk dům <nárožní> 

vedle Pavla 

Svícníka 

[95] kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1563 purkmistr 

Matěj Mydlář, 

1570 purkmistr 

Gregora Netolický, 

1572 purkmistr 

Jindřich Postřihač 

k roku 1572 

zaplaceno 88 kop, 

dále nevedeno 

v sirotčích 

list 66   100r  

+ 

13. června, 

pondělí 1575 

Václav 

Rouchal 

pan purkmistr 

a páni dům 

[vedle Pavla 

Svícníka] 

105 kop g. 

míš. E 

1575 purkmistr 

Mikuláš Řezník 

k roku 1575 

zaplaceno 24 kop, 

dále nevedeno 

kladení 

peněz v 

nových 

gruntovních 

list 40   100r  

97v                           100v   

98r 17. října, pondělí 1558 Jan Staněk 

Kateřina 

Tetaurka dům 

vedle domu Jana 

Patočky a 

Martina 

Humburského 

136 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

Ca  

k roku 1560 

zaplaceno 22 kop, 

prodáno 70   99r  

+ 16. září, pondělí 1560 Jan Voříšek 

Dorota 

Troskovcova dům 

[vedle domu Jana 

Patočky a 

Martina 

Humburského] 

130 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1561 purkmistr 

Václav Pekař 

k roku 1568 

zaplaceno 84 kop, 

prodáno    99r  

+ <neuvedeno> 1568 Jan Dlabal 

Jerhel[?] 

Voříšek dům 

podle domu Jana 

Písaře 

143 kop g. 

míš. D 

1572 purkmistr 

Jakub Vohnibut 

k roku 1572 

zaplaceno 121 

kop, dále 

nevedeno též 241   99r, 99v  

99r 24. října, pondělí 1558 

Kašpar 

Tkadlec 

Pavel 

Kožišník 

dvůr + čtvrť 

role i s lukami 

mezi dvorem 

Havla Troskovce 

a Mikše [Kravky] 

+ podle Ouškovy 

a pana 

B[ořického] 

150 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D + 

přípis 

F 

1559 purkmistr 

Ctibor Krejčíř, 

1586 purkmistr 

Matěj Netolický 

k roku 1568 

zaplaceno 150 

kop, dále 

nevedeno 76   101r  

99v                           101v   

100r 

7. listopadu, 

pondělí 1558 Jiřík Perníkář Jan Perníkář  [dům] 

jdouc k fortně 

Sloupenské 

<snad> 90 

kop g. míš. 

C + 

přípisy 

D + 

přípis 

E 

1574 purkmistr Jan 

Dlabal 

k roku 1574 

splaceno 90 kop, 

odevzdáno 72   102r  

100v                           102v   

101r 

28. listopadu, 

pondělí 1558 Jan Vodička  Dušek Pupček dům 

mezi domem 

Jindřicha 

Postřihače a Jana 

Hazuky 

136 kop g. 

míš. C  

k roku 1561 

zaplaceno 46 kop, 

prodáno 63  

původní 

foliace 

104 104r 

vymíněno 

společné 

užívání studny 

+ 

2. března, 

pondělí 1562 

Matěj 

Jedlička Jan Vodička dům 

mezi domem 

Jindřicha 

Postřihače a 

Jakuba Bílka 

171 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1562 purkmistr 

Jakub Malý 

k roku 1572 

splaceno 169 kop, 

odevzdáno    104r  

101v                           104v   



102r 8. září, čtvrtek 1558 

Šimon Skála, 

otčín sirotků 

po nebožtíku 

Martinovi 

Poláčkovi 

pan purkmistr 

a páni 

dům i s 

kovářským 

[nářadím] 

mezi domy 

Jakuba 

Sladovníka a […] 

Skály 

<alespoň> 

220 kop g. 

míš. 

C + 

Ca 

1559 purkmistr 

Petr Lampa, 1560 

purkmistr 

Bohuslav Krejčí, 

1562 purkmistr 

Jakub Malý, 1563 

purkmistr Václav 

Moravec a 

purkmistr Jan 

Řezník 

k roku 1563 

zaplaceno 

<alespoň> 50 

kop, dále 

nevedeno    105r  

102v                           105v   

103r 17 října, pondělí 1558 Pavel Soška 

Martin 

Kohoutek dvě jitra luk 

mezi lukami Jana 

Holuba a Jana 

Ch[uráně] nad 

obcí jdouc k 

Humburkům k 

silnici <nevíme> C  

k roku 1558 hned 

splaceno, 

odevzdáno    103r  

+ 

11. července, 

pondělí 1569 

Vondřej 

Louda Pavel Soška dvě jitra luk 

mezi lukami Jana 

Holuba a Jana 

Churáně nad obcí 

jdouc k 

Humburkům k 

silnici 

22 kop g. 

míš. D 

1569 purkmistr 

Jakub Malý 

k roku 1569 hned 

splaceno, 

odevzdáno <z luk 

se platí pololetní 

úrok 10 g. míš.>    103r  

103v                           103v   

104r 31. ledna, úterý 1559 

Martin 

Lukšů 

Martin 

Kulhánek dům 

mezi domy kněze 

Pavla a Jakuba 

Bílka  

28 kop g. 

míš. C  

k roku 1560 

zaplaceno 6 kop, 

prodáno    106r  

+ 1. dubna, pondělí 1560 

Pavel 

Matoušek Martin Lukšů dům 

[mezi domy 

kněze Pavla a 

Jakuba Bílka]  

32 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1560 purkmistr 

Gabriel Konvař, 

1566 purkmistr 

Jakub Patočka, 

1567 purkmistr 

Matěj Mydlář 

k roku 1567 

zaplaceno 24 kop, 

dále nevedeno 

<prodáno>    106r  

+ 

17. dubna, 

čtvrtek 1572 

Jiřík Koníček 

z Chudonic 

Matěj 

Kožišník dům 

[mezi domy 

kněze Pavla a 

Jakuba Bílka]  

32 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E + 

přípis 

F 

1572 purkmistr 

Ondřej Jílovský, 

1581 purkmistr Vít 

Patočka, 1584 

purkmistr Jan 

Kožíšek 

k roku 1584 

splaceno 26 kop, 

odevzdáno 

<prodáno>    106r  

<+>104v 19 června, středa 1596 Jan Koníček 

pan purkmistr 

a páni, sirotci 

po nebožtíku 

Jiřím 

Koníčkovi dům 

[mezi domy 

kněze Pavla a 

Jakuba Bílka]  

49 kop a 12 

g. míš. G 

1596 purkmistr Jan 

Tichý, 1609 

purkmistr Jakub 

Lancman 

k roku 1609 

zaplaceno <snad> 

46 kop, dále 

nevedeno    106v  

105r+ 

31. července, 

pondělí 1559 

Mikuláš 

Uzdař 

pan Melichar 

z Plosnic [a] z 

Prahy dům 

mezi domy 

Tobiáše Srostlíka 

a Václava Šuty 

30 kop g. 

míš.  C 

1559 purkmistr 

Jiřík Mejstřík 

k roku 1560 

splaceno 30 kop, 

odevzdáno, k 

roku 1559 tento 

dům Markovský 

získal pan 

Melichar z 

Plosnic [a] z 

Prahy pro dluh 43 

kop a 15 grošů 

míš. od Šimona 

žida, odevzdáno [7]6  

původní 

foliace 

107 107r  

105v                           107v   

106r 

13. března, 

pondělí 1559 

Mikuláš 

Šefránek Petr Hušek dům 

mezi domy 

Václava Pekaře a 

Zuzany Bílské 

115 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1559 

purkmistr/hospodář 

Beneš Křepelka, 

1560 purkmistr 

Václav Pekař, 

1562 purkmistr 

Jakub Patočka, 

1569 a 1570 

purkmistr Pavel 

k roku 1572 

splaceno 120 kop, 

odevzdáno    108r  



Svícník, 1571 

purkmistr Jakub 

Vohnibut a 

purkmistr Kříž 

Vosa 

106v                           108v   

107r 

13. března, 

pondělí 1559 Jan Bartošek Anka Likářka domek 

mezi Jakubem 

Mečířem a 

Šimonem židem 

24,5 kop g. 

míš. C 

1559 

purkmistr/hospodář 

Beneš Křepelka 

k roku 1559 

splaceno 24,5 

kop, odevzdáno 40   109r  

107r 

26. srpna, 

pondělí 1560 Jiřík Mejstřík Anna Plzačka 

oddavky [role] 

<část 

pozemku, 

který vznikl 

oddělením> 

mezi rolí Jana 

Jiráska a Jiříka 

Mejstříka 

12 kop g. 

míš. C 

1560 purkmistr 

Jakub Bílek 

k roku 1560 

splaceno, 

odevzdáno <z 

oddavků se musí 

platit úrok 4 

g[roše] a 7 

d[enárů] míš.>    109r  

107v                           109v   

108r 10. srpna, čtvrtek 1559 

Adam 

Km[...] 

Šimon žid od 

zdi 

domek + dvě 

jitra luk + 

verštat <dílna> 

mezi domy 

[B]artoška 

Mydláře a 

Vondřeje 

Čermáka + při 

tom domku + při 

Panském mlýnu 

30 kop g. 

míš.  C 

1559 purkmistr 

Ctibor Krejčí 

k roku 1559 

splaceno 30 kop, 

odevzdáno 35   110r  

108r 

10. května, 

pondělí 1563 

Štěpán 

Koblížek 

pan purkmistr 

a páni 

dvůr + čtvrť 

role 

vedle dvoru 

Vaňka Pekaře a 

Jana Kladiva + k 

Sloupnu vedle 

role Vaňka 

Vonšova a 

Beneše Křepelky 

150 kop g. 

míš. Ca 

1563 purkmistr 

Jindřich Postřihač nevedeno 111, 112   110r  

108v <neuvedeno> 1564 Littman žid Jan Jindrův dům 

podle domu 

Tobiáše Srostlíka 

a Vondřeje 

Čermáka 

115 kop g. 

míš. D 

1567 purkmistr Jan 

Dlabal 

k roku 1569 

zaplaceno 89 kop, 

dále nevedeno    110v  

109r 

<nevíme>, 

pondělí 1559 

Štěpán 

[Volyňský], 

písař Josef žid 

dům i se 

školou 

židovskou 

mezi domy 

Vondřeje Tkadlce 

a Tobiáše 

Srostlíka k valům 

ležící 

32 kop g. 

míš. 

 Cb + 

přípisy 

C 

1559 purkmistr 

Ctibor Krejčí, 1562 

purkmistr Matěj 

Mydlář, 1563 

purkmistr Václav 

Moravec 

k roku 1559 hned 

splaceno, 

odevzdáno k roku 

1559, od obce 

půjčeno Štěpánu, 

písaři, 30 kop, k 

roku 1564 

splaceno 30 kop, 

odevzdáno 

v knihách 

sirotčích list 

103   111r  

+ 18. září, pondělí 1564 Jan Jindrů 

Štěpán 

[Volyňský], 

písař dům 

mezi domy 

Vondřeje 

Čermáka a 

Tobiáše Srostlíka 

60 kop g. 

míš. D  

k roku 1564 

zaplaceno 10 kop, 

dále nevedeno 110   111r  

109v 18. dubna, úterý 1559 

Pavel 

Svícník Jíra Sklenář bašta  

mezi baštou 

Michala Tesaře a 

městskou zdí 

24 kop g. 

míš. C 

 1559 hospodář 

Beneš Křepelka 

k roku 1562 

splaceno 15,5 kop 

a 20 grošů, 

odevzdáno 

o tom více na 

listu [této 

knihy] 126 a 

v sirotčích 

119   111v  

110r 

[18. dubna], 

úterý 1559 

Václav 

Vencl Jan Landa bašta 

ve valech mezi 

baštou paní 

Slavatnice a […] 6 kop g. míš. 

C + 

přípis 

D 

1559 hospodář 

Beneš Křepelka 

k roku 1571 

splaceno 6 kop, 

odevdáno 

v sirotčích 

110   112r  

+ 

4. července, 

pátek 1572 

Matyáš 

Voříšek Václav Vencl bašta 

ve valech mezi 

baštou paní 

Slavatnice a […] 6 kop g. míš. D 

1572 purkmistr 

Jiřík Trnka 

k roku 1572 hned 

splaceno 6 kop, 

odevzdáno    112r  

110r 19. dubna, středa 1559 Jan Perníkář 

Chaim 

Rouchalův, 

žid dům 

vedle mlýna 

Panského a domu 

Bartoška Mydláře 

22,5 kop g. 

míš. C 

1559 hospodář 

Beneš Křepelka 

k roku 1559 

splaceno 22,5 

kop, odevzdáno 36   112r  

110v 

[24. dubna], 

pondělí 1559 

Matěj Starý, 

pivovarník 

pan purkmistr 

a páni dům 

mezi 

Věnečkovým a 

Votrubkovým 

45 kop g. 

míš. C 

1559 purkmistr 

Ctibor Krejčí 

k roku 1561 

zaplaceno 20 kop, 

dále nevedeno 

též v těch 

141   112v  



111r 

12. června, 

pondělí 1559 Martin Cendl 

urozený pán 

Jan Otmar z 

Holohlav 

dvůr + čtvrť 

role + d[vě] 

jitra luk  

vedle sladovny 

Vávrovy + mezi 

rolemi Vaňka 

Pekaře a Jíry 

Píšova 

<alespoň> 

100 kop g. 

míš. C  

k roku 1561 

zaplaceno 42 kop, 

prodáno 64   113r  

+ 

7. července, 

pondělí 1561 Vaněk Pekař Martin Cendl 

dvůr + čtvrť 

role + dvě jitra 

luk  

vedle sladovny 

Vávrovy + mezi 

rolemi Vaňka 

Pekaře a Jíry 

Píšova 

138 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1561 purkmistr 

Jakub Bílek 

k roku 1565 

zaplaceno 92 kop, 

dále nevedeno 

o tom výš na 

listu 80   113r  

+ 

16. února, 

pondělí 1568 Jan Dlabal 

pan purkmistr 

a páni, sirotci 

po 

n[ebožtíku] 

Vaňkovi 

Pekaři 

 statek + dvě 

čtvrti [role] s 

oddavky 

[vedle sladovny 

Vávrovy + mezi 

rolemi Vaňka 

Pekaře a Jíry 

Píšova] 

180 kop g. 

míš. D 

1568 purkmistr 

Pavel Soška 

k roku 1569 

zaplaceno <snad> 

84 kop, dále 

nevedeno 

viz dále na 

listu 231   113r, 113v  

112r 

12. června, 

pondělí 1559 

Matěj 

Kuchaň Jan Hostouš 

bašta 

Hostoušova 

vedle brány 

Starobydžovské 

29 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1559 purkmistr 

Beneš Křepelka, 

1562 purkmistr 

Jakub Bílek 

k roku 1564 

zaplaceno 22 kop, 

dále nevedeno    114r  

112v                           114v   

113r <nevíme>, úterý 1559 Jan Peřina 

Martin 

Kohoutek 

frejmark na 

dvůr se 

zahradou + 

čtvrť [role] + 

čtyři jitra luk + 

čtyři jitra luk 

<Martina 

Kohoutka> a 

dům Jana 

Peřiny 

u šraňků k 

cihelně vedle 

dvoru Martina 

[…] + mezi 

Románkovou a 

Květoňovou + 

[…] + u Voseku 

mezi obecními 

loukami; mezi 

Dorotou 

Modřanskou[?] a 

Tomáše 

Soukeníka 

<cena 

domu> + 135 

kop g. míš. 

C + 

přípis 

Ca 

1559 purkmistr 

Jiřík Mejtřík, 1560 

purkmistr Jiřík 

Mejstřík, 1561 

purkmistr Beneš 

Křepelka, 1562 

purkmistr Jakub 

Bílek, 1563 

purkmistr Petr 

Kubant 

k roku 1563 

zaplaceno 60 kop, 

dále nevedeno + 

k roku 1559 

zaplaceno při 

frajmarku z domu 

Martinovi 

Kohoutkovi 180 

kop, odevzdáno 

42, v 

sirotčích na 

listu 34 a 81, 

v tě[c]h 140   115r  

113v                           115v   

114r 25. září, pondělí 1559 Václav Pekař 

Samuel žid, 

syn 

Rouchalův dům 

mezi domy 

Jakuba Vavřince 

a Jana Krejčího 

50 kop g. 

míš. C 

1560 purkmistr 

Petr Lampa 

k roku 1560 

zaplaceno 17 kop, 

prodáno 35  

původní 

foliace 

116 116r  

+ 28. října, pondělí 1560 

Alžběta 

Kramářka Václav Pekař dům 

[mezi domy 

Jakuba Vavřince 

a Jana Krejčího] 

50 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1565 purkmistr 

Jakub Patočka 

k roku 1566 

splaceno 53 kop, 

odevzdáno    116r  

<+>114v 8. srpna, pondělí 1569 

Mikuláš 

Pekař 

Alžběta 

Kramářka dům 

mezi domy 

Jakuba Vavřince 

a Jana Bradatého 

130 kop g. 

míš. 

D + 

přípis 

E 

1569 purkmistr 

Kříž Vosa 

k roku 1573 

zaplaceno 44 kop, 

prodáno    116v  

+ 

10. srpna, 

pondělí 1573 Václav Pekař 

Mikuláš 

Pekař dům 

mezi domy 

Jakuba Vavřince 

a Jana Bradatého 

162 kop g. 

míš. E  

k roku 1580 

zaplaceno 70 kop, 

dále nevedeno    116v  

115r 2. října, pondělí 1559 Jan Hazuka 

Jana 

Bednářka půl čtvrti role 

podle Nedělské a 

Beneše Křepelky 

jdouc stezkami 

od Nového mlýna 

ke Sloupnu 

60 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

D 

1559 hospodář 

Václav Bělehrad, 

1560 purkmistr 

Václav Bělehrad, 

1564 purkmistr 

Jakub Patočka 

k roku 1559 hned 

splaceno 60 kop, 

odevzdáno, k 

roku 1560 

půjčeno Janu 

Hazukovi 60 kop 

od Jana Krejčího 

od masných 

krámů, k roku 

1564 přechází ta 

role pro dluh na 

Jana Krejčího, 

odevzdáno   

původní 

foliace 

117 117r 

zápis stojí 6 

grošů 

míšenských: 

doplacení sumy 

vejrunku a 

odevzdání trhu 

majiteli 

115v 

13. dubna, 

pondělí 1562 

Havel 

Troskovec Matouš Plzák 

čtvrť role s 

lukami 

podle paní 

Králové a 

91 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

1562 purkmistr 

Petr Lampa 

k roku 1566 

splaceno 91 kop, 

odevzdáno, k    117v  



Jiráskové za 

Metličany  

přípisy 

D + 

přípis 

F 

roku 1585 

darováno synu 

Havla Troskovce, 

odevzdáno 

116r 

20. listopadu, 

pondělí 1559 Petr Šrámek 

Dorota 

Votrubkova dům 

mezi domy 

Václava 

Bubeníčka a […] 

Pivovarníka 

36 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1567 purkmistr 

Kříž Vosa, 1568 

purkmistr Jakub 

Vohnibut 

k roku 1567 

zaplaceno 24 kop, 

prodáno 

26, v 

sirotčích list 

114   118r  

+ 

28. června, 

pondělí 1568 

Václav 

Žlabecký Petr Šrámek domek 

[mezi domy 

Václava 

Bubeníčka a […] 

Pivovarníka] 

19 kop g. 

míš. D 

1568 purkmistr 

Václav Moravec 

k roku 1568 

zaplaceny 4 kopy, 

prodáno    118r  

+ 4. října, pondělí 1568 Jiřík Horáček 

Václav 

Žlabecký dům 

[mezi domy 

Václava 

Bubeníčka a […] 

Pivovarníka] 

19 kop g. 

míš. D 

1576 purkmistr 

Jiřík Cibulář 

k roku 1576 

splaceno 23 kop, 

odevzdáno    118r  

116v 

3. května, 

pondělí 1563 Jiřík Vadas 

pan purkmistr 

a pání 

dům + dvě jitra 

luk 

podle Jana 

Provazníka a 

pivovaru 

Bělehradova + 

podle Vysočan 

vedle louky 

Kozákovy 

120 kop g. 

míš Ca  

k roku 1563 

zaplaceno 15 kop, 

dále nevedeno    118v  

117r 

11. prosince, 

pondělí 1559 Petr Lampa Jan Kravka 

dvůr + čtvrť 

role s lukami 

mezi dvory 

Vondřeje 

Náchodského a 

Jana Hazuky + 

mezi rolemi 

Pudíka z 

Chudonic 

 250 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D + 

přípis 

E 

1567 purkmistr 

Jakub Vohnibut + 

purkmistr Jakub 

Patočka + 

purkmistr Jiřík 

Holubář, 1568 

purkmistr Gregor 

Netolický, 1570 

purkmistr Matěj 

Mydlář, 1571 

purkmistr Gregor 

Netolický, 1572 

purkmistr Jiřík 

Holubář, 1576 

primátor Matěj 

Netolický  

k roku 1576 

zaplaceno 180 

kop, dále 

nevedeno 

o tom v […] 

radních list 

81a  

původní 

foliace 

119 119r, 119v  

118r 5. února, pondělí 1560 Petr Pýcha Jakub Holý 

dvůr s rolemi a 

lukami 

na Bořického 

místě  

415 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D + 

přípisy 

E 

1560 purkmistr 

Bohuslav Krejčí, 

1561 purkmistr 

Jakub Malý, 1562 

purkmistr Beneš 

Křepelka, 1566 

purkmistr Havel 

Troskovec, 1567 

purkmistr Jindřich 

Postřihač, 1571 

purkmistr Ctibor 

Krejčí, 1573 

purkmistr Jindřich 

Postřihač, 1575 

purkmistr Petr 

Pekař 

k roku 1573 

splaceno 380 kop, 

k roku 1571 

Jakub Patočka 

koupil za sumu 

28 kop na tom 

dvoře dvě jitra 

luk, <snad> 

odevzdáno 78   120r, 120v  

119r 

15. července, 

pondělí 1560 Jakub Bílek Jan Hazuka dům 

vedle Jana 

Vodičky 

170 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D 

1561 purkmistr 

Václav Bělehrad, 

1562 purkmistr 

Jakub Malý 

k roku 1565 

splaceno 171 kop, 

odevzdáno 

83, v 

si[rotčích] 

list 96   121r  

119v 16. září, pondělí 1560 Jiřík Jurda 

pan purkmistr 

a páni 

statek se 

zahradou + půl 

čtvrti role + 

dvě jitra luk 

za dvorem Duška 

Pupečka + v 

Království vedle 

role Šklíbovy + 

pod Voseckým 

rybníkem 

150 kop g. 

míš. C 

1560 purkmistr 

Beneš Křepelka, 

1561 purkmistr 

Petr Lampa 

k roku 1562 

zaplaceno 42 kop, 

dále nevedeno    121v  



120r 23. září, pondělí 1560 Pavel Soška 

outočníci po 

nebožtíku 

Jakubu 

Truhláři dům 

mezi domy 

Kašpara Tkadlce 

a […] Železova  

<alespoň> 

100 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1562 purkmistr 

Matěj Mydlář, 

1563 purkmistr 

Jakub Kubant, 

1564 purkmistr 

Jiřík Holubář, 1565 

a 1568 purkmistr 

Jindřich Postřihač 

k roku 1568 

splaceno 137,5 

kop, odevzdáno 

na domě je 

vázána suma 

132,5 kop a 

24 grošů 

dluhu k 

zaplacení 

různým 

věřitelům, jež 

je vypsaná z 

knih 

rychtářských   122r, 122v  

121r 7. října, pondělí 1560 Jan Opatrný 

Kateřina 

Maňaska dům 

vedle Matěje 

Kupce k 

Hradčanům ležící 

90 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D + 

přípis 

E 

1574 purkmistr 

Jakub Malý 

k roku 1574 

splaceno 90 kop, 

odevzdáno    123r  

121v 

18. listopadu, 

pondělí 1560 

Uriel 

Postřihač 

Kateřina 

Kmoškova dům 

mezi domy 

Kateřiny 

Kotlovcové a 

Jakuba Bílého 

40 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

D + 

přípis 

E + 

přípisy 

F 

1570 a 1571 

purkmistr Gregor 

Netolický, 1572 

purkmistr Jindřich 

Postřihač, 1581 

purkmistr Matěj 

Netolický, 1582 

purkmistr Jan 

Vrbenský 

k roku 1582 

splaceno 37 kop, 

odevzdáno    123v  

122r 3. února, pondělí 1561 Jiřík Kolář 

pan purkmistr 

a páni dům 

vedle domu 

Martina Krejčího 

28 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D + 

přípis 

F 

1561 purkmistr 

Matěj Voříšek, 

1569 purkmistr 

Jakub Malý, 1582 

purkmistr Václav 

Volanský 

k roku 1582 

splaceno 24 kop, 

odevzdáno    124r 

jak vést 

sirotky: sirotky 

nadepsané u 

sebe chovati, 

opatrovati a k 

dobrému do let 

jich 

rozum[n]ých 

vésti se mají. A 

děvčatů[m], 

když k letů[m] 

přijdou, statky 

leží[cí] vedle, 

[dle] možnosti, 

dáti [se] ma[jí] 

122v 

21. dubna, 

pondělí 1561 

urozený pán 

Jan Bylina  Matěj Kupec dům na Hradčanech 

85 kop g. 

míš. C 

1561 purkmistr 

Petr Pleskač 

k roku 1561 hned 

splaceno, 

odevzdáno 

ukazuje vejš 

na listu 83   124v  

122v 

1. března, 

pondělí 1563 Řehák Srb 

Jan Halda z 

Dašic domek 

na Hradčanech 

podle Hevery a 

valů 

16 kop g. 

míš. Ca 

1563 purkmistr 

Beneš Křepelka 

k roku 1563 hned 

splaceno, 

odevzdáno    124v  

123r 

<nevíme>, 

čtvrtek 1562 

Jiřík Halada, 

syn Haladův 

urozený pán 

Bořek 

Melchysedech 

[z] [Dohalic] 

dům s 

pivovarem 

<dům Jana 

Patočky> podle 

[…] a rathausu 

320 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D + 

přípis 

E 

1562 purkmistr 

Jakub Bílek, radní 

Jiřík Mejstřík a 

Gabriel Konvař, 

1563 purkmistr 

Jindřich Postřihač, 

1574 purkmistr Jan 

Dlabal 

k roku 1574 

zaplaceno <snad> 

175 kop, dále 

nevedeno  79   127r, 127v  

123a, 123b                   

mezi roky 1576-

1579 položil Jiřík 

Vodička 80 kop a 

mezi roky 1580 a 

1582 položil 

Matouš 

Sladovník 40 kop       <nevíme>   

124r <nevíme> 1560 

Bartoň 

Svoboda Jan Mlsného 

dvůr + tři jitra 

luk 

[podle Kuty 

Kordové a Jíry 

Prokůpka] + za 

Vosekem vedle 

Heraňovy a 

obecní <nevíme> C 

1560 purkmistr 

Petr Lampa 

k roku 1563 

zaplaceno 

nejméně 30 kop, 

dále nevedeno 132, 142   125r  



124v <nevíme> <nevíme> <nevíme> Matouš Plzák 

[…] + čtyři 

jitra luk 

<nevíme> + pod 

Vysočany <nevíme> C  

k roku <nevíme> 

hned splaceno, 

odevzdáno    125v  

124v 27. října, pondělí 1561 

Matouš 

Plzák Vít Lhotský 

dvůr s dvěmi a 

půl čtvrti role s 

lukami 

mezi dvory Víta 

Čeňka a Jana 

Branného 

410 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1561 purkmistr 

Matěj Voříšek, 

1563 purkmistr 

Václav Moravec 

k roku 1564 

zaplaceno 192 

kop, dále 

nevedeno 142   125v  

125r <nevíme> 156[2] 

Gabriel 

Konvař Jan Machovec dům 

[mezi Janem 

Ježkem a 

Dorotou 

Trostkovcovou] 

80 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

D 

1562 purkmistr 

Václav Pekař, 

1564 purkmistr 

Beneš Křepelka 

k roku 1564 

zaplaceno 48,5 

kop a 25 g., 

prodáno, k roku 

156[2] je na dům 

vázána suma 71 

kop, 5 grošů 

dluhu 57   126r  

+ 

13. března, 

pondělí 1564 

Jiřík 

Malovec 

Gabriel 

Konvař dům 

mezi domy [Jana] 

Ježka a 

Troskovce 

80 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E 

1571 purkmistr Jan 

Květoň 

k roku 1578 

splaceno 84 kop, 

odevzdáno    126r,125v  

125v 

 [16. února, 

pondělí] 1562 Michal Pekař 

Mikuláš 

Soběkoupil [dům] <nevíme> 

30 kop g. 

míš.  

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1562 purkmistr 

Jakub Malý, 1568 

purkmistr Václav 

Moravec 

k roku 1568 

splaceno alespoň 

29,5 kop, 

odevzdáno    126v  

126r                     

<zápis 

nezachován>     128r   

126v <nevíme> 1562 Jan Hevera Viktorýn […] <nevíme> <nevíme> <nevíme> 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1562 purkmistr 

Václav Pekař, 

1564 purkmistr 

Kříž Vosa 

k roku 1568 

zaplaceno 

alespoň 36 kop, 

dále nevedeno    128v  

127r <nevíme> 1562 

pan Jiřík 

Leva z 

Brozánek Jan Lehnický 

dvůr + [role s 

lukami] + půl 

čtvrti role 

mezi dvorem 

Jiříka Holubáře a 

Brikcího 

Kříčovsk[ého] + 

[za cihelnou] 

mezi 

Románkovovou a 

Kašpara z 

Chudonic + v 

Navá[rkách] […] 

580 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1562 purkmistr 

Jakub Bílek, 

hospodář Václav 

Bělehrad, 1565 

purkmistr Jindřich 

Postřihač 

k roku 1571 

zaplaceno 

<nevíme> a 180 

kop, dále 

nevedeno    129r  

127r+ 

29. dubna, 

pondělí 1566 

urozený pán 

Jiřík Leva z 

Brozánek Jan Votava 

jedno jitro 

louky 

<po nebožtíku 

Janu Hostoušovi> 6 kop g. míš. D 

1566 purkmistr 

Jiřík Holubář 

k roku 1566 

splaceno 6 kop, 

odevzdáno 

viz zápis na 

listu 51   129r  

127v 3. srpna, pondělí 1562 Jan Jičínský Václav Pekař dům 

mezi domy 

Šefránkovým a 

[Rouchalovým] 

125 kop g. 

míš. C 

1562 purkmistr 

Beneš Křepelka 

k roku 1562 

zaplaceno 

<nevíme> kop, 

prodáno  

bez 

poznámky  129v  

+ 

10. května, 

pondělí 1563 Jiřík Halada Jan Jičínský dům 

mezi domy 

Šefránkovým a 

Rouchalovým 

125 kop g. 

míš. Ca 

1563 purkmistr 

Jindřich Postřihač 

k roku 1563 

zaplaceno 36 kop, 

dále nevedeno  

bez 

poznámky  129v  

128r 

<nevíme>, 

pondělí 1562 Jiřík Kučera 

[pan 

purkmistr a 

páni] 

dům s 

haltýřem a 

vším 

příslušenstvím 

<dům po nebožce 

Markétce 

Žlabecké> 

220 kop g. 

míš. 

C + 

přípis 

Ca + 

přípisy 

D 

1562 purkmistr 

Matěj Mydlář, 

hospodář Václav 

Bělehrad, 1565 

purkmistr Jakub 

Patočka 

k roku 1567 

zaplaceno 90 kop, 

dále nevedeno též 203   130r  

128v                           130v   

129r 

24. ledna, 

pondělí 1564 

Václav 

Hradecký Jan Dlabal dům 

podle Jiříka 

Kučery a domu 

Suchánka 

17 kop g. 

míš. D 

1564 purkmistr 

Matěj Voříšek 

k roku 1565 

zaplaceno 

<nevíme> a 7 

kop, prodáno v sirotčích 65  

původní 

foliace 

139 139r  

+ <neuvedeno> 1566 

Dorota 

Bartoškova 

Regina, 

manželka 

Václava 

Rouchalíka dům 

[podle Jiříka 

Kučery a domu 

Suchánka] 

50 kop g. 

míš. D 

1568 purkmistr 

Havel Troskovec 

k roku 1569 

splaceno 50 kop, 

odevzdáno též 240   139r  



129v 

26. července, 

pondělí 1563 Petr Pleskač 

Dorota 

Chádlova 

jeden a půl 

čtvrti role 

podle Trubačovy 

a Petra Kubanta 

140 kop g. 

míš. D  

k roku 1571 

zaplaceno 100 

kop, dále 

nevedeno též 179   139v  

130r 

13. března, 

pondělí 1564 

Vondřej 

Louda Jan Peřina dvůr 

podle dvoru 

Humburského a 

cihelny 

400 kop g. 

míš. D 

1564 purkmistr 

Petr Kubant, 1565 

purkmistr Václav 

Moravec, 1566 

purkmistr Jiřík 

Holubář, 1568 

purkmistr Jakub 

Vohnibut 

k roku 1572 

zaplaceno 386 

kop, dále 

nevedeno    140r  

130v 

13. března, 

pondělí 1564 Jan Peřina Jiřík Halada dům 

podle Šefránka a 

Mikuláše Pekaře <neuvedeno> D 

1564 purkmistr 

Matěj Mydlář 

k roku 1564 hned 

splaceno, 

odevzdáno též 149   140v  

130v 

13. března, 

pondělí 1564 

Martin 

Koželuh 

Kateřina 

Zabla dvůr 

podle Kateřiny 

Mejstříkové a 

Petra 

Pardubského 

55 kop g. 

míš. D 

1564 purkmistr 

Václav Moravec, 

1568 purkmistr Jan 

Vysočanský 

k roku 1568 

splaceno 55 kop, 

odevzdáno    140v  

131r a 143r, 

143v 

20. listopadu, 

pondělí 1564 

urozený pán 

Jan Materna 

z Květnice 

Mikuláš 

Kravka 

dvůr + role s 

lukami, 

pastvinami a 

lesem 

podle dvoru 

Kašpara 

Kožišníčka a 

Blažka Peřiny + 

[…] a Jiříka 

Vyzrálka 

550 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E + 

přípis 

F 

1564 purkmistr 

Václav Moravec, 

1572 písař Štěpán, 

1577 purkmistr 

Adam Brodský, 

1579 purkmistr Jan 

Dlabal, 1583 

purkmistr Matěj 

Netolický 

k roku 1583 

splaceno 540 kop, 

odevzdáno    

144r, 145r, 

145v 

vymíněno je, že 

urozený pán 

Jan Materna z 

Květnice 

nebude 

zabraňovat a 

hojit cestu 

skrze pastviště 

131v 7. srpna, pondělí 1564 

Jakub 

Chramosta Jiřík Malovec dům 

podle domu 

Hamáčka a 

šatlavy 

50 kop g. 

míš. D  

k roku 1565 

zaplaceno 15 kop, 

frajmarčeno 75   144v  

+ 

14. května, 

pondělí 1565 Jan Netík 

Jakub 

Chramosta 

frejmark na 

dům 

Chramostův + 

dům Netíkův 

podle domu 

Hamáčka a 

šatlavy + dům na 

Hračanech <neuvedeno> D  

k roku 1565 

zaplaceny 3 kopy, 

prodáno    144v  

+ 

24. prosince, 

pondělí 1565 Vojtěch Hurt Jan Netík dům 

[podle domu 

Hamáčka a 

šatlavy] 

47 kop g. 

míš. D  

k roku 1567 

zaplaceno 21 kop, 

dále nevedeno dále 176   144v  

132r 

<nevíme>, 

pondělí 1562 Matěj Macek Ondřej Skála dům 

mezi domy […] 

Váčníka a 

Šimona Skály, 

kováře 

115 kop g. 

míš. 

C + 

přípisy 

Ca + 

přípisy 

D + 

přípisy 

E 

1562 purkmistr 

Matěj Mydlář, 

1564 purkmistr 

Jiřík Holubář, 1565 

purkmistr Jindřich 

Postřihač, 1577 

purkmistr Matouš 

Čeněk 

k roku 1577 

splaceno 115 kop, 

odevzdáno    131r  

132v 

9. listopadu, 

pondělí [1562] 

Řehoř 

Řeháček z 

Hradčan Jan Kapsář dům na Hradčanech 

50 kop g. 

míš. 

Ca + 

přípisy 

D 

1563 purkmistr 

Beneš Křepelka, 

1570 purkmistr 

Matěj Mydlář 

k roku 1572 

zaplaceno 36 kop, 

dále nevedeno též 137   131v  

133r 

<nevíme>, 

pondělí 1563 

Václav 

Bednář 

[Řehoř] 

Řeháček dům 

vedle domu 

Řeháčka […] 

34 kop g. 

míš. 

C + 

Ca + 

přípisy 

D 

1563 purkmistr 

Jakub Vohnibut, 

1573 purkmistr 

Jindřich Postřihač 

k roku 1573 

splaceno 34 kop, 

odevzdáno    132r  

133v 

1. března, 

pondělí 1563 

Martin 

Kohoutek 

Bartoň 

Svoboda 

dvůr + dvě 

jitra luk 

podle dvoru Jana 

[…] a Chádla 

Šedna[?] + [za 

Vosekem vedle 

Heraňovy a 

obecní] 

100 kop g. 

míš. 

Ca + 

přípisy 

D 

1563 purkmistr 

Beneš Křepelka, 

purkmistr Kříž 

Vosa 

k roku 1563 

puštěno Václavu 

Hradeckému, k 

roku 1564 

zaplaceno 24 kop, 

prodáno    132v  

+ 

4. června, 

pondělí 1565 

Matěj 

Hlaváček 

Václav 

Hradecký 

dvůr + dvě 

jitra luk 

[podle dvoru Jana 

[…] a Chádla 

Šedna[?]] 

110 kop g. 

míš. D 

1566 purkmistr 

Jindřich Postřihač 

k roku 1572 

zaplaceno 79 kop, 

dále nevedeno 

viz na listu 

243   132v  

134r 

8. března, 

pondělí 1563 Jan Kladivů 

pan purkmistr 

a páni 

statek + jedna 

čtvrť role + 

jedna čtvrť 

role 

mezi dvory 

Václava 

Žlabecké[ho] a 

Štěpána 

250 kop g. 

míš. Ca 

1563 purkmistr 

Beneš Křepelka 

k roku 1563 

zaplaceno 0 kop, 

prodáno 118  

původní 

foliace 

133 133r  



Koželuha + ke 

Sloupnu mezi 

rolemi Vavřince a 

Koucké[ho] + ve 

stezkách k 

Humburkům 

podle role 

Pýchovy a 

Lichkovy 

+ 21. října, pondělí 1566 Jakub Malý Jan Kladivů 

statek + jedna 

čtvrť role + 

jedna čtvrť 

role 

[mezi dvory 

Václava 

Žlabecké[ho] a 

Štěpána 

Koželuha + ke 

Sloupnu mezi 

rolemi Vavřince a 

Koucké[ho] + ve 

stezkách k 

Humburkům 

podle role 

Pýchovy a 

Lichkovy] 

250 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E 

1567 purkmistr 

Havel Troskovec, 

1571 purkmistr 

Jakub Vohnibut, 

1578 purkmistr 

Havel Troskovec 

k roku 1578 

zaplaceno 185 

kop, dále 

nevedeno    133r  

134v 

10. května, 

pondělí 1563 Jan Pšenička 

Martin 

Kohoutek dům 

vedle domu 

Tomáše 

Soukeníka a 

Doroty Hradecké 

180 kop g. 

míš. 

Ca + 

přípisy 

D 

1563 purkmistr 

Jindřich Postřihač 

a purkmistr Jakub 

Malý 

k roku 1572 

zaplaceno 130 

kop, dále 

nevedeno    133v  

135r 

28. června, 

pondělí 1563 

Martin 

Kohoutek Matěj Čížek dům 

vedle domu 

Chudoňského a 

ulice  

110 kop g. 

míš. 

Ca + 

přípis 

D 

1563 purkmistr 

Matěj Voříšek, 

1564 purkmistr 

Petr Kubant 

k roku 1564 

zaplaceno 26 kop, 

prodáno    134r  

+ 

30. dubna, 

pondělí 1565 

Petr 

Kohoutek 

Martin 

Kohoutek dům 

[vedle domu 

Chudoňského a 

ulice]  

[94] kop g. 

míš. 

D + 

přípis 

F 

1568 purkmistr 

Jindřich Postřihač, 

1573 purkmistr 

Havel Troskovec 

k roku 1581 

splaceno 82 kop, 

odevzdáno    134r  

135v 

21. června, 

pondělí 1563 

Řehák 

Nádeník 

Dorota 

Haliska dům 

vedle domu 

Věnečkova a 

Kořjančina 

22 kop g. 

míš. 

Ca + 

přípisy 

D 

1563 purkmistr 

Matěj Voříšek 

k roku 1566 

zaplaceno 11 kop, 

dále nevedeno    134v  

136r 

28. června, 

pondělí 1563 

Mikuláš 

Pekař 

Václav 

Hradecký dům 

vedle domu 

Tomáše 

Soukeníka a ulice 

126 kop g. 

míš. Ca 

1563 purkmistr 

Matěj Voříšek a 

purkmistr Jakub 

Malý 

k roku 1563 

zaplaceno 20 kop, 

prodáno   

původní 

foliace 

135 135r  

+ 

26. listopadu, 

pondělí 1565 

Václav 

Hradecký 

Mikuláš 

Pekař dům 

[vedle domu 

Tomáše 

Soukeníka a 

ulice] 

106 kop g. 

míš. D 

1565 purkmistr 

Jindřich Postřihač 

k roku 1566 

splaceno 20 kop, 

prodáno    135r  

+ <neuvedeno> 1567 Václav Bidlo 

Václav 

Hradecký, 

jinak 

Rouchalík dům 

[vedle domu 

Tomáše 

Soukeníka a 

ulice] 

86 kop g. 

míš. D  

k roku 1568 

zaplaceno 12 kop, 

prodáno 

další zápis na 

listu 190 

[této knihy]   135r  

136v 

28. června, 

pondělí 1563 Václav Bidlo Jan Hazuka dům 

vedle domu Jíry 

Perníkaře a 

Martina 

Zámečníka 

62 kop g. 

míš. 

Ca + 

přípisy 

D 

1563 purkmistr 

Matěj Voříšek, 

1564 purkmistr 

Jakub Vohnibut a 

purkmistr Václav 

Moravec 

k roku 1564 

zaplaceno 36 kop 

a 36 grošů, 

prodáno    135v  

+ 

30. dubna, 

pondělí 1564 Jan Šolnický Václav Bidlo dům 

vedle domu Jíry 

Perníkaře a 

Martina 

Zámečníka 

68 kop g. 

míš. D  

k roku 1565 

zaplaceno 18 kop, 

prodáno    135v  

+ 7. ledna, pondělí 1566 Jiřík Dub Jan Šolnický dům 

[vedle domu Jíry 

Perníkaře a 

Martina 

Zámečníka] 

68 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E 

1568 purkmistr 

Havel Troskovec, 

1569 purkmistr 

Pavel Svícník, 

1571 purkmistr 

Havel Troskovec, 

1576 purkmistr Jan 

Dlabal 

k roku 1578 

zaplaceno 67 kop, 

odevzdáno    135v, 136r  



137r 

5. července, 

pondělí 1563 

Václav 

Hradecký 

Markéta 

Mlynářka dům 

podle domu 

Ctibora Krejčího 

a Švastova 

112 kop g. 

míš. Ca 

1563 purkmistr 

Jakub Malý 

k roku 1563 

zaplaceno 20 kop, 

prodáno  trh zrušen  136r  

+ 

17. dubna, 

pondělí 1564 Jiřík Halada 

Václav 

Hradecký dům 

podle domu 

Ctibora Krejčího 

a Václava 

Mládka 

112 kop g. 

míš. D  

1564 purkmistr 

Jindřich Postřihač, 

1566 purkmistr 

Petr Kubant 

k roku 1566 z 

trhu sešlo a dům 

užívá Jakub, syn 

Markéty 

Mlynářky, 

splaceno 28 kop, 

odevzdáno  trh zrušen  136r  

137v 

16. srpna, 

pondělí 1563 

Václav 

Mládek Svatoň Švasta dům 

vedle domu 

Václava 

Hradeckého, 

pekaře a uličky 

pivovaru 

Patočkovského 

60 kop g. 

míš. 

Ca + 

přípisy 

D 

1563 purkmistr 

Petr Kubant, 1573 

purkmistr Jakub 

Malý 

k roku 1573 

zaplaceno 54 kop, 

dále nevedeno    136v  

138r 

6. prosince, 

pondělí 1563 Matouš Vosa 

Václav 

Bednář [dům] 

na Hradčanech 

mezi […] a valů 

50 kop g. 

míš. D  

k roku 1572 

zaplaceno 41 kop, 

prodáno též 131   137r  

+ 21. března, pátek 1572 Jan Kožíšek 

pan purkmistr 

a páni 

dům + dvě jitra 

luk 

na Hradčanech 

mezi […] a valů 

+ <neuvedeno> 

69 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E 

1572 purkmistr 

Jindřich Postřihač, 

1574 purkmistr 

Ctibor Krejčí, 1575 

purkmistr Mikuláš 

Řezník 

k roku 1575 

zaplaceno 39 kop, 

dále nevedeno    137r  

138v 

10. ledna, 

pondělí 1564 Jan Bartošek 

Jan Pšenička, 

jinak kulhavý dům 

podle Jana 

Mandlíře a ulice 

115 kop g. 

míš. D 

1570 purkmistr 

Ctibor Krejčí 

k roku 1570 

splaceno 109 kop, 

odevzdáno    137v  

139r 

10. ledna, 

pondělí 1564 

Urban, jinak 

Urbánek 

urozený pán 

Jan 

Stránovský ze 

Sovojovic [dům] 

podle Vavřincova 

a Vandovy[?] 

Šrotýřky 

100 kop g. 

míš. D 

1565 purkmistr 

Petr Kubant, 1568 

purkmistr Gregor 

Netolický 

k roku 1568 

zaplaceno 52 kop, 

dále nevedeno 87, 196   138r  

139v 

24. ledna, 

pondělí 1564 

Vondřej 

Skála Jan Bartošek dům 

podle domu Jana 

Kňourka a Jana 

Perníkáře 

70 kop g. 

míš. D  

k roku 1564 hned 

splaceno 70 kop, 

odevzdáno    138v  

140r 

20. března, 

pondělí 1564 

Bartoň 

Barvíř 

Matěj 

Pivovarník dům 

podle Šrámka a 

Jana Věnečka 

34 kop g. 

míš. D 

1564 purkmistr 

Matěj Mydlář 

k roku 1565 

zaplaceno 9 kop, 

prodáno 112  

původní 

foliace 

141 141r  

+ 

26. srpna, 

pondělí 1566 

Jakub 

Suchánek 

Bartoloměj 

Barvíř dům 

[podle Šrámka a 

Jana Věnečka] 

34 kop g. 

míš. D  

k roku 1566 

zaplaceny <snad> 

4 kop, dále 

nevedeno    141r  

140v 

17. dubna, 

pondělí 1564 

Svatoň 

Švasta 

Markéta 

Perníkářka dům 

mezi mlýnem 

Koňským a 

Vondřejem 

Skálou 

90 kop g. 

míš. D 

1564 purkmistr 

Jindřich Postřihač 

k roku 1566 

zaplaceno 20 kop, 

prodáno    141v  

+ 

17. února, 

pondělí 1567 Jan Vyletílek Svatoň Švasta dům 

[mezi mlýnem 

Koňským a 

Vondřejem 

Skálou] 

90 kop g. 

míš. D 

1567 purkmistr 

Jakub Vohnibut 

k roku 1569 

zaplaceno 19 kop, 

dále nevedeno též 247   141v  

141r 

29. května, 

pondělí 1564 

Matěj 

Mydlář Petr Pekař dvůr 

nárožní podle 

Jiráska Tesaře 

75 kop g. 

míš. 

D + 

přípis 

F 

1564 purkmistr 

Matěj Voříšek, 

1589 purkmistr Jan 

Kožíšník 

k roku 1564 hned 

splaceno, 

odevzdáno, ale 

doplaceno má být 

ještě 15 kop, k 

roku 1589 dává 

Matěj Netolický 

dvůr i se 

zahradou do 

držení Kateřině 

Pavlíčkové, 

odevzdáno 132 

zaplaceno 

hned 

původní 

foliace 

142 142r  

141v 

1. května, 

pondělí 1564 

urozený pán 

Kryštof 

Václav 

Kapoun z 

Svojkova Matouš Plzák 

dům + dvůr + 

dvě čtvrti role 

+ deset jiter 

luk 

nárožní podle 

Martina Krejčího 

+ za městem 

podle Víta Čeňka 

588 kop g. 

míš. D 

1565 purkmistr 

Václav Moravec 

k roku 1565 

zaplaceno 392 

kop, dále 

nevedeno 

125, 117, též 

166   142v  



a Jana 

Branné[ho] 

142r 

11. listopadu, 

pondělí 1566 Jan Klobása 

urozený pán 

Kryštof 

Kapoun dům 

podle Martina 

Krejčího 

250 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E  

k roku 1576 

splaceno 220 kop, 

odevzdáno   

původní 

foliace 

14[3] 143r  

142v 

24. července, 

pondělí 1564 Jiřík Kovář Jan Janouch dům 

mezi Jakubem 

Patočkou a 

Matějem 

Mackem 

135 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E 

1572 purkmistr 

Jakub Malý, 1577 

purkmistr Jiří 

Vadas 

k roku 1579 

splaceno 136 kop, 

toho roku puštěno 

Jakubu Mlynáři, 

odevzdáno    143v  

143r 

11. prosince, 

pondělí 1564 

urozený pán 

Jan Radecký 

z Radče 

urozený pán 

Mikuláš 

Hořiněveský 

z Hořiněvsi 

dvůr + čtvrť 

role s lukami 

vedle dvoru Jana 

Románka a 

Václava 

Bělehrada + na 

Drahobylicích 

750 kop g. 

míš. D  

k roku 1564 

zaplaceno 250 

kop, dále 

nevedeno    145r  

144r 

19. března, 

pondělí 1565 

Šimon, syn 

Duchka 

Pupečka Jan Hazuka 

statek s rolemi 

a lukami 

podle dvoru Jana 

Holubáře a […] 

320 kop g. 

míš. D  

k roku 1565 

zaplaceno 161 

kop, prodáno v sirotčích 69   146r  

+ 

16. února, 

pondělí 1568 

Mikuláš 

Řezník 

pan purkmistr 

a páni statek 

[podle dvoru Jana 

Holubáře a […]] 

200 kop g. 

míš. D  

k roku 1569 

zaplaceno 110 

kop, prodáno    146r  

+ 

28. března, 

pondělí 1569 

Jakub 

Patočka 

Mikuláš 

Řezník 

statek <dvůr> 

a jedna čtvrť 

role 

podle dvoru Petra 

Lampy  a Jana 

Holiba 

215 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E  

k roku 1574 

zaplaceno 165 

kop, dále 

nevedeno 

viz na listu 

144 v nových 

trhových   146v  

145r 

30. dubna, 

pondělí 1565 

Havel 

Řezník Petr Pekař dům nárožní 

podle domu Petra 

Kubanta  

150 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E + 

přípis 

G 

1566 purkmistr 

Jakub Patočka, 

1568 purkmistr 

Matouš Plzák, 

1569 purkmistr 

Václav Moravec, 

1572 purkmistr 

Jakub Malý, 1573 

purkmistr Havel 

Troskovec a 

purkmistr Jan 

Vanvřinec 1574 

purkmistr Petr 

Kubant, 1575 

purkmistr Jan 

Vavřinec, 1576 

purkmistr Jiřík 

Trnka 

k roku 1576 

splaceno 150 kop, 

odevzdáno 

viz v nových 

gruntovních 

tělných list 

67  

původní 

foliace 

147 147r, 147v 

vymíněno je, že 

se z domu mají 

rozdat a 

případně prodat 

ty věci, které 

náleží osobám, 

jimž je 

nějakým 

způsobem 

dluženo 

146r 

19. dubna, 

pondělí 1563 

Jan [Birgman 

Žlutický], 

písař 

Jan Vosecký, 

mlynář dům nárožní 

podle domu Jana 

Kopřivi 

270 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

Ea + 

přípis 

E 

1573 purkmistr 

Matěj Mydlář, 

1575 purkmistr 

Matěj Čeněk 

k roku 1575 

splaceno 287 kop, 

odevzdáno   

původní 

foliace 

148 148r, 148v  

147r 

14. května, 

pondělí 1565 Jan Hazuka Jakub Patočka 

dvůr s půl 

druhou čtvrti 

role s lukami 

podle dvoru Jana 

Románka a Jana 

Šidvice 

290 kop g. 

míš. D  

k roku 1566 

zaplaceno 114 

kop, prodáno též 81  

původní 

foliace 

150 150r 

vymíněn je 

zákaz prodeje k 

domu 

přilehlých luk a 

rolí, dokud 

nebude celý trh 

splacen 

+ 

4. července, 

pondělí 1569 Jan Holík Jan Hazuka 

dvůr s půl 

druhou čtvrti 

role s lukami 

podle dvoru Jana 

Románka a Jana 

Šidvice 

290 kop g. 

míš. 

D + 

přípis 

E 

1569 a 1571 

purkmistr Jan 

Květoň 

k roku 1573 

zaplaceno 164 

kop, k roku 1569 

vypsáno 

vyplacení 

závdavku v sumě 

142 kop, dále 

nevedeno    150r, 150v  

148r 

30. dubna, 

pondělí 1565 

Martin 

Kohoutek Jan Vosecký dům 

podle domu 

Mikuláše 

Šefránka a 

Mikuláše Pekaře 

140 kop g. 

míš. D  

k roku 1565 

zaplaceno 10 kop, 

prodáno 

viz na před 

140, v 

sirotčích 121  

původní 

foliace 

149 149r  



+ 

26. srpna, 

pondělí 1566 Petr Petříček 

Johanka 

Kohoutková dům 

[podle domu 

Mikuláše 

Šefránka a 

Mikuláše Pekaře] 

145 kop g. 

míš. D  

k roku 1566 

zaplaceno 25 kop, 

prodáno    149r  

+ 

29. května, 

pondělí 1570 

Martin 

Postřihač 

Petr Petříček, 

švec dům 

[podle domu 

Mikuláše 

Šefránka a 

Mikuláše Pekaře] 

161 kop g. 

míš. D 

1570 purkmistr 

Jakub Malý, 1571 

purkmistr Matěj 

Mydlář 

k roku 1571 

zaplaceno 56 kop, 

dále nevedeno    149r, 149v  

149r 

3. prosince, 

pondělí 1565 

Bartoloměj 

B[…] 

Barbora 

Šrotýřka dům 

vedle domu 

Urbana 

Vav[řince] a Petr 

Pleskače 

100 kop g. 

míš. D 

1565 purkmistr 

Jindřich Postřihač 

k roku 1568 

zaplaceno 

alespoň 28 kop, 

dále nevedeno     156r  

149v 

<nevíme>, 

pondělí 1566 

Svatoň 

Švasta Kříž Vosa dům 

podle domu Jana 

Vysočanského a 

[…] 

150 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E 

1573 purkmistr 

Jakub Vohnibut, 

1574 purkmistr 

Mikuláš Řezník, 

1576 purkmistr 

Havel Troskovec, 

1577 purkmistr Jan 

Kožíšek 

k roku 1577 

splaceno 150 kop, 

odevzdáno     156v  

<+>150r 4. ledna, pondělí 1574 Jan Románek Jakub Patočka 

dvůr s jednou a 

půl čtvrti role s 

lukami 

podle dvoru Jana 

Románka a Jana 

Šidvice 

240 kop g. 

míš. 

E + 

přípis 

F 

1574 purkmistr 

Jakub Vohnibut a 

purkmistr Ctibor 

Krejčí a purkmistr 

Matěj Mydlář, 

1577 purkmistr 

Jakub Malý a 

purkmistr Matěj 

Čeňek, 1578 

purkmistr Jan 

Dlabal 

k roku 1583 

zaplaceno 100 

kop, k roku 1577 

dvůr přechází na 

Matěje Románka, 

dále nevedeno 

víc v nových 

trho[vých] na 

listu 220  

původní 

foliace 

151 151r, 151v  

151r 

1. května, 

pondělí 1564 

Matouš 

Plzák 

Bartoloměj 

Svoboda 

dvůr + dvě 

čtvrti role a 

lukami 

podle dvoru 

Chádlova a Jana 

Řezníka + k[e] 

Sloupnu podle 

mlýnu […] a 

Matěje 

Mandelíka a v 

Chlumečinách 

podle role 

Mikuláše Kravky 

440 kop g. 

míš. 

D + 

přípis 

E 

1568 purkmistr 

Jakub Vohnibut 

k roku 1573 

zaplaceno 354 

kop, dále 

nevedeno   

původní 

foliace 

152 152r, 152v  

152r 

18. června, 

pondělí 1565 

Jan 

Machovec 

Markéta 

Haladka dům 

podle domu 

Karase Tkadlce 

70 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E 

1575 purkmistr 

Matěj Čeněk, 1577 

purkmistr Havel 

Troskovec 

k roku 1579 

zaplaceno 48 kop, 

dále nevedeno    153r  

152v 

25. června, 

pondělí 1565 

Havel 

Sochůrek 

Jan Sochůrek, 

jeho bratr dům 

podle domu Jiříka 

Malovce 

150 kop g. 

míš. D  

k roku 1565 

zaplaceno 30 kop, 

dále nevedeno 

viz o 

skoupení 

dále na listu 

204   153v  

153r 

25. června, 

pondělí 1565 

Jan 

Jindřichův Jan Kule dům 

podle domu Jana 

Barvíře a 

Boťanka 

95 kop g. 

míš. D  

k roku 1566 

zaplaceno 26 kop, 

dále nevedeno    154r  

+ 

5. května, 

pondělí 1567 

urozená paní 

Mariana 

Šárovcova z 

Tamfeldu Jan Jindrův dům 

[podle domu Jana 

Barvíře a 

Boťanka] 

95 kop g. 

míš. D 

1567 purkmistr 

Martin Zámečník 

k roku 1570 

zaplaceno 50 kop, 

k roku 1567 dům 

puštěn urozené 

paní Marianě 

Šárovcové [z] 

[Tamfeldu], dále 

nevedeno    154r  

153v 

3. prosince, 

pondělí 1565 

Matěj 

Mydlář 

Marta 

Křepelka čtvrť role 

podle role 

Lichvici a 

Pachařky k[e] 

Sloupnu 

100 kop g. 

míš. D 

1565 purkmistr 

Jindřich Postřihač 

k roku 1565 

splaceno, 

odevzdáno    154v  

154r 

20. srpna, 

pondělí 1565 

Matěj 

Hlaváček 

Bartoloměj 

Bareš 

půl čtvrti role s 

lukami v Království 

17 kop g. 

míš. 

D + 

přípis 

E 

1570 purkmistr 

Jindřich Netolický 

k roku 1576 

splaceno 17 kop, 

odevzdáno    155r  



154v 24. září, pondělí 1565 Jan Sobota 

Jiřík a Jan 

Hostoušovi zahrada v hlinovištích 

20 kop g. 

míš. D 

1566 purkmistr 

Jiřík Holubář 

k roku 1566 

splaceno 20 kop, 

prodáno    155v  

+ 

21. června, 

pondělí 1568 

Michal 

Kožišník Jan Sobota zahrada [v hlinovištích] 

22 kop g. 

míš. D 

1568 purkmistr 

Václav Moravec, 

1569 purkmistr 

Jakub Malý 

k roku 1569 

splaceno 22 kop, 

odevzdáno    155v  

155r <nevíme>, středa 1566 

Mikuláš 

Fanta 

pan purkmistr 

a pá[ni] mlýn <nevíme> 

404 kop a 43 

g. míš. 

D + 

přípisy 

E 

1572 purkmistr 

Jakub Malý, 1573 

purkmistr Jindřich 

Postřihač, 1577 

purkmistr Jiří 

Vadas 

k roku 1579 

splaceno 405 kop 

a 40 grošů, 

odevzdáno 

v nových viz 

kladení 

peněz na listu 

179   157r, 157v  

156r 

[25. února], 

pondělí 1566 Jan Praveč Jakub Kozák bašta <nevíme> <nevíme> D 

1556 purkmistr 

Jakub Patočka 

k roku 1566 hned 

splaceno, 

odevzdáno    158r  

+ 

9. prosince, 

pondělí 1566 

Martin 

Horáček Jan Praveč bašta <nevíme> 

12 kop g. 

míš. D 

1556 purkmistr 

Petr Kubant 

k roku 1566 hned 

splaceno, 

odevzdáno    158r  

+ 

26. července, 

pondělí 1568 Jan Hájek 

Martin 

Horáček bašta <nevíme> 

14 kop g. 

míš.  D 

1568 purkmistr 

Jakub Vohnibut 

k roku 1568 hned 

splaceno, 

odevzdáno    158r  

156v 

[25. března, 

pondělí] 1566 

Pavel 

Koupílek 

Jakub 

Vohnibut 

dům se 

zahradou v hlinovištích 

56 kop g. 

míš. D 

1556 purkmistr 

Jakub Malý 

k roku 1566 

zaplaceno 15 kop, 

prodáno    158v  

+ 

9. června, 

pondělí 1567 Matěj Mudrc 

Pavel 

Koupílek 

dům se 

zahradou v hlinovištích 

56 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E  

k roku 1576 

zaplaceno 50 kop, 

dále nevedeno    158v  

157r 

<nevíme>, 

pondělí 1566 Jiřík Šlefka Jan Mandlíř [dům] <nevíme> 

<snad> 150 

kop g. míš. D  

k roku 1567 

zaplaceno <snad> 

53 kop, prodáno     159r  

+ 

17. května, 

pondělí 1568 

Jan 

Augustýn Jiřík Šlefka dům <nevíme> 

150 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E 

1570 purkmistr Jan 

Vysočanský 

k roku 1574 

zaplaceno 122 

kop, dále 

nevedeno 

viz v nových 

tr[hových] 

[…]   159r  

157v <nevíme> 1566 

Kryštof 

Švejar <nevíme> [dům] <nevíme> 

20 kop g. 

míš. D 

1571 purkmistr 

Ondřej Jílovský 

k roku 1571 

zaplaceno 13 kop, 

prodáno     159v  

+ 9. ledna, středa 1572 

Veruna 

Mlynářka Jiřík Frýfar dům <nevíme> 

23 kop g. 

míš. D 

1572 purkmistr 

Pavel Soška, 1573 

purkmistr Jiřík 

Holubář 

k roku 1573 

zaplaceno 10 kop, 

dále nevedeno    159v  

158r 

<nevíme>, 

pondělí 1566 <nevíme> <nevíme> bašta  <nevíme> 

24 kop g. 

míš. D 

1566 purkmistr 

Kříž Vosa 

k roku 1566 hned 

splaceno, 

odevzdáno    160r  

158r 

10. června, 

pondělí 1566 

Matěj 

Čeňkův 

Dorota 

Bartošova dvůr s rolí 

podle Pýchovy a 

Trubačovy 

305 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E 

1570 purkmistr 

Jiřík Holubář, 1572 

purkmistr Gregor 

Netolický, 1575 

purkmistr Matěj 

Mydlář, 1576 

purkmistr Jiřík 

Vadas, 1578 

purkmistr Jakub 

Vohnibut  

k roku 1578 

zaplaceno <snad> 

254 kop, dále 

nevedeno 

v nových 

knihách na 

listu 198   160r, 160v  

159r 

26. srpna, 

pondělí 1566 Vávra […] 

pan purkmistr 

a páni bašta <nevíme> 

10 kop g. 

míš. 

D + 

přípisy 

E 

1566 purkmistr 

Jindřich Postřihač, 

1577 purkmistr 

Adam Brodský 

k roku 1577 

zaplaceno 8 kop, 

dále nevedeno    161r  

159v                           161v   

160r 

<nevíme>, 

pondělí 1570 Jan Písecký Mar[tin Malý] bašta 

[ve] valech za 

dome[m] Petra 

Kohoutka 7 kop g. míš. D 

1570 purkmistr Jan 

Vysočanský 

k roku 1570 

splaceno 6,5 kop, 

odevzdáno    <nevíme>  

160v                           <nevíme>   

                



Dvojice 

dochovaných 

folií 

oddělených 

od současné 

vazby trhové 

knihy (1541, 

1542) 1543-

1570 (1596).                                 

                                

                

1a 

28. února, 

pondělí 1541 Jan Spakostil 

sirotci po 

nebožtíku 

Štichovi 

dvůr <statek> 

s rolí a loukou <nevíme> 

412 kop g. 

míš. 

A + 

vpisky 

B 

za purkmistra Jana 

Žlabecké[ho] 

k roku 1541 

zaplaceno 268 

kop, k roku 1541 

puštěno Vonšovi, 

jeho zeti, dále 

nevedeno 

tak, jak zápis 

v knihách 

pamětních 

ukazuje   1r 

předkupní 

právo na 

předmět trhu 

drží sirotci po 

nebožtíku 

Štichovi 

1b 

7. března, 

pondělí 1541 

Vít 

Pidrmasek, 

soukeník Jonáš Kolař dům 

podle 

Vmopale[?] a 

Haledého 

40 kop g. 

míš. 

A + 

přípis 

B 

za purkmistra Jana 

Žlabecké[ho] 

k roku 1546 

zaplaceno 23 kop, 

dále nevedeno    1v  

8a 22. října, pondělí 1543 

Pavlova 

Písařka Babkova <nevíme> podle Zámečníka 8 kop g. míš. B  

k roku 1543 

zaplaceno 

<nevíme> kop, 

dále nevedeno    8r  

8a 

5. listopadu, 

pondělí 1543 

Šimon 

Stklenář Dušek Pupček bašta 

v[e] valech podle 

brány 

Starobydžovské 

42 kop g. 

míš. B  

k roku 1555 

splaceno 42 kop, 

odevzdáno  doplaceno  8r  

8a 

19. listopadu, 

pondělí 1543 

Vaněk 

Chádlo Vojtěch Švec 

dvůr se 

zahradou 

podle Jiráska 

Tesaře 

46 kop g. 

míš. B  

k roku 1550 

zaplaceno 6 kop, 

dále nevedeno 64 

bez 

poznámky  8r  

8b 

[3. prosince, 

pondělí] 1543 

Jakub 

Mojžíš, její 

syn a jejich 

bratr 

Kateřina 

Mojžíška, Jan 

a Dorota, její 

děti dům 

podle Havla 

Kačírka a Tetaura 

80 kop g. 

míš. B 

1544 purkmistr 

Vaněk Moravec 

k roku 1551 

zaplaceno 58 kop, 

dále nevedeno    8v  

8b 

11. února, 

pondělí 1544 

Vaněk 

Kučera 

Matěj 

Makovička dům 

podle Hrnčíře 

Strostlíka a 

Vaňka Šuty 

10 kop g. 

míš. B  

k roku 1544 

zaplaceny 3 kopy, 

dále nevedeno 34, 76   8v 

vymíněna 

oprava domku 

za dohledu a 

pomoci kněze 

Bartoše 

                

vysvětlivky:                               

                                

"Plus" 

znamená, že 

na daném 

foliu 

pokračuje 

zápis o 

shodném 

předmětu 

trhu. 

Šedé podbarvení 

značí vychýlení 

z 

chronologičnosti.    

Prázdné 

pagino 

příslušného 

folia.  

Předmět trhu 

daného zápisu 

obsahuje zápis na 

gruntovní 

pozemek. 

g. míš. = 

groš 

míšenský    

Číslo 

zabarvené 

zeleně značí, 

že daný 

odkaz v 

knize je 

zapsán 

správně. 

Žluté 

podbarvení 

značí, že je 

zápis 

mřežován 

za pomocí 

škrtnutí.     

              

Číslo 

zabarvené 

červeně 

značí, že 

daný odkaz v 

knize 

odkazuje na 

folio, jež se 

nezachovalo. 

Fialové 

podbarvení 

značí, že je 

zápis 

mřežován 

za pomoci 

podtržení a 

vepsání 

důvodu 

mřežování.    

            

Číslo 

zabarvené 

fialově 

(pouze u      



třech zápisů) 

značí, že 

daný odkaz v 

knize je 

zapsán 

špatně. 

 


